SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CNPJ:09.298.230/0001-53
Endereco: Rua Candrio, 1519 Bairro: Jardim Gramado - Cidade: Sdo Gabriel do Oeste - MS

Contato: 67 9852-1595 - SaoGabriel.E.C.@outlook.com - Antonio Soares de Oliveira Neto

Termo de Fomento: 004/2024 — SECDET
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"
Periodo: 18/09/2024 a 18/12/2024

PRESTACAO DE CONTAS
REPASSE UNICO




SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

T . RUA DOS CANARIOS 1519 BAIRRO JARDIM GRAMADO
SAQ GABRIE-

{2

Oficio n° 03/2025
Data: 01/02/2025

CNPJ:09.298.230.0001-53

SAO GABRIEL DO OESTE -MS - CEP:79490-000

Assunto: Prestagcao de Contas - Termo de Fomento n° 001/2024 - SECDET , projeto “futebol sao
Gabriel — sub 20” - Processo Administrativo N 29.500/2024

Objeto: A parceria visa a liberagao de recursos para o desenvolvimento de um projeto que promovera
a saude e o bem-estar, a prevencao ao uso de substancias ilicitas e o desenvolvimento de habilidades
socioeconémicas, proporcionando uma melhoria na qualidade de vida das jovens atletas.

Art. 205 e art. 217 e seguintes do Diploma Constitucional vigente e as disposi¢cdes da Lei Federal n.
13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal n°® 2.566/2021, que regulamenta as parcerias entre
o Municipio de Sao Gabriel do Oeste e as Organizacdes da Sociedade Civil. - REPASSE UNICO

o Esta prestacao de contas compde-se dos seguintes documentos:

a) Cépia da Ata de Eleicdo da Diretoria e  Comissao Técnica;

b) Certidao Débitos de Tributos Federais / INSS e a Divida Ativa da Uniao;
c) Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS;

d) Certidao de Débitos com o Concedente;

e) Certidao de Débitos Trabalhistas;

f) Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual;

g) Extrato Bancario da Conta Corrente (mensal);

h) Extrato Bancario da Conta Aplicagdo (mensal);

i) Documentos fiscais: NF-e, Comprovante de pagamento
j) Contrato de Prestacéo de Servigo (Quando Houver);

k) Relatdrio de Viagem e/ou Relatério de Competicao (Quando Houver);
[) Pesquisa de Pregos (Orgamentos);

m) Relagao de Ganhadores da Pesquisa de Pregos;

n) Arquivo fotografico

Sendo que nos apresenta para esta oportunidade, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,
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Antbnio Soares de Oliveira Neto
PRESIDENTE

Cleberson Rodrigues Xavier
Secretaria, Cultura, Desporto e Turismo
Sao0 Gabriel do Oeste - MS

Rua dos Canarios, n® 1519 — Bairro Jardim Gramado
(67) 99852-1595 — CEP: 79.490-000 - Sao Gabriel do Oeste-MS



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMARCA DE SAO GABRIEL DO OESTE
1° SERVICO REGISTRAL IMOBILIARIO
TiTULOS E DOCUMENTOS E PESSOAS
JURIDICAS

Naurelina Coiman Satorre Jovenil Colman Satorre
Oficial Oficial Substituto
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CERTIDAO|

Certificoem relatério breve, que revendo neste Servigo de Registro de
Pessoas Juridicas, o Livro A, dele verifiquei constar em nome: SAO GABRIEL
ESPORTE CLUBE, fundado em 08.01.2008 com sede na Rua Goias, n® 1015,
Bairro Centro, CEP: 79490-000, em S&o Gabriel do Oeste-MS., inscrita no
CNPJ sob n° 09.298.230/0001-53, e registrado sob n® 137 em 08/01/2008,
Livro A-4, com suas respectivas averbagdes: Av.1-137 em 12/11/2008; e Av.2-
137 em 06 de junho de 2023, Livro A4 - Pessoas Juridicas, para constar
Ata Assembleia Geral para reativagdo clube, aprovagdo estatuto, mudanca
enderego para a Rua dos Canarios, n° 1519, Bairro Jardim Gramado, CEP:
79490-000, em Sdo Gabriel do Qeste-MS., eleigdo e posse nova diretoria,
para o periodo de 19/05/2023 a 19/05/2027, sendo eleito Presidente:
ANTONIO SOARES DE OLIVEIRA NETO, & o que verifiquei constar em
relacdo ao que me foi solicitadoe. O referido é verdade e Dou Fé. Sao Gabriel
do Qeste, Estado de Mato Grosso do Sul, acs seis dias do més de junho do ano
de dois mil e vinte trés (06/06/2023). Eu//\(, "> Registradora, que a digitei,
conferi, subscrevi, dou fé e assino.

Levou n® All:24353-921-NOR

arelina Colman Satorre
Registradora




ESTATUTO DO SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CAPITULO |
Da Denominagao — Fundagao — Sede e Fins
Art. 1° - O Sado Gabriel Esporte Clube, com sede na Rua dos Canarios, 1519 - Jardim
Gramado, cidade de S&o Gabriel do Oeste - Estado de Mato Grosso do Sul, com CNPJ
09.298.230/0001-53, fundado em 08.01.2008 é uma sociedade civil sem fins lucrativos, de
direito privado e de pratica social, cultural e desportiva, constituida por tempo indeterminado,
regendo-se pelo presente estatuto e, nos casos omissos, pela legislagao civil aplicavel a
espécie, com personalidade juridica distinta de seus associados, estes em ndameros
ilimitados, tém por finalidade:
a) Difundir e praticar o esporte profissional @ amador em suas varias manifestagdes;
b) Proporcionar acs seus associados, dentro das possibilidades, reunides de carater
esportivo e civico-social;
c) QOrganizar, ao lado do esporte ndo profissional, paradesportivo (Paralimpico) e social
observados a legislagéo em vigor,
d) Filiar-se as entidades dingentes dos desportos na area de sua jurisdigao;
e) Obrigar-se a cumprir e fazer cumprir os regulamentos, Deliberagdes e de entidades a que
estiver filiado e 6rgao puablico superior.
f) Difundir e praticar o esporte amador para pessoas portadoras de necessidades especiais
em suas varias manifestagdes.
g) Desenvolver agdes de relevancias publicas e sociais, com objetivo de integragio e
desenvolvimento das atividades de cidadania e humanismo.

CAPITULC Il
Da Organizac¢ao

Art. 2° - A Associagdo sera regida por este Estatuto, tendo como poderes diretos;
a) Assembléia Geral;

b) Diretoria,

¢) Conselho Fiscal,

CAPITULO NI
Do Quadro Social — da Categoria dos Sécios

Art. 3° - O quadro social sera constituido das seguintes categorias de sécios:

a) Beneméritos,

b} Honoréarios;

¢) Contribuintes;

d) Proprietarios;

e) Atletas.

Paragrafo Unico - as condigbes de cada grupo social serdo tratadas em regimento proprio.

Art. 4° - Sao considerados dependentes dos Soécios Proprietarios possuidores de titulos
familiares:

a)} Coénjuge;
b) Os filhos com idade até dezoito (18) anos;
¢} As filhas enquanto forem solteiras.
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Art. §° — Os Titulos de Sécios Proprietarios serdo nominativos e transmissiveis por atos inter-
vivos e causa mortis.

Art. 6° — O Sécio Proprietario que nao possuir herdeiros, podera, com anuéncia da Diretoria,
legar titulo a outro.

Paragrafo Unico: No caso de o Sécio néo ter deixado testamento, dispondo do titulo, este
revertera ao Clube.

Da Admissao e Readmissao.

Art. 7° - S&o condigdes para ser socio do Clube.

1) Gozar de boa conduta;

13} Possuir autorizagao expressa do pai ou responsavel, se menor de dezoito (18) anos;

{Il)  Assumir a obriga¢do de respeitar os regulamentos e autoridades da Associacao,
portando-se com cortesia e disciplina.

Dos Direitos dos Sécios.

Art. 8° — Sao direitos dos Associados:

1) — Freqlentar as dependéncias do Clube e tomar parte nas reunibes sociais e
esportivas;

1) -~ Tomar parte nas Assembléias Gerais;

Ny - Votar e ser votado, desde que maior de dezoito (18) anos;

V) = Convidar pessoas amigas, mediante autorizagdo da Diretoria para visitar as
dependéncias da Associagéo;

V) — Achando-se quites com os cofres, sociais, solicitar a sua exoneragdo do quadro
social.

VI) - Propor a admissao de novos sécios.

Paragrafo Unico: Os Sécios que exercerem fungdes remuneradas, no Clube, ndo poderdo
exercer cargos de Diretoria.

Das Obrigagoes dos Sécios.

Art. 9° — Sao deveres dos Associados:

1) — Respeitar o presente Estatuto,

1) — Pagar pontualmente as mensalidades;

I} - Apresentar, quando solicitado, a carteira de identidade de social;

IV) - Comparecer as Assembleia Gerais;

V) - Acatar os Membros da Diretoria e os demais 6rgaos do Clube, respeitando seus
funcionarios e cumprindo suas determinagdes.

V1) - Acatar e respeitar as autoridades desportivas a que o Clube for filiado.

Das Penalidades.

Art. 10 — Os Associados que infringirem as disposicdes deste Estatuto ou regulamento

interno, ficam sujeitos, de acordo com a natureza da infragéo, as penalidades seguintes:

a) Adverténcia por escrito;

b) Multa; F
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¢} Suspensdo até um (1) ano;
d) Desligamento;
e) Eliminagao.

Art. 11 — Cabera a adverténcia por escrito, sempre que a infragio ndo for expressamente
aplicavel outra penalidade.

Art. 12 - Incorrera na pena de multa, sem prejuizo de outra cabivel no caso, o Associado
gque causar danos materiais ao Clube, lesando-lhe o patriménio.

Art. 13 — Incorrera na pena de suspensdo o sécio que:

a) Reincidirem infragdo ja punida com adverténcia escrita;

b) Atentar contra o conceito publico da Sociedade, seja por agio ou emisséo;

c) Promover discordia entre os Associados atentando contra a disciplina social;

d) Fazer declaragbes falsas ou usar de ma fé& em proposta de admiss&o de sécios;

e) Faltar com o devido respeito a qualquer Membro da Diretoria e outros Orgaos do Clube,

no exercicio de seus mandatos, bem como seus representantes regularmente
autorizados.

Art. 14 — Incorrera na pena de desligamento do Quadro Social, 0 Sécio que deixar de

cumprir com suas obriga¢bes pecuniarias para o Clube por mais de noventa (90) dias a
contar do respectivo vencimento.

Art. 15 — E possivel da pena de eliminagao, o sécio que:
a) Forcondenada a pena de reclusdo por sentenga transitada em julgamento;
b) Reincidir em infragbes ja punida com suspensao se a falta for considerada grave.

Art. 16 - O Socio eliminado por forga da letra "b” do artigo anterior, podera em qualquer
tempo, requerer a sua readmissao.

Art. 17 - Excluindo-se a pena de adverténcia, a aplicagdo das demais penas e da
competéncia exclusiva da Diretoria, de acordo com a solicitagdo dos Departamentos.

Dos Recursos.

Art. 18 — Das penalidades aplicadas pela Diretoria, cabe a Assembléia Geral julga-las.
Paragrafo Unico: O prazo para interposigao de recursos € de dez (10) dias, contados da
data em que o Associado tomou conhecimento do ato em gue foi punido.

Art. 19 — Os recursos em geral serdo entregues na Secretaria do Clube, contra recibo, onde

serédo instruidos, e, a seguir entregues ao Presidente para este 0 encaminhar ao Assembléia
Geral.

CAPITULO IV
Da representagédo do Clube

Art. 20 — A representagdo juridica do Clube serd exercida pelo Presidente da Diretoria ou
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Art. 21 — O Clube mantera representante junto as entidades onde estiver filiado indicado pelo
presidente.

Paragrafo Unico - O nimero desses representantes sera determinado pela propria entidade,
porém, a sua designagao cabera ao Presidente do Clube.

CAPITULO V
Dos Poderes Diretivos

Se¢do | — da Assembléia Geral
Constituigdo

Art. 22 — A Assembléia Geral é o 6rgdo soberano e sera constituida pelos Associados
maiores de dezoito (18) anos, quites com os cofres sociais € em pleno gozo de seus direitos
estatutarios.

Paragrafo 1° - Cada associado tera direito a 1(um) voto.

Art. 23 — As Assembléias Gerais serdo convocadas com antecedéncia minima de dez (10)
dias, em primeira convocagdo, com maioria dos Socios ou 30 minutos apos com qualquer
nimero de associados, contendo a pauta da mesma. Essa convocagdo se dara por meio de
edital publicado em meio (veiculo) de comunicagdo que atinjam da melhor forma o
associado, podendo ser por meio digital.

Art. 24 — A convocagdo da Assembléia Geral € competéncia exclusiva do Presidente do
Clube.

Paragrafo 1°% - A Assembleia Geral Extraordinaria sera convocada pelo Presidente do Clube,
por iniciativa propria ou por solicitagdo, do Conselho Fiscal.

Paragrafo 2° - A Assembleia Geral Extraordinaria podera ser convocada por 1/5 (um quinto)

dos associados quites com os cofres sociais e em pleno gozo de seus direitos estatutarios.

Das Reunides

Art. 25 — A Assembléia Geral reunir-se-a:

a) Ordinariamente de quatro (4) em quatro (4) anos, na segunda quinzena do més de maio
para eleigao da Diretoria e do Conselho Fiscal, na forma determinada por este Estatuto.

b) Ordinariamente no més de janeiro de cada ano, para tomar conhecimento da prestagao
de contas, relatorio da Diretoria e parecer do Conselho Fiscal.

c) Extraordinariamente, sempre que ocorrer um fato de relevancia e devidamente
convocada.

Art. 26 — Nas Assembléias Gerais somente serdo tratados assuntos constantes do edital de
convocagio, cabendo a presidéncia ao Presidente do Clube ou ao Vice-Presidente, nao
tendo estes diretos de voto.

Paragrafo Unico: Na falta de ambos, a prépria Assembléia indicara quem deve presidi-la.

Art. 27 — As Assembléia Gerais serdo abertas pelo Presidente o qua! expora os motivos da
reuniao e convidara um sdécio para secretariar a reunido.
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Art. 28 — Nos casos em que houver votaglo por escrutinio secreto, o Presidente indicara
também outros dois socios os quais deverdo funcionar como escrutinadores, sendo a
chamada em ordem das assinaturas no livro de presenca.

Paragrafo Unico: E vedado o voto por procuragao.

Art. 29 - Os trabalhos de cada reunido serdo registrados em ata redigida por um secretario,
indicado pelo Presidente.

Paragrafo Unico - A Ata devera conter assinatura do Presidente, do secretario e
escrutinadores, caso tenha havido, eleigdo.

Art. 30 - As deliberagBes serdo tomadas por meio de votos, podendo desde que a

Assembléia concorde, ser adotado o sistema da aclamagdo, votagdo simbdlica ou escrutinio
secreto.

Art. 31 — Compete exclusivamente a Assembléia Geral:

a) Eleger a Diretoria e o Conselho Fiscal;

b} Deliberar quanto a extingao da entidade;

¢} Referendar deliberagdes da Diretoria sobre a aquisicdo, alienagio de bens imdveis.

Art. 32 — Nas eleigdes para novos Membros da Diretoria e Conselho Fiscal, imediatamente
apos a apuragdo, 0 Presidente proclama os eleitos, dando-lhes posse.

Paragrafo Unico: Em caso de empate entre os concorrentes, sera declarado vencedor o de
maior idade.

Art. 33 —~ O mandato dos novos Diretores e Conselheiros sera de quatro (4) anos.

Art. 34— E permitida a reeleigio da Diretoria € do Conselho Fiscal quantas forem as vezes
que os associados Ihe imputarem essa condigéo.

Da Competéncia

Art. 35 - Compete a Assembléia Geral, alem de outras atribuigdes previstas por este

Estatuto:

a) Eleger o Presidente e vice-presidente, Secretario, Tesoureiro e Diretor Esportivo do clube
e 0 Conselho Fiscal;

b) Deliberar sobre qualquer reforma do Estatuto;

¢) Deliberar sobre o relatorio da Diretoria e do Conselho Fiscal;

d) Deliberar sobre os recursos interpostos aos atos da Diretoria;

e) Autorizar a Diretoria a contrair empréstimos;

f) Intervir na administragdo geral da associagdo quando julgar conveniente, podendo aplicar
penalidades e até cassar mandatos dos Membros dos Orgdos, desde que os interesses
da Associag&o exijam;

@) Demitir a pedido e licenciar o Presidente do Clube, vice-presidente, Membros da Diretoria
e do Conselho Fiscal, quando por tempo superior a quinze (15) dias e inferior a noventa
(90) dias;

h) Deliberar sobre transagdes, compra e venda de bens do Clube ou constituigfes de dnus

sobre os mesmos bens, como sobre operagdes de créditos que nao ultrapassem as
possibilidades do Clube; :
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i) Autorizar a emissao de titulos de Socios Proprietarios;

J) Conhecer e julgar os casos de eliminagio de sécios;

k) Elaborar o regimento interno;

l) Votar o orgamento do Clube.

Paragrafo Unico: Aléem dos assuntos enumerados neste artigo e atribuigdes existentes neste

Estatuto, poderd a Assembléia Geral deliberar sobre quaisquer assuntos de interesse do
Clube.

Art, 36 — Vagando-se qualquer cargo, cujo preenchimento é de competéncia da assembléia
Geral esta sera convocada de forma extraordinaria para a complementagdo do mandato.

Sec¢do Il - Do Conselho Fiscal

Art. 37 - O Conselho Fiscal é composto de trés Membros efetivos, e mais dois Suplentes
eleitos pela Assembléia Geral entre os Associados.

Art. 38 — Compete ao Conselho Fiscal além do outras atribuigbes existentes neste Estatuto:

a) Examinar semestralmente os livros, documentos e balancetes;

b) Apresentar a Assembléia Geral, parecer anual sobre o movimento econdmico financeiro e
administrativo;

¢) Opinar sobre a cobertura de crédito adicionais ao orgamento, tendo em vista os recursos
da compensagao;

d) Dar parecer sobre o projeto do orgamento;

e) Denunciar a Assembléia Geral, falha administrativa ou qualquer violagao da lei ou dos
Estatutos, sugerindo as medidas que devem ser tomadas, inclusive para que possa em
cada caso, exercer plenamente a sua fungdo fiscalizadora;

fy Convocar a Assembléia Geral quando ocorrer motivo grave ou urgente;

g) Nao poderd ser Membro do Orgao Fiscal, o ascendente, descendente, conjuge, irméo,
padrasto e enteado do Presidente da respectiva entidade desportiva.

Art. 39 - O Conselho Fiscal reunir-se-a ordinariamente uma vez por semestre e
extraordinariamente quando necessario, mediante convocagio da Assembléia Geral, do
Presidente da Diretoria, de qualquer de seus Membros.

Art. 40 — Na primeira reunido apés a eleicdo, o Conselho Fiscal devera eleger entre seus
pares o Presidente.

Paragrafo Unico: O Presidente indicara substituto dos conselheiros em suas auséncias ou
impedimentos.

Secdo [l — Da Diretoria

Art. 41 - O Clube sera administrado por uma Diretoria, poder executivo composto de:
a) Presidente; ,\‘

b) Vice-Presidente; TRy, R Y Y
T T .
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Paragrafo Unico: O Presidente e o Vice-presidente além do Secretario, Tesoureiro e Diretor
Esportivo serdo eleitos pela Assembléia Geral na forma de Estatuto, ndo sendo permitido a
remuneragao.

Os demais Membros, da escolha do Presidente, o qual podera inclusive dentro das
necessidades da Associagdo, nomear outros Diretores.

Art. 42 - O Presidente da Diretoria serd substituido em suas faltas e impedimentos pelo
Vice-presidente.

Art. 43 — Vagando-se o cargo de Presidente da Diretoria, sera ocupado pelo Vice-presidente,
até que a Assembleia Geral proceda a nova eleigio.

Paragrafo Unico: Ocorrendo a vaga e faltando menos de sessenta (60) dias para o término
do mandato, 0 mesmo serd completado pelo vice-presidente.

Art. 44 - Qualquer Membro da Diretoria que for substituido devera entregar ao substituto,
mediante recebimento, todos os bens documentos que mantiver em seu poder, bem como
prestar as respectivas contas & autoridade competente; no prazo de dez (10) dias a contar da
data de sua demissao.

Art. 45 - Perdera o mandato o Membro da Diretoria que deixar de comparecer, sem justa
causa, a trés reunifes consecutivas.

Das Reunides
Art. 46 — A Diretoria, com as restrigdes impostas por este Estatuto, tera amplos poderes para
praticar todos os atos da gestao e reunir-se-a;

a} Ordinariamente, uma vez a cada trés meses;
b} Extraordinariamente, sempre que necessario, mediante convocacao de seu Presidente.

Art. 47 — Sao 6rgdo auxiliares da Diretoria:

a) Departamento de Finangas; 1 ﬁ*ﬂ;ﬁ j”-;. =y
b) Departamento de Esporte Amador; “:pf uma\f*“e gy '
¢) Departamento Social; I:EBLF AN é) OFAL ;lg:
d) Departamento Médico; | i/ il
e) Departamento Juridico; Iif Rua v 1259 YOVENL gorypd i1,
fy Departamento de Patriménio: “l S50 a0 Oeses | ﬁcfa TORRE 1'i=
g) Departamento de Relagdes Publicas; } tharq Gros>2 20 Su /) u;‘_‘j’_f_‘ﬁ_ﬁ__i
h) Departamento de Esportes Feminino: e

—

Departamento Profissional.

Paragrafo 1° - Havendo necessidade, o Presidente poder4 criar novos Departamentos.
Paragrafo 2° - Os orgdos criados com base neste artigo estdo subordinados a Diretoria,
cabendo ao Presidente da mesma, nomear seus respectivos Diretores e aprovar seus
regimentos internos.

Da Competéncia

Art. 48 — Compete a Diretoria; 7
a) Fazer cumprir as disposicGes deste Estatuto; L.
v
A%



b} Resolver sobre admissao, readmissao, licenciamento penalidade aos Associados, de
acordo com estabelecimento neste Estatuto.

¢) Admitir, licenciar e demitir funcionario do Clube;

) Promover arrecadagdo das mensalidades e quaisquer outras rendas;

e) Organizar anualmente e entregar ao Presidente da Assembléia Geral até o dia dez (10)
do més de janeiro relatério de sua gestdo.

o

Art. 49 — Compete ao Presidente, além de outras atribuigdes tidas neste estatuto:

a) Representar a Associagdo em Juizo ou fora dele;

b) Presidir as Reunides da Diretoria e mandar executar suas decisdes;

c) Assinar juntamente com o Tesoureiro, cheques e demais documentos que impliquem em
modificagdes de fundos do Clube;

d) Criar departamentos esportivos, sociais, recreativos, nomeando 0s seus respectivos
diretores;

e) Cumprir as deliberagdes da Assembleia Geral;

f) Apresentar anualmente a Assembléia Geral, até o fim de janeiro, ¢ relatério das
atividades do Clube, e os respectivos balangos, organizado pela seg¢éo de contabilidade,
compreendendo-se a receita e despesa do exercicio anterior, apresentando cépia do
mesmo ao Conselho Fiscal.

g) Encaminhar a Assembléia Geral, os recursos interpostos pelos sdocios.

h) Delegar fun¢gdes ac Vice-Presidente, mediante ato expresso.

i) Assinar sozinho as aberturas, movimentages e demais atos bancarios necessarios ao
desenvolvimento do clube.

Art. 50 - Compete ao Vice-Presidente auxiliar o Presidente, substituindo-o em seus
impedimentos.

Art. 51 - Compete ao Tesoureiro:

a) Ter sob sua Guarda a responsabilidade de todos os valores pertencente ao Clube;

b) Responder pelo movimento da Tesouraria;

¢) Passar recibo das importancias recebidas;

d) Efetuar pagamentos das despesas préviamente autorizadas;

e) Depositar em nome da Associagdo, em estabelecimento de crédito, ou bancario, indicado
pela Diretoria, as importancias arrecadadas;

f) Providenciar cobrang¢a de mensalidades, advertindo os que estiverem em atraso;

g) Comunicar a Diretoria, os nomes dos Associados gue estiverem em atraso com as
mensalidades;

h) Providenciar a arrecadagao da receita da Associagao e fiscalizar sua aplicagao.

Art. 52 - Compete aos demais Diretores:

a) Promover os seus departamentos e representa-los junto as entidades a que estiver
ligado.

Capitulo Vi
Do Patriménio — Da Receita de Despesas

Art. 53 - O Patrimdnio Social é constituido de bens maveis e imoveis titulos de rendas,
donativos, troféus e dinheiro, convénios, como também outros valores pertencentes ao
Clube. A contabilidade do clube devera obedecer as Normas Brasileiras de Contabilidade,

;'\‘-T-":"‘".h"_.“".' ._
JSERW;D“E 7 |I Wl ¥ \
ARUCE ! ””Wu $TGIRE,
T" o s B e L

i

jt’ uapa\\\mzsa- oOVi'ff( COLMAN |
“ o “.a\,d ﬂ‘uf | = H'gn: 1'I
il PG e Cltal Spgate f

ey

—)



devendo ser disponibilizada e publicada em veiculo de comunicagao da entidade, podendo
ser jornal ou sitio digital.

Paragrafo tnico - O balango geral de cada exercicio, acompanhado da demonstragio de
lucros e perdas, descriminard os resultados das contas patrimoniais e financeiras, e estas
ficando disponiveis para o acesso durante todo o ano seguinte ao exercicio gue trata,

Art. 54 — Os bens iméveis sd poderdo ser adquiridos, alienados ou onerados, por
deliberagéo “ad Referendum” da Assembléia Geral, para esses fins convocados.

Paragrafo Unico: Os troféus conquistados pelo Clube ou seus representantes, sio
inalienaveis e impenhoraveis.

Art. 55 — Os bens maveis, titulos de créditos, agdes e obrigagdes, poderdo ser vendidos,
permutados ou convertidos em outros valores mediante autorizagdo da Assembléia Geral.

Da Receita

Art. 56 — Constituir receita do Clube:

a) ContribuicBes de todos os géneros a que so obrigados os socios:

b} Os donativos a que tenham fins determinados:

C) As rendas de bilheterias dos jogos e festas:

d) Indenizagdes recebidas a qualquer titulo;

e) Rateios ou subscrigbes destinadas as necessidades extraordinarias,

f) Produtos de vendas de material esportivo e material de outra natureza;

g) Produto de alugueis de dependéncias ou pertences do Clube, bem como de
arrendamentos de servigos do mesmo;

h) Qualquer outra renda eventual auferida pelo Clube, tal como exploragdo de comercio-
indutria, compra e venda de imdveis.

Despesas

Art. 57 — Constituem despesas do Clube:

a) Pagamento de impostos, taxas, saldrios, gratificagdes e outras despesas que importem
em atos de administrag&o normal do Clube:

b) Os gastos eventuais devidamente autorizados;

¢) Os gastos com aquisigao e conversao de bens materiais.

CAPITULO VII
Da Dissolugéo do Clube

Art. 58 — O Clube poderd ser dissolvido somente em caso de dificuldades insuperaveis ao
preenchimento de suas finalidades e mediante aprovacdo da maioria absoluta dos Membros
da Assembléia Geral em reunido especialmente convocada para este fim.

Paragrafo Unico: Nao comparecendo o numero de sécios exigidos por este artigo, sera
convocada nova Assembléia Geral deliberar com qualquer nimero de sécios.

Art. 59 — Dissolvida a Associagao, far-se-a a liquidagdo dos bens que o Clube possuir, sendo
0 acervo social doado a uma instituigio de mesmo carater do Sao Gabriel Esporte Clube.
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Art. 60 — Os Associados n3o respondem solidaria e subsidiariamente pelas obrigagdes que a
Diretoria & seus representantes legais contrairem técita e expressamente em nome da

Associagio.
Art. 61 — As cores da Associagao serdo o branco, amarelo e azul.

Art. 62 — Os casos omissos ou ndo previstos por este Estatuto serdo resolvidos pela
Assembléia Geral.

Art. 63 — O presente Estatuto entrard em vigor apés aprovagéo da Assembléia Geral e seu
Registro no Cartério de Registro Civil de Pessoas Juridicas.

S3a0 Gabriel do Oeste 19 de maio 2023.
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL PARA A REATIVAQAG'YO CLUBE; J STIFICAGAO DE
AUSENCIA DE ELEIGAO DE DIRETORIA, REFORMA DE ESTATUTO E ELEICAO E
POSSE DE DIRETORIA E CONSELHO FISCAL E ALTERAGCAO DE ENDEREGCO DO
SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

Aos dezenove dias do més de maio do ano de dois mil e vinte e trés, as oito horas
reuniram-se em Assembleia Geral Extraordinaria, Rua dos Canarios, 1519 — Jardim
ramado Sao Gabriel do Oeste - MS os interessados reativagédo e eleigdo e posse do Sao
Gabriel Esporte Clube, além da reforma do estatuto e troca de endereco, para deliberarem
sobre a pauta constante do edital publicado na pagina 251 em 05.05.2023 no Diario Oficial
do Estado de Mato Grosso do Sul, n°® 11.147 com o seguinte texto: “Edital de convocagdo
para reativagdo do clube, justificagdo de auséncia de eleigdo de diretoria, reforma de estatuto e
eleicdo e posse de Diretoria e Conselho Fiscal do S&o Gabriel Esporte Clube”. Ficam convocadas
as pessoas interessadas, ex-diretores e sécios do S&o Gabriel Esporte Clube, inscrito no CNPJ
09.298.230/0001-53, fundado em 08.01.2008, para a Assembleia Geral para reativagédo do clube,
justificacdo de auséncia de elei¢do de diretoria, reforma de estatuto e elei¢do e posse de Diretoria e
Conselho Fiscal a reunirem-se no dia 19.05.2023 as 8 horas na Rua dos Canarios, n° 1519, Bairro
Jardim Gramado, Cidade de Sdo Gabriel do Oeste - MS em primeira chamada com a maioria dos
associados e 30 minutos apds com qualquer numero. Poderdo fazer parte da Diretoria qualquer
cidaddo brasileiro, maior de 21 anos e que ndo esteja condenado pela justica em processo
transitado e julgado. Os interessados em fazer parte da diretoria poderdo registrar as chapas na
hora da assembleia.” Apos a primeira verificacdo de presenga, verificado o quérum
necessario, foram indicados para assumir a dire¢ao dos trabalhos o Sr. Josimar Cordeiro
de Souza e para secretariar de forma Adhoc a Sra. Luciana Aparecida Neves. Inicialmente
foi exposto a necessidade de justificar a nao realizagéo de eleigées no periodo de 2012 a
2023 conforme previsto em estatuto. Destacou o presidente da reunido, que durante este
periodo houve a suspensdo das atividades da entidade, e que a Diretoria agiu de boa fé e
absteve-se da pratica de atos administrativos apds o término do mandato. A presente
justificacao foi submetida a apreciacao da Assembleia, foram convalidados e ratificados por
todos os associados presentes. O presidente da Assembleia ressaltou que sera
apresentado no Cartorio de, Registro Civil de Pessoas Juridicas, Seguindo a pauta do
edital de convocagao, tendo em vista a mudanca da legislagéo e para atender essa nova
ordem legal, seria necessaria a adequacgdo estatutaria. Em seguida foi apresentado o
estatuto da Associacao, que lido foi aprovado pelos presentes e segue transcrito abaixo:
ESTATUTO DO SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE - CAPITULO | - Da Denominagao —
Fundagdo — Sede e Fins - Art. 1° - O Sao Gabriel Esporte Clube, com sede a Rua dos
Canarios, 1519 — Jardim Gramado, cidade de Sao Gabriel do Oeste - Estado de Mato
Grosso do Sul, com CNPJ 09.298.230/0001-53, fundado em 08.01.2008 € uma sociedade
civil sem fins lucrativos, de direito privado e de pratica social, cultural e desportiva,
constituida por tempo indeterminado, regendo-se pelo presente estatuto e, nos casos
omissos, pela legislagdo civil aplicave!l & espécie, com personalidade juridica distinta de
seus associados, estes em numeros ilimitados, tém por finalidade: a)Difundir e praticar o
esporte profissional e amador em suas varias manifestagdes; b)Proporcionar aos seus
associados, dentro das possibilidades, reunides de carater esportivo e civico-social; ¢)
Organizar, ao lado do esporte ndo profissional, paradesportivo (Paralimpico) e social
observados a legislagcdo ern vigor; d) Filiar-se as entidades dirigentes dos desportos na
area de sua jurisdicdo; e) Obrigar-se a cumprir e fazer cumprir os regulamentos,
Deliberagdgs e de entidades a que estiver filiado e 6rgéo
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publico superior. f) Difundir e praticar o espdi‘ie amab‘é{”;ﬁ‘ara pessoasap rtadoras de
necessidades especiais em suas varias manifestages. g) Desenvolver agtes de
relevancias puUblicas e sociais, com objetivo de integragdo e desenvolvimento das
atividades de cidadania e humanismo. CAPITULO I - Da Organizagao - Art. 2° - A
Associagdo sera regida por este Estatuto, tendo como poderes diretos; a) Assembléia
Geral: b) Diretoria; ¢) Conselho Fiscal; CAPITULO Il - Do Quadro Social — da Categoria
dos Sacios - Art. 3° - O quadro social sera constituido das seguintes categorias de socios:
a) Beneméritos; b) Honorarios; c¢) Contribuintes; d) Proprietarios; e) Atletas. Paragrafo
Unico — as condigdes de cada grupo social serdo tratadas em regimento proprio. Art. 4° -
Sao considerados dependentes dos Socios Proprietarios possuidores de titulos familiares:
a) Coénjuge; b) Os filhos com idade até dezoito (18) anos; c) As filhas enquanto forem
solteiras. Art. 5° — Os Titulos de Sécios Proprietarios serdo nominativos e transmissiveis
por atos inter-vivos e causa mortis. Art. 6° — O Sécio Proprietario que nao possuir
herdeiros, podera, com anuéncia da Diretoria, legar titulo a outro. Paragrafo Unico: No caso
de o Socio nao ter deixado testamento, dispondo do titulo, este revertera ao Clube. Da
Admissao e Readmissdo. Art. 7° — Sao condigdes para ser socio do Clube. 1) Gozar de boa
~ conduta; I1) Possuir autorizagédo expressa do pai ou responsavel, se menor de dezoito (18)
anos; |l) Assumir a obrigacao de respeitar os regulamentos e autoridades da Associagao,
portando-se com cortesia e disciplina. Dos Direitos dos Sécios. Art. 8° — S&o direitos dos
Associados: |) — Freqilentar as dependéncias do Clube e tomar parte nas reunides sociais
e esportivas; |- Tomar parte nas Assembléias Gerais; |I- Votar e ser votado, desde que
maior de dezoito (18) anos; |- Convidar pessoas amigas, mediante autorizagdo da Diretoria
para visitar as dependéncias da Associagao; |l - Achando-se quites com os cofres, sociais,
solicitar a sua exoneragdo do quadro social; IV — Propor a admissdo de novos socios.
Paragrafo Unico: Os Sécios que exercerem fungées remuneradas, no Clube, ndo poderéo
exercer cargos de Diretoria. Das Obrigagdes dos Socios. Art. 9° — S@o deveres dos
Associados: |) — Respeitar o presente Estatuto; II) — Pagar pontualmente as mensalidades;
Il) ~ Apresentar, quando solicitado, a carteira de identidade de social; |V) — Comparecer as
Assembléia Gerais; V) - Acatar os Membros da Diretoria e os demais 6rgdos do Clube,
respeitando seus funcionarios e cumprindo suas determinagées; VI) — Acatar e respeitar as
autoridades desportivas a que o Clube for fillado. Das Penalidades. Art. 10 — Os
Associados que infringirem as disposi¢des deste Estatuto ou regulamento interno, ficam
sujeitos, de acordo com a natureza da infragdo, as penalidades seguintes: a) Adverténcia
por escrito; b) Multa; ¢) Suspensio até um (1) ano; d) Desligamento; e) Eliminagao. Art. 11
— Cabera a adverténcia por escrito, sempre que a infragdo ndo for expressamente aplicavel
outra penalidade. Art. 12 — Incorrera na pena de multa, sem prejuizo de outra cabivel no
caso, 0 Associado que causar danos materiais ao Clube, lesando-lhe o patriménio. Art. 13
— Incorrera na pena de suspensao o sécio que: a) Reincidir em infracao ja punida com
adverténcia escrita; b) Atentar contra o conceito publico da Sociedade, seja por agao ou
emissao; ¢) Promover discérdia entre os Associados atentando contra a disciplina social; d)
Fazer declaragdes falsas ou usar de ma fé em proposta de admissao de socios; e) Faltar
com o devido respeito a qualquer Membro da Diretoria e outros Orgdos do Clube, no
exercicio de seus mandatos, bem como seus representantes regularmente autorizados. Art.
— Incorrera na pena de desligamento do Quadro Social, o Sécio que deixar de cumprir
com suas obrigagdes pecuniarias para o Clube por mais de noventa (90) dias a contar do
respectivo vencimento. Art. 15 — E possivel da pena de eliminacédo, o socio que: a) For
condenada a pena de reclusdo por sentenca transitada em julgamento; b) Reincidir em
infragdes ja punida com suspensdo se a falta for considerada grave. Art. 16 — O Sdécio
eliminado por for¢a da letra “b” do artigo anterior, podera em qualquer tempo, requerer a
sua readmissé/o. Art. 17 — Excluindo-se-a pena de adverténcia, a aplicagdo das demais
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penas e da competéncia exclusiva da Diretofia, dGe acordo” ¢ofi 'a solicitagdo dos

Departamentos. Dos Recursos. Art. 18 — Das penalidades aplicadas pela Diretoria, cabe a
Assembléia Geral julga-las. Paragrafo Unico: O prazo para interposigéo de recursos € de
dez (10) dias, contados da data em que o Associado tomou conhecimento do ato em que
foi punido. Art. 19 — Os recursos em geral serdo entregues na Secretaria do Clube, contra
recibo, onde serdo instruidos, e, a seguir entregues ao Presidente para este o encaminhar
ao Assembléia Geral. CAPITULO IV - Da representagdo do Clube - Art. 20 — A
representagdo juridica do Clube sera exercida pelo Presidente da Diretoria ou seu
substituto legal quando em exercicio. Art. 21 — O Clube mantera representante junto as
entidades onde estiver filiado indicado pelo presidente. Paragrafo Unico - O numero desses
representantes sera determinado pela prépria entidade, porém, a sua designagéo cabera
ao Presidente do Clube. CAPITULO V - Dos Poderes Diretivos - Segdo | — da Assembléia
Geral — Constituicdo - Art. 22 — A Assembléia Geral € o 6rgdo soberano e sera constituida
pelos Associados maiores de dezoito (18) anos, quites com os cofres sociais e em pleno
gozo de seus direitos estatutarios. Paragrafo 1° - Cada associado tera direito a 1(um) voto.
Art. 23 — As Assembléias Gerais serdo convocadas com antecedéncia minima de dez (10)
dias, em primeira convoca¢do, com maioria dos Sécios ou 30 minutos apds com qualquer
nimero de associados, contendo a pauta da mesma. Essa convocagdo se dara por meio
de edital publicado em meio (veiculo) de comunicagdo que atinjam da melhor forma o
associado, podendo ser por meio digital. Art. 24 — A convocagdo da Assembléia Geral é
competéncia exclusiva do Presidente do Clube. Paragrafo 1% - A Assembleia Geral
Extraordinaria sera convocada pelo Presidente do Clube, por iniciativa propria ou por
solicitagdo, do Conselho Fiscal. Paragrafo 2° - A Assembleia Geral Extraordinaria podera
ser convocada por 1/5 (um quinto) dos associados quites com os cofres sociais e em pleno
gozo de seus direitos estatutarios. Das Reunides - Art. 25 — A Assembléia Geral reunir-se-
a: a) Ordinariamente de quatro (4) em quatro (4) anos, na segunda quinzena do més de
maio para eleicao da Diretoria e do Conselho Fiscal, na forma determinada por este
Estatuto. b) Ordinariamente no més de janeiro de cada ano, para tomar conhecimento da
prestacdo de contas, relatorio da Diretoria e parecer do Conselho Fiscal. c)
Extraordinariamente, sempre que ocorrer um fato de relevancia e devidamente convocada.
Art. 26 — Nas Assembléias Gerais somente serdo tratados assuntos constantes do edital de
convocagao, cabendo a presidéncia ao Presidente do Clube ou ao Vice-Presidente, néo
tendo estes diretos de voto. Paragrafo Unico: Na falta de ambos, a propria Assembléia
indicara quem deve presidi-la. Art. 27 — As Assembléia Gerais serdo abertas pelo
Presidente o qual expora os motivos da reunido e convidard um so6cio para secretariar a
reunido. Art. 28 — Nos casos em que houver votagado por escrutinio secreto, o Presidente
indicara também outros dois sécios os quais deverdo funcionar como escrutinadores,
sendo a chamada em ordem das assinaturas no livro de presenca. Paragrafo Unico: E
vedado o voto por procuragdo. Art. 29 - Os trabalhos de cada reunido serdo registrados em
ata redigida por um secretario, indicado pelo Presidente. Paragrafo Unico - A Ata devera
conter assinatura do Presidente, do secretario e escrutinadores, caso tenha havido,
eleicado. Art. 30 — As deliberagdes serdo tomadas por meio de votos, podendo desde que a
Assembléia concorde, ser adotado o sistema da aclamagdo, votacdo simbolica ou
escrutinio secreto. Art. 31 — Compete exclusivamente a Assembléia Geral: a) Eleger a
Diretoria e o Conselho Fiscal; b) Deliberar quanto a extingdo da entidade; ¢) Referendar
deliberagbes da Diretoria sobre a aquisi¢do, alienagdo de bens imoveis. Art. 32 — Nas
eleigbes para novos Membros da Diretoria e Conselho Fiscal, imediatamente apés a
apuragao, o Presidente proclama os eleitos, dando-lhes posse. Paragrafo Unico: Em caso
de empate entre os concorrentes, sera declarado vencedor o de maior idade. Art. 33 = O
mandato dos novos Diretores e Consel%wes sera de quatro (4)ﬁanos Art. 34— E permitida
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a reeleicao da Diretoria e do Conselho Fiscal quatitas forert &s Vezes g os'associados
lhe imputarem essa condigdo. Da Competéncia - Art. 35 — Compete a Assembléia Geral,
além de outras atribuigées previstas por este Estatuto: a) Eleger o Presidente e vice-
presidente, Secretario, Tesoureiro e Diretor Esportivo do clube e o Conselho Fiscal; b)
Deliberar sobre qualquer reforma do Estatuto; c) Deliberar sobre o relatério da Diretoria e
do Conselho Fiscal; d) Deliberar sobre os recursos interpostos aos atos da Diretoria; e)
Autorizar a Diretoria a contrair empréstimos; f) Intervir na administragdo geral da
associagdo quando julgar conveniente, podendo aplicar penalidades e até cassar mandatos
dos Membros dos Orgdos, desde que os interesses da Associagdo exijam; g) Demitir a
pedido e licenciar o Presidente do Clube, vice-presidente, Membros da Diretoria e do
Conselho Fiscal, quando por tempo superior a quinze (15) dias e inferior a noventa (90)
dias; a) Deliberar sobre transagdes, compra e venda de bens do Clube ou constitui¢des de
dnus sobre os mesmos bens, como sobre operagdes de créditos que nao ultrapassem as
possibilidades do Clube; b) Autorizar a emissao de titulos de Socios Proprietarios; C)
Conhecer e julgar os casos de eliminagao de sécios; d) Elaborar o regimento interno; e)
Votar o orgamento do Clube. Paragrafo Unico: Além dos assuntos enumerados neste artigo
e atribuigdes existentes neste Estatuto, poderd a Assembléia Geral deliberar sobre
quaisquer assuntos de interesse do Clube. Art. 36 — Vagando-se qualquer cargo, cujo
preenchimento é de competéncia da assembléia Geral estd sera convocada de forma
extraordinaria para a complementag&o do mandato. Segéo Il — Do Conselho Fiscal - Art. 37
— O Conselho Fiscal € composto de trés Membros efetivos, e mais dois Suplentes eleitos
pela Assembléia Geral entre os Associados. Art. 38 — Compete ao Conselho Fiscal além do
outras atribuigdes existentes neste Estatuto: a) Examinar semestralmente os livros,
documentos e balancetes; b) Apresentar a Assembléia Geral, parecer anual sobre o
movimento econdmico financeiro e administrativo; c) Opinar sobre a cobertura de crédito
adicionais ao orgamento, tendo em vista os recursos da compensagao; d) Dar parecer
sobre o projeto do orgamento; e) Denunciar a Assembléia Geral, falha administrativa ou
qualquer violagao da lei ou dos Estatutos, sugerindo as medidas que devem ser tomadas,
inclusive para que possa em cada caso, exercer plenamente a sua fungéo fiscalizadora,; f)
Convocar a Assembléia Geral quando ocorrer motivo grave ou urgente; g) N&o podera ser
Membro do Orgéo Fiscal, o ascendente, descendente, conjuge, irméo, padrasto e enteado
do Presidente da respectiva entidade desportiva. Art. 39 — O Conselho Fiscal reunir-se-a
ordinariamente uma vez por semestre e extraordinariamente quando necessario, mediante
convocacdo da Assembléia Geral, do Presidente da Diretoria, de qualquer de seus
Membros. Art. 40 — Na primeira reunido apos a elei¢cdo, o Conselho Fiscal devera eleger
entre seus pares o Presidente. Paragrafo Unico: O Presidente indicara substituto dos
conselheiros em suas auséncias ou impedimentos. Segao |l — Da Diretoria - Art. 41 — O
Clube sera administrado por uma Diretoria, poder executivo composto de: a) Presidente; b)
Vice-Presidente; c) Secretario; d) Tesoureiro; e) Diretor Esportivo. Paragrafo Unico: O
Presidente e o Vice-presidente além do Secretario, Tesoureiro e Diretor Esportivo seréao
eleitos pela Assembléia Geral na forma de Estatuto, ndo sendo permitido a remuneragao.
Os demais Membros, da escolha do Presidente, o qual podera inclusive dentro das
necessidades da Associagdo, nomear outros Diretores. Art. 42 — O Presidente da Diretoria
sera substituido em suas faltas e impedimentos pelo Vice-presidente. Art. 43 — Vagando-se
o cargo de Presidente da Diretoria, sera ocupado pelo Vice-presidente, até que a
Assembléia Geral proceda a nova eleigdo. Paragrafo Unico: Ocorrendo a vaga e faltando
menos de sessenta (60) dias para o término do mandato, 0 mesmo sera completado pelo
vice-presidente. Art. 44 — Qualquer Membro da Diretoria que for substituido devera entregar
ao substituto, mediante recebimento, todos os bens documentos que mantiver em seu
poder, bem comg prestar as respectivas contas a autoridade competente; no prazo de dez
4 .
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(10) dias a contar da data de sua demissao. Art. 45 — Perdera o mand tb o} mbro da

Diretoria que deixar de comparecer, sem justa causa, a trés reunides consecutwas. Das
Reunides - Art. 46 — A Diretoria, com as restrigdes impostas por este Estatuto, tera amplos
poderes para praticar todos os atos da gestao e reunir-se-a: a) Ordinariamente, uma vez a
cada trés meses; b) Extraordinariamente, sempre que necessario, mediante convocagao de
seu Presidente. Art. 47 — Sao 6rgao auxiliares da Diretoria: a) Departamento de Finangas;

b) Departamento de Esporte Amador; c) Departamento Social; d) Departamento Médico; e)
Departamento Juridico; f) Departamento de Patriménio; g) Departamento de Relagdes
Publicas; h) Departamento de Esportes Feminino; i) Departamento Profissional. Paragrafo
1° - Havendo necessidade, o Presidente podera criar novos Departamentos. Paragrafo 2° -
Os o6rgados criados com base neste artigo estdo subordinados a Diretoria, cabendo ao
Presidente da mesma, nomear seus respectivos Diretores e aprovar seus regimentos
internos. Da Competéncia - Art. 48 — Compete a Diretoria: a) Fazer cumprir as disposi¢des
deste Estatuto; b) Resolver sobre admissdo, readmissédo, licenciamento penalidade aos
Associados, de acordo com estabelecimento neste Estatuto. ¢) Admitir, licenciar e demitir
funcionario do Clube; d) Promover arrecadagdo das mensalidades e quaisquer outras
rendas; e) Organizar anualmente e entregar ao Presidente da Assembléia Geral até o dia
dez (10) do més de janeiro relatério de sua gestdo. Art. 49 — Compete ao Presidente, além
de outras atribuigbes tidas neste estatuto: a) Representar a Associagdo em Juizo ou fora
dele; b) Presidir as Reunides da Diretoria e mandar executar suas decisdes; c) Assinar
juntamente com o Tesoureiro, cheques e demais documentos que impliquem em
modificagdes de fundos do Clube; d) Criar departamentos esportivos, sociais, recreativos,
nomeando os seus respectivos diretores; ) Cumprir as deliberagdes da Assembléia Geral;

e) Apresentar anualmente a Assembléia Geral, até o fim de janeiro, o relatério das
atividades do Clube, e os respectivos balan¢os, organizado pela se¢do de contabilidade,
compreendendo-se a receita e despesa do exercicio anterior, apresentando cépia do
mesmo ao Conselho Fiscal. f) Encaminhar a Assembléia Geral, os recursos interpostos
pelos sécios. g) Delegar fungdes ao Vice-Presidente, mediante ato expresso. h) Assinar
sozinho as aberturas, movimenta¢gdes e demais atos bancarios necessarios ao
desenvolvimento do clube. Art. 50 — Compete ao Vice-Presidente auxiliar o Presidente,
substituindo-o em seus impedimentos. Art. 51 — Compete ao Tesoureiro: a) Ter sob sua
Guarda a responsabilidade de todos os valores pertencente ao Clube; b) Responder pelo
movimento da Tesouraria, c) Passar recibo das importancias recebidas; d) Efetuar
pagamentos das despesas previamente autorizadas; e) Depositar em nome da Associagéo,
em estabelecimento de crédito, ou bancario, indicado pela Diretoria, as importancias
arrecadadas; f) Providenciar cobranga de mensalidades, advertindo os que estiverem em
atraso, g) Comunicar a Diretoria, os nomes dos Associados que estiverem em atraso com
as mensalidades; h) Providenciar a arrecadagédo da receita da Associagao e fiscalizar sua
aplicagdo. Art. 52 - Compete aos demais Diretores: a) Promover os seus departamentos e
representa-los junto as entidades a que estiver ligado. Capitulo VI - Do Patriménio — Da
Receita de Despesas - Art. 53 — O Patrimdnio Social é constituido de bens moveis e
imoveis titulos de rendas, donativos, troféus e dinheiro, convénios, como também outros
valores pertencentes ao Clube. A contabilidade do clube devera obedecer as Normas
Brasileiras de Contabilidade, devendo ser disponibilizada e publicada em veiculo de
comunicaggo da entidade, podendo ser jornal ou sitio digital. Paragrafo unico — O balango
geral de cada exercicio, acompanhado da demonstrag¢ao de lucros e perdas, descriminara
os resultados das contas patrimoniais e financeiras, e estas ficando disponiveis para o
acesso durante todo o ano seguinte ao exercicio que trata. Art. 54 — Os bens imoveis sé
poderao ser adquiridos, alienados ou onerados, por deliberagao “ad Referendum” da
Assemblela Geral para egses fins convocados. Paragrafo Unico: Os troféus conquistados
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moveis, titulos de créditos, agbes e obrigagdes, poderdo ser vendidos, permutados ou
convertidos em outros valores mediante autorizagdo da Assembléia Geral. Da Receita - Art.
56 — Constituir receita do Clube: a) Contribuigdes de todos os géneros a que s&o obrigados
os sécios; b) Os donativos a que tenham fins determinados; ¢) As rendas de bilheterias dos
jogos e festas; d) Indenizagbes recebidas a qualquer titulo; d) Rateios ou subscrigées
destinadas as necessidades extraordinarias. ) Produtos de vendas de material esportivo e
material de outra natureza; f) Produto de alugueis de dependéncias ou pertences do Clube,
bem como de arrendamentos de servigos do mesmo; g) Qualquer outra renda eventual
auferida pelo Clube, tal como exploragédo de comercio-indutria, compra e venda de iméveis.
Despesas - Art. 57 — Constituem despesas do Clube: a) Pagamento de impostos, taxas,
salarios, gratificagbes e outras despesas que importem em atos de administragdo normal
do Clube; b) Os gastos eventuais devidamente autorizados; ¢) Os gastos com aquisigao e
conversdo de bens materiais. CAPITULO VII - Da Dissoluggo do Clube - Art. 58 — O Clube
podera ser dissolvido somente em caso de dificuldades insuperaveis ao preenchimento de
suas finalidades e mediante aprovagado da maioria absoluta dos Membros da Assembléia
Geral em reunido especialmente convocada para este fim. Paragrafo Unico: Nao
comparecendo o numero de soécios exigidos por este artigo, sera convocada nova
Assembleia Geral deliberar com qualquer numero de sécios. Art. 59 — Dissolvida a
Associagéo, far-se-a a liquidagdo dos bens que o Clube possuir, sendo o acervo social
doado a uma instituigdo de mesmo carater do Sdo Gabriel Esporte Clube. Art. 60 — Os
Associados nao respondem solidaria e subsidiariamente pelas obrigages que a Diretoria e
seus representantes legais contrairem técita e expressamente em nome da Associagao.
Art. 61 — As cores da Associagdo serdo o branco, amarelo e azul. Art. 62 — Os casos
omissos ou ndo previstos por este Estatuto serdo resolvidos pela Assembléia Geral. Art. 63
— O presente Estatuto entrard em vigor apés aprovagdo da Assembléia Geral e seu
Registro no Cartério de Registro Civil de Pessoas Juridicas. Em seguida passou-se a
eleicdo da Diretoria. Aberta a inscrigdo de chapas, apenas uma foi formada com a nome
SEGUIR EM FRENTE. Apds apurada os votos, fica eleita a diretoria com mandato de
19.05.2023 a 19.05.2027, assim composta: D/RETORIA — Presidente: Antdnio Soares de
Oliveira Neto, brasileiro, casado, empresario, portador do registro geral n° 1073169 ssp/ms,
cadastrado no CPF n° 923.918.181-49, com domicilio a rua dos canarios, 1519, bairro
jardim gramado, S&o Gabriel do Oeste, MS. Vice Presidente: Josimar Cordeiro de Souza,
brasileiro, divorciado, empresario, portador do registro geral n° 400612 ssp/ms, cadastrado
no CPF n® 421.794.401-20, com domicilio a rua dos canarios, 830 fundos, bairro jardim
gramado, Sao Gabriel do Oeste, MS. Secretaria: Luciana Aparecida Neves, brasileira,
casada, recepcionista, portadora do registro geral n° 001.955. 587 ssp/ms, cadastrado no
CPF n° 047.856.521-60, com domicilio a rua 25 de fevereiro, 39, bairro jardim primavera,
Sao Gabriel do Oeste, MS. Tesoureiro: Milton Zimermann Pinto, brasileiro, Unido estavel,
profissional de educagao fisica, portador do registro geral n° 829710 ssp/ms, cadastrado no
CPF n° 262.417.810-49, com domicilio a rua Deoclecio Zamignan 1858, bairro Primo
Maffissoni, S@o Gabriel do Oeste, MS. Diretor Esportivo: Rene dos Santos Silva, brasileiro,
casado, empresario, portador do registro geral n° 241.417.47 sejusp-mt, cadastrado no
CPF n°® 043.892.401-02, com domicilio a rua parana 649, centro, Sdo Gabriel do Oeste, \“
MS. CONSELHO FISCAL - TITULAR: Ivair Toreli, brasileiro, divorciado, funcionario publico, \ﬁ\
portador do registro geral n° 373038 ssp/ms, cadastrado no CPF n° 404.491.301-34, com domicilio |\
a rua tico tico 11, bairro fénix, S&o Gabriel do Oeste, MS. TITULAR: Geraldo Rolim, Brasileiro,
solteiro, servidor publico, portador do registro geral n°® 001307978 ssp/ms, cadastrado no
CPF sobon°® 007.704.671-48, com domicilio & rua castanheira’ 376, Sio Cristévao, Sao

Gabriel do Oeste, MS.”
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TITULAR: Jurandir Cordeiro de Souza, brasileiro, casado,chapeador, portador do registro
geral n° 940046 ssp/ms, cadastrado no CPF n°® 834.725.291-87, com domicilio a rua
Pernanbuco 1409 Bairro Centro Sao Gabriel do Oeste, MS. SUPLENTE:Celio Roberto
Souza Lopes, brasileiro, solteiro, trabalhador polivalente operador de maquinas , portador
do registro geral n° 1303153 ssp/ms, cadastrado no CPF sob o n° 941.070.501-06, com
domicilio a av. Tuiuit, 393, bairro Jardim Gramado, Sdo Gabriel do Oeste, MS..
SUPLENTE: Guilherme Clementino Furtado, brasileiro, casado, Agrénomo, portador do
registro geral n® 871787 SSP/MS, cadastrado no CPF930.641.791-87, com domicilio a Rua
Espirito Santo 795 — Centro Sao Gabriel do Oeste — MS. A Assembleia aprova também que
as atas da Associagao serdo transcritas em folhas avulsas. Foi aprovado o novo enderego
a Rua dos Canérios, n® 1519, Bairro Jardim Gramado, Cidade de S&o Gabriel do Oeste - MS. Em
ndo havendo nada mais a tratar, foi encerrada a reunido, e lavrada a presente ata que
segue assinada pelos presentes como termo de posse.

Séao Gabriel do Oeste /ms19 de maio de 2023.

) . Vil
Presi onio Soares de Oliveira Neto Vice Presidente? Josimar Cordeiro de Souza
“RGAR731 SP/MS RG: 400612 SSP/MS
"‘Z[{,U‘_:n;r\\x) (x.,[b'\ggxl LO \OAJOA \¢ 4»/&7/‘:/ ,;)/'
Sedretaria: Luciana Aparecida Neves Tesoureiro: Milton Zimeraiann Pinto
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RELACAO DA DIRETORIA DO SAO GABRIELESPORTE CLUBE /

DIRETORIA

Presidente: Anténio Soares de Oliveira Neto, brasileiro, casado, empresario, porfga“gf'do
registro geral n° 1073169 ssp/ms, cadastrado no CPF n® 923.918.181-49, com domicilio a
rua dos canarios, 1519, bairro jardim gramado, Sao Gabriel do Oeste, MS.

Vice Presidente: Josimar Cordeiro de Souza, brasileiro, divorciado, empresario, portador
do registro geral n° 400612 ssp/ms, cadastrado no CPF n° 421.794.401-20, com domicilio
a rua dos canarios, 830 fundos, bairro jardim gramado, Sao Gabriel do Oeste, MS.

Secretaria: Luciana Aparecida Neves, brasileira, casada, recepcionista, portadora do
registro geral n° 001.955. 587 ssp/ms, cadastrado no CPF n° 047.856.521-60, com domicilio
a rua 25 de fevereiro, 39, bairro jardim primavera, Sdo Gabriel do Oeste, MS.

Tesoureiro: Milton Zimermann Pinto, brasileiro, Unido estavel, profissional de educagéo
fisica, portador do registro geral n° 829710 ssp/ms, cadastrado no CPF n°® 262.417.810-49,
com domicilio a rua Deoclecio Zamignan 1858, bairro Primo Maffissoni, Sdo Gabriel do
Oeste, MS.

Diretor Esportivo: Rene dos Santos Silva, brasileiro, casado, empresario, portador do
registro geral n° 241.417.47 sejusp-mt, cadastrado no CPF n° 043.892.401-02, com
domicilio a rua parana 649, centro, Sdo Gabriel do Oeste, MS.

CONSELHO FISCAL

TITULAR: Ivair Toreli, brasileiro, divorciado, funcionario publico, portador do registro geral
n° 373038 ssp/ms, cadastrado no CPF n° 404.491.301-34, com domicilio a rua tico tico
11, bairro fénix, Sdo Gabriel do Oeste, MS.

TITULAR: Geraldo Rolim, Brasileiro, solteiro, servidor publico, portador do registro geral n°
001307978 ssp/ms, cadastrado no CPF sob o n° 007.704.671-48, com domicilio a rua
castanheira 376, Sao Cristévao, Sdo Gabriel do Oeste, MS.

TITULAR: Jurandir Cordeiro de Souza, brasileiro, casado, chapeador, portador do registro
geral n° 940046 ssp/ms, cadastrado no CPF n° 834.725.291-87, com domicilio a rua
Pernanbuco 1409 Bairro Centro Sao Gabriel do Oeste5W' MS

SUPLENTE: Celio Roberto Souza Lopes, brasileiro, solteiro, trabalhador polivalente
operador de maquinas, portador do registro geral n° 1303153 ssp/ms, cadastrado no CPF
sob o n° 941.070.501-06, com domicilio rua Osorio Rodrigues da Silva, 649, Bairro Primo

Mafissoni, Sado Gabriel do Oeste, MS. (

SUPLENTE: Guilherme Clementino Furtado, brasileiro, casado, agrénomo, portador do
registro geral n® 871787 SSP/MS, cadastrado no CPF 930.641.791-87, com domicilio a
Rua Espirito Santo 795 - Centro- S30 Gabriel do Oeste +MS :
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SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANGA PUBLICA
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO "GONCALO PEREIRA"

$ ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"oME " Antonio Soares de Oliveira Neto
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Camilo Soares de Oliveira Neto
Josefa Maria Freires de Oliveira
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
CNPJ: 09.298.230/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:38:55 do dia 11/12/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/06/2025.

Cddigo de controle da certidao: C82F.B753.58B6.B475

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NUM:088694/ 2024

CNPJ: 09.298. 230/ 0001-53

Certifico que, verificando os registros relativos aos controles de cré-
ditos tributdrios do Estado, constatou-se que, até a presente data, néao
constam dividas decorrentes de créditos tributdrios constituidos e débitos
ndo tributédrios, inscritos ou nédo em divida ativa, pendentes de pagamento,
e nem pendéncias de obrigacdes acessdrias e cadastrais, de responsabilidade
da pesso fisica ou juridica acima indicada.

Fica ressalvado o direito de o Estado de Mato G osso do Sul apurar,
constituir, inscrever e cobrar créditos tributdrios e n&o tributérios
anteriores e posteriores, inclusive no periodo compreendido nesta certiddo.

O numero do CPF/CNPJ acima indicado corresponde ao numero informado, sob
a responsabilidade do préprio solicitante da certiddo, circunsténcia que
torna necessaria a sua conferéncia pelo destinatério da certidéao.

Esta certid&o refere-se a situacdo fiscal do contribuinte do &mbito da
Secretaria de Estado de Fazenda e da Procuradori a- Geral do Estado.

Certid&o expedida com base no art. 294 da Lei n. 1.810, 22 de dezenbro
de 1.997; art. 178 do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n° 9203, de
18 de setenbro de 1998, e art. 3°:'do Decreto n. 15.491, de 5 de agosto de
2020.

Certid&o emitida as 09:51:35 horas do dia 11/12/2024 (hora e data - M5).

Certiddo valida até sessenta dias a contar da data de sua expedicdo.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da Se-
cretaria de Estado de Fazenda (www. sefaz.ns.gov.br) ou da Procuradori a-Ceral
do Estado (www. pge. ns. gov. br).

e-mail: sercucob@fazenda.ms.gov.br
www.sefaz.ms.gov.br



MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DO OESTE
DEPARTAMENTO TRIBUTARIO
RUA MARTIMIANO ALVES DIAS, 1211 - PRIMO MAFFISSONI - SAO GABRIEL DO OESTE
CNPJ: 15.389.588/0001-94

CERTIDAO NEGATIVA
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Codigo de Cadastro

030766

Contribuinte CPF/CNPJ

SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE 09.298.230/0001-53
Logradouro Numero Complemento
RUA DOS CANARIOS 1519

Bairro CEP

JARDIM GRAMADO 79490000

Cidade UF

SAO GABRIEL DO OESTE MS

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo 0s assentamentos existentes nesta Sec¢do, deles
verifiquei constar que o contribuinte acima descrito, encontra-se quite com o Erario Municipal, até a presente data,
relativamente ao Tributos Municipais. ATENCAO : Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a qualquer
tempo, créditos tributarios que venham a ser apurados.

Emitida as 09:42:31 do dia 27/01/2025

Valida até 26/02/2025

Cédigo de Controle da Certiddo/Nimero 3FB1054C8A6124FB
Certidao emitida gratuitamente.

Atencd@o qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: SAO GABRI EL ESPORTE CLUBE (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 09.298. 230/ 0001- 53

Certidédo n°: 4814879/ 2025

Expedi ¢do: 27/01/2025, as 09: 33: 33

Val i dade: 26/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se gue SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.298.230/0001-53, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



13/03/2025, 10:28 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 09.298.230/0001-53
Razao
Social:
Endereco: RUA GOIAS 1015 / CENTRO / SAO GABRIEL DO OESTE / MS / 79490-000

SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/03/2025 a 03/04/2025

Certificagdo Nimero: 2025030507261909688057

Informacdo obtida em 13/03/2025 10:28:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7



94 Extrato de Conta Corrente
'6 ®EHEMSAO G ESPORTE CLUBE

Agéncia: 2620-4 Conta: 32519-8

Lancamentos

Dia Lote Documento
24/06/2024

27/09/2024 99015 552620000180000
30/09/2024

Total Aplicacbes Financeiras
* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmacdo no momento da contratacéo

Historico
Saldo Anterior

Transferéncia recebida
27/09 16:45 PMSGO ICMS

SALDO

Valor
0,00 (+)
50.743,00 (+)

50.743,00 (+)

0,00



Extrato de Conta Corrente

SAO G ESPORTE CLUBE

‘
'65 Cliente

Agéncia: 2620-4 Conta: 32519-8

Langamentos

Dia Lote Documento
27/09/2024

01/102024 13060 2600951685852
02/10/2024 15334 12479711530202
02/1012024 11334 12479711530202
101102024 141 0 101001
101072024 43193 882841201419841
10/10/2024 98

11/10/2024 4 4060 2600951685852
117102024 13113 892851200098944
31/1012024 14106 103101
3111012024 1400 103102
31/10/2024 08

31/10/2024

Total Aplica¢des Financeiras
* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmacdo no momento da contratacéo

Valor
50.743,00 (+)

Historico

Saldo Anterior

Aplicacédo BB CDB DI 50.500,00 (-)
Blog Judicial-Bacen Jud 243,00 *
Blog Judicial-Bacen Jud 243,00 (-)

Pix - Enviado
10/10 14:44 Mundi Mercantil Industria NFe 65397 - Mat Esportivo 8.000,00 (-)

Tarifa Pacote de Servicos

Cobranca referente 10/10/2024 33,00 ()
Resgate BB CDB DI

BB CDB DI 8.500,00 (+)
Resgate BB CDB DI 5,27 (+)
Tarifa Pix Enviado

Tar. agrupadas - ocorrencia 10/10/2024 10,00 (-)
Pix - Enviado

31/10 16:54 Vm Sports NFe 105 - Mat Esportivo 11.668,00 (-)
Pix - Enviado 3.075,00 ()

31/10 16:54 Eliane De Paula Azzini NFe 6288 - Mat Esportivo
Resgate BB CDB DI
BB CDB DI

SALDO

14.500,00 (+)

219,27 (+)

0,00


NFe 65397 - Mat Esportivo


NFe 6288 - Mat Esportivo

NFe 105 - Mat Esportivo


94 Extrato de Conta Corrente
'6 ®EHEMSAO G ESPORTE CLUBE

Agéncia: 2620-4 Conta: 32519-8

Lancamentos
Dia Lote Documento Historico Valor
31/10/2024 Saldo Anterior 219,27 (+)
01/11/2024 14060 2600951685852 Resgate BB CDB DI 91,93 (+)
Pix - Enviado
01112024 13105 110101 01/11 12:15 Robson Florentino Xavier - NF 82 RH Prep goleiros 1-200,00 (-)
Pix - Enviado
011172024 13105 110102 01/11 12:15 Robson Florentino Xavier - NFe 81 prep fisico 1.500,00 (-)
Pix - Enviado
011172024 13105 110103 01/11 12:20 Robson Florentino Xavier - NFe 79 Rh treinador 2.000,00 (-)
01/11/2024 Pix - Enviado
13105 110104 01/11 12:20 Toso Escritorio Contabil L NFe 1440 Contabilidade 1.600,00 ()
Pix - Enviado
011172024 13105 110105 01/11 12:47 Robson Florentino Xavier - NFe 80 RH -aux tec 1.200,00 (-)
Tarifa Pix Enviado
01172024 15113 843061100232836 Tar. agrupadas - ocorrencia 31/10/2024 20,00 (-)
01/11/2024 Resgate BB CDB DI
98 BB CDB DI 7.500,00 (+)
0471172024 14060 2600951685852 Resgate BB CDB DI 49,65 (+)
0771112024 11162 26220001 Desbl Judicial-Bacen Jud 243,00 (+)
Pix - Enviado
211112024 13105 112101 21/11 15:23 Zuleide Antunes Ferreira 5 NFe 153 - - Mat Esportivo  5,500,00 (-)
21/11/2024 Resgate BB CDB DI
98 BB CDB DI 5.000,00 (+)
2211112024 14060 2600951685852 Resgate BB CDB DI 51,00 (+)
30/11/2024 SALDO 134,85 (+)
Total Aplicacbes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmacdo no momento da contratacéo


NFe 1440 Contabilidade

NFe 153 -  - Mat Esportivo

NFe 79 Rh treinador

NFe 80 RH -aux tec

NFe 81 prep fisico 

NF 82 RH Prep goleiros



94 Extrato de Conta Corrente
'6 ®EHEMSAO G ESPORTE CLUBE

Agéncia: 2620-4 Conta: 32519-8

Lancamentos
Dia Lote Documento Historico Valor
2211/2024 Saldo Anterior 134,85 (+)
Pix - Enviado
0571212024 13105 120501 05/12 15:17 Robson Florentino Xavier - NFe 87 - Prep Goleiros ~ 1.200,00 (-)
Pix - Enviado
0571212024 13105 120502 05/12 15:17 Robson Florentino Xavier -NfFe 87 - Prep Fisico 1.500,00 (-)
Pix - Enviado
05/12/2024 13105 120503 05/12 15:17 Robson Florentino Xavier - NFe 83 Treinador 2.000,00 ()
05/12/2024 Pix - Enviado -
13105 120504 05/12 15:17 Toso Escritorio Contabil L NFe 1527 Contabilidade 160000 (-)
Pix - Enviado
05/12/2024 13105 120505 05/12 16:00 Robson Florentino Xavier -NFe 84 - Aux Técnico 1.200,00 (-)
05/12/2024 Resgate BB CDB DI
98 BE CDB DI 7.500,00 (+)
0671212024 14060 2600951685852 Resgate BB CDB DI 99,30 (+)
Pix - Enviado
1671212024 13105 121601 16/12 15:48 Robson Florentino Xavier - NEe 83 Treinador 2.000,00 (-)
Pix - Enviado
1671212024 13105 121602 16/12 15:48 Robson Florentino Xavier NFe 87 - RH PREP FISICO 1.500,00 (-)
Pix - Enviado
16122024 13105 121603 16/12 15:48 Robson Florentino Xavier NFe 87 - Prep Goleiros 1.200,00 (-)
16/12/2024 Pix - Enviado
13105 121604 16/12 15:48 Toso Escritorio Contabil LNFS-e 1532-Contabilidade 1.600,00 ()
16/12/2024 Resgate BB CDB DI
98 BB CDB DI 6.500,00 (+)
Lrzi2024 14060 2600951685852 Resgate BB CDB DI 100,23 (+)
s1/12/2024 SALDO 534,38 (+)
Total Aplicacbes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmacdo no momento da contratacdo


NFe 1527 Contabilidade

NFS-e 1532-Contabilidade

NFe 87 - RH PREP FISICO

NFe 87 - Prep Goleiros

NFe 83 Treinador

NFe 87 - Prep Goleiros

NFe 87 - Prep Fisico

NFe 83 Treinador

NFe 84 - Aux Técnico


94 Extrato de Conta Corrente
'6 ®EHEMSAO G ESPORTE CLUBE

Agéncia: 2620-4 Conta: 32519-8

Lancamentos

Dia Lote Documento Historico Valor
1722024 Saldo Anterior 534,38 (+)
31/01/2025 SALDO 534,38 (+)
Total Aplicagbes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmag¢do no momento da contratacao



94 Extrato de Conta Corrente
'6 ®EHEMSAO G ESPORTE CLUBE

Agéncia: 2620-4 Conta: 32519-8

Lancamentos

Dia Lote Documento Historico Valor
1722024 Saldo Anterior 534,38 (+)
2810212025 SALDO 534,38 (+)
Total Aplicagbes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmag¢do no momento da contratacao



94 Extrato de Conta Corrente
'6 ®EHEMSAO G ESPORTE CLUBE

Agéncia: 2620-4 Conta: 32519-8

Lancamentos
Dia Lote Documento Historico Valor
1722024 Saldo Anterior 534,38 (+)
25/03/2025 Pix - Recebido

14397 251559261678252 25/03 15:59 22704588000105 VEJA AQUI M 63,00 (+)
26/03/2025 4 4060 2600951685852 Resgate BB CDB DI 1.000,00 (+)
26/03/2025 14060 2600951685852 Resgate BB CDB DI 39,32 (+)
28/03/2025 Transferéncia enviada

99021 612620000180000 28/03 12:38 PMSGO ICMS 1.636,70 (-)
31/03/2025 SALDO 0,00 (+)
Informacdes Adicionais
Saldo 0,00 (+)
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/03/2025
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2025
Total Aplicacbes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmacdo no momento da contratacéo



Recebemos de VM SPORTS LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissao: 28/10/2024 Dest/Reme: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE Valor Total: 11.668,00

NF-e
N° 000.000.105

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

VM SPORTS LTDA

ANHANGUERA, 487 - VILA IPIRANGA -
CAMPO GRANDE - MS - CEP: 79080-740

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

Fone: (67)99159-1745

www.consultoriasolucao.com/fiscalfacil

0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO

I - SAIDA 5024 1046 8414 4500 0103 5500 1000 0001 0510 0173 9462
N° 000.000.105

Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

5102-Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

150240044084276 28/1

0/2024 17:39:47

INSCRICAO ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

284771872 46.841.445/0001-03
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE 09.298.230/0001-53 28/10/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA DOS CANARIOS, 1519 JARDIM GRAMADO 79490-000 28/10/2024
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX lNSCRlCAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SAO GABRIEL DO OESTE MS 17:39:46
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.552,90 (30,45 %) 11.668,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.668,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO CSOSN VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALiQ~ %
PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCMISH | gy | CFOP | UNID. QTDE. UNITARIO | DESCONTO TOTAL CALC. ICMS ICMS jig 1cMs | 1p1
91918 KIT ESPORTIVO SHORT E REGATA - TECIDO DRY-FIT| 61143000 | 0400 | 5102 | KIT 35,00 120,00 0,00 4.200,00 0,00 0,00 0,001 0,00 | 0,00
SPORTPREMIUN UV-50 - TIPO COMISSAO TECNICA
91918 KIT ESPORTIVO SHORT E CAMISETA - TECIDO DRY-FIT | 61143000 | 0400 | 5102 | KIT 30,00 125,00 0,00 3.750,00 0,00 0,00 0,001 0,00 | 0,00
SPORTPREMIUN UV-50 - TIPO COMISSAO TECNICA
26810 KIT ESPORTIVO CAMISA E BERMUDA - PERSONALIZADAS | 61121100 | 0400 | 5102 | UN 26,00 143,00 0,00 3.718,00 0,00 0,00 0,001 0,00 | 0,00
DADOS ADICIONAIS

|Fonte: IBPT 19CB11

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. [Nao gera direito a credito fiscal de ICMS, de ISS e de IPL|| TF N 004/2024 -
PROCESSO ADM N 34948/2024- Projeto "Futebol Feminino de Sao Gabriel".|| DADOS PARA PAGAMENTO.> VM SPORTS LTDA. Cnpj.
46.841.445/0001-03 banco Sicoob n_756 Ag.: 4354| C.C / 122823 Chave Pix.: cnpj 46.841.445/0001/03||Trib aprox RS: 1569,34 Fed ¢ 1983,56 Est

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 28/10/2024 17:39:54

Fiscal Facil - (67)4042-7490




SISBB - SISTEMA DE | NFORVACOES BANCO DO BRASI L

17/ 03/ 2025 - AUTCATENDI MENTO - 17.15.43

2620402620 0001
Conprovante Pix

CLI ENTE: SAO G ESPCORTE CLUBE
AGENCI A 2620-4 CONTA: 32.519-8

SOBRE A TRANSACAO

| D E0000000020241031192816365942454
CNPJ DO PAGADOR: 9. 298. 230/ 0001- 53
VALOR: R$11. 668, 00
TARI FA: R$0, 00
DATA: 31/10/ 2024 - 16:54:31
DESCRI CAC: 46841445000103

PAGO PARA:  Vm Sports

CNPJ: 46. 841. 445/ 0001- 03

CHAVE PI X: 46841445000103

| NSTI TUI CAO. 24610065 CC Sl COOB | PE

AGENCI A: 4354 - CONTA: 00000000000000122823

TI PO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacgdo pode ser tarifada ematé 0, 99%
com val or maxi o de R$10,00. O val or definitivo

poder & ser consul tado no BBDPJ.

Noti fi cacao enviada em 31/10/2024 - 16:54:32

DOCUMENTC: 103101
AUTENTI CACAO SI SBB: 0. CE2. E38. CA7. A28. 596

Central de Atendi nento BB
4004 0001

Consul tas, infornacoes e servicos transaci onai s.

SAC BB

0800 729 0722

I nfor macoes, reclamacoes, cancel anmento de produ-
tos e servicos

Quvi dori a

0800 729 5678

Recl amacoes nao sol uci onadas nos canai s
habi tuai s agencia, SAC e Demais canais de
at endi nent o.

At endi nento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

I nf ormacoes, recl amacoes, cancel anento de cartao



e outros produtos e servicos de Quvidori a.



RECEBEMOS DE ELIANE DE PAULA AZZINI - ME OS PRODUTOS/ SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAQ: 30/10/2024 - DEST./REM.: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE - VALOR TOTAL: R$ 3.075,00

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000006288
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

ELIANE DE PAULA AZZINI - ME

AV MITSUKE, 122 - JARDIM
CRUZEIRO - CEP:18120-000 -
MAIRINQUE - SP

TEL: (11)4708-3149

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

3524 1009 3326 4900 0184 5500 1000 0062 8810 2485 9520

0- ENTRADA 1
1- SAIDA
N° 000006288 fl.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional daNF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAO

VENDA DE MERCADORIA ADQ OU REC DE TERCEIRO P/ FORA DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

135242456106463 30/10/2024 14:15:40

SAO GABRIEL DO OESTE

(67)9985-2159

MS

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
432093230119 09.332.649/0001-84
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE 09.298.230/0001-53 30/10/2024
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA DOS CANARIOS, 1519 JARDIM GRAMADO 79490-000
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALORDOICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.075,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRASDESP. ACESS. VALORDO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.075,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
VIACAO CRUZEIRO DO SUL LTDA 1- DESTINATARIO 03.232.675/0025-21
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIQAO ESTADUAL
RUA MIGUEL NELSON BECHARA 435 SAO PAULO SP
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAQAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
0 ~ ALIQUOTAS
CODIGOSg(RDVF?ROD'/ DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM /SH |CSOSN | CFOP | UNID. QUANT. UxIA'FI_A%TO \-f—g#gﬁ RE CALB(?.IS(EMS IVCA"I;IOSR Vﬂ;?R ICMg ]
158 CANELEIRA INFANTIL (001) 3926200d 0102[6102 [PR 15,00 25,000 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
TOTAL APROXIMADO DOS TRIBUTOS
R$ 0,0 (0,0).
343 REDE FUTEBOL COPA MEXICO F.8 56081900 01026102 [PR 1,00] 2700000  2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00] 0,00
TOTAL APROXIMADO DOS TRIBUTOS
R$ 0,0 (0,0).

DADOSADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

09332649000184 PIX

DOCUMENTO EMITIDO PELA EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES - NAO GERA
DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS/IPI -
PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS
CORRESPONDENTE AO 3.85% NO VALOR DE R$118,38 CONFORME ART. 23 DA
LC123/2006.TF N° 004/2024 - PROCESSO ADM N° 34948/2024 - PROJETO "FUTEBOL
FEMININO DE SAO GABRIEL" Finalidade: VENDAS NORMAIS. Numero do Nosso
Pedido: 1 <=> Banco Sicredi Eliane de Paula Azzini Me AG. 0723 C.C 68176-4 CNPJ

RESERVADO AO FISCO

DATA / HORA DA IMPRESSAO: 30/10/2024 14:15:42 -

Desenvolvido por Customize Sistemas e InformaticaLTDA. Versdo =4.0.10.1




SISBB - SISTEMA DE | NFORVACOES BANCO DO BRASI L

17/ 03/ 2025 - AUTCATENDI MENTO - 17.16.08

2620402620 0001
Conprovante Pix

CLI ENTE: SAO G ESPCORTE CLUBE
AGENCI A 2620-4 CONTA: 32.519-8

SOBRE A TRANSACAO

| D E0000000020241031193225868304730
CNPJ DO PAGADOR: 9. 298. 230/ 0001- 53
VALOR: R$3. 075, 00
TARI FA: R$0, 00
DATA: 31/10/ 2024 - 16:54:31

DESCRI CAG: 15 Caneleira infantil 01 Rede de futeb
ol oficial 8m

PAGD PARA: Eliane de Paul a Azzini

CNPJ: 9. 332.649/0001- 84

CHAVE PI X: 09332649000184

I NSTI TUI CAO 79457883 CCLA AGROEMPRESARI AL - SIC

AGENCI A: 0723 - CONTA: 00000000000000681764

TI PO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada ematé 0, 99%
com val or maxi o de R$10,00. O valor definitivo

poder & ser consultado no BBDPJ.

Noti fi cacao enviada em 31/10/2024 - 16:54:32

DOCUMENTC: 103102
AUTENTI CACAO SI SBB: 3. 249. 7F2. 944. FOA. 8B3

Central de Atendi mrento BB
4004 0001

Consul tas, infornmacoes e servicos transaci onais.

SAC BB

0800 729 0722

I nf or macoes, reclanacoes, cancel anento de produ-
tos e servicos.

Quvi dori a

0800 729 5678

Recl amacoes nao sol uci onadas nos canai s
habi t uai s agencia, SAC e Demnis canais de
at endi nent o.

At endi nrento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088



I nf ormacoes, recl amacoes, cancel anento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.



ESPORTE CLUBE - RUA DOS CANARIQS, 1519 JD GRAMADO SAO GABRIEL DO OESTE-MS

RECEBEMOS DE MUNDI MERCANTIL IND E COM DE MAT ESPORTIVOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA
NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAQ: 07/10/2024 VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 DESTINATARIO: SAO GABRIEL

NF-e
N°. 000.065.397

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

‘ Série 001

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fisca Eletronica

" 0- ENTRADA

f’“:NTIFICACAO DO EMITENTE

Toppe
.

MUNDI MERCANTIL IND E COM DE MAT ESPORTIVOSLTD.

AV PADRE JOSE DANIEL, 300

KAGIVA

CENTRO - 79710-000 1-SAIDA
VICENTINA - MS N°. 000.065.397
Fone/Fax: 6734682006 Série 001
,?A'NHA faturamento@kagiva.com.br Folha 1/1

B

CHAVE DE ACESSO
5024 1008 6186 4100 0205 5500 1000 0653 9711 0065 3976

Consulta de autenticidade no portal nacional daNF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

Vendade prod. do estabelecimento

PROTOCOL O DE AUTORIZAGAO DE USO

150240040879991 - 07/10/2024 12:33:19

N\ (N [ U (N N

{INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. ‘CNPJ
283604247 08.618.641/0002-05
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL ‘CNPJ/ CPF ‘DATA DA EMISSAO
SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE 09.298.230/0001-53 07/10/2024
ENDERECO ‘BAIRRO/ DISTRITO ‘CEP ‘DATA DA SAIDA
RUA DOS CANARIOS, 1519 JD GRAMADO 79490-000 07/10/2024
MUNICIPIO ‘UF FONE/ FAX ‘INSCRI(;/:\O ESTADUAL ‘HORA DA SAIDA
SAO GABRIEL DO OESTE MS 67998521595 12:32:00
FATURA /DUPLICATA
{Pagamento aVisa-
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULODOICMS _|VALOR DO ICMS ‘ BASE DE CALC. ICMSSTT. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
8.000,00 1.360,00 0,00 0,00 8.000,00
VALOR DO FRETE ‘VALOR DO SEGURO ‘ DESCONTO ‘OUTRAS DESPESAS ‘VALOR TOTAL DO IPI ‘VALOR TOTAL DA NOTj
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00
TRANSPORTADOR /VOLUMESTRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  (CNPJ/CPF
EMITENTE ‘ (0) Emitente ‘ ‘ ‘ ‘
ENDERECO MUNICIPIO ‘UF ‘INSCRICAO ESTADUAL }
QUANTIDADE _ |ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
7 CAIXAS ‘ 15,000 ‘ 14,000
DADOS DOS PRODUTOS/ SERVICOS ’ -
padDiee. DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SH | O/CST | CFOP | UN | QUANT | VALOR | VALOR | BGHLC | VALOR | VALOR | ALIQ. ALIQ
| 000000368 |BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL 95066200| 000 | 5101 | UN | _ 40,0000|200,000000| 8.000,00] 8.000,00] 1.360,00 17,00

DADOSADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

SAO GABRIEL

RESERVADO AO FISCO

Inf. Contribuinte: Informacao dos Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R$ 1360.00 PEDIDO : 0058317 T.F
NUMERO 004/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO NUMERO 34948/2024 PROJETO FUTEBOL FEMININO DE

Impresso em 07/10/2024 as 12:33:25




SISBB - SISTEMA DE | NFORVACOES BANCO DO BRASI L

17/ 03/ 2025 - AUTCATENDI MENTO - 17.14.53

2620402620 0001
Conprovante Pix

CLI ENTE: SAO G ESPCORTE CLUBE
AGENCI A 2620-4 CONTA: 32.519-8

SOBRE A TRANSACAO

| D E0000000020241010160719959202984
CNPJ DO PAGADOR: 9. 298. 230/ 0001- 53
VALOR: R$8. 000, 00
TARI FA: R$0, 00
DATA: 10/ 10/ 2024 - 14: 44: 47
DESCRI CAG: Bol as de futebol de canpo nodel o ofici
al
PAGO PARA: Mundi Mercantil Industria e Comercio

CNPJ: 8.618.641/0001- 16

CHAVE PI X: 08618641000116

I NSTI TUI CAO 26408161 COOP SI CREDI CENTRO SUL Ms
AGENCI A: 0903 - CONTA: 00000000000000697493
TI PO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada ematé 0, 99%
com val or maxi o de R$10,00. O valor definitivo
poder & ser consultado no BBDPJ.

Noti fi cacao enviada em 10/10/2024 - 14:44:48

DOCUMENTC: 101001
AUTENTI CACAO SI SBB: A. AC7. 146. CC4. 9DA. C6C

Central de Atendi mrento BB
4004 0001

Consul tas, infornmacoes e servicos transaci onais.

SAC BB

0800 729 0722

I nf or macoes, reclanacoes, cancel anento de produ-
tos e servicos.

Quvi dori a

0800 729 5678

Recl amacoes nao sol uci onadas nos canai s
habi t uai s agencia, SAC e Demnis canais de
at endi nent o.

At endi nrento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088



I nf ormacoes, recl amacoes, cancel anento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.



Secretaria Municipal de Fazenda Competéncia 10/2024

g ~ Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Numero 9

h NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-E Emitidaem  31/10/2024 13:24:56

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.
Nome Fantasia: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.

CPF/CNPJ: 34.125.803/0001-94 Inscrigdo Municipal: 212488

HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO PRESIDENTE, 144 - CONJUNTO HABITACIONAL
ITAMARATY - 87015130

Telefone: 4499416154 Email: Municipio: Maringa - PR

Endereco:

TOMADOR DE SERVICOS
Razado Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Canarios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Servigos de Professor (Treinador) prestados durante o més Outubro/2024
Valor: 2.000,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios: .

BANCO: (104) CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3123

OPERACAO: 003

CONTA CORRENTE: 00002934-5

CNPJ: 34.125.803/0001-94

ROBSON FLORENTINO XAVIER EVENTOS ESPORTIVOS

Valor Total da NFS-e R$ 2.000,00

Codigo de Tributagao
121101 - Competi¢des esportivas ou de destreza fisica ou intelectual.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$2.000,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ek ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.000,00

Optante Simples |Regime Situagao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) |Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

ANV Cadigo de Verifcacao

P FL42D8CZE




SISBB - SISTEMA DE | NFORVACOES BANCO DO BRASI L

17/ 03/ 2025 - AUTCATENDI MENTO - 17.13. 07

2620402620 0001
Conprovante Pix

CLI ENTE: SAO G ESPCORTE CLUBE
AGENCI A 2620-4 CONTA: 32.519-8

SOBRE A TRANSACAO

| D E0000000020241101151512725520840
CNPJ DO PAGADOR: 9. 298. 230/ 0001- 53
VALOR: R$2. 000, 00
TARI FA: R$0, 00
DATA: 01/11/2024 - 12:20: 24

DESCRI CAG: Servi cos de professor(treinador) prest
ados durante o mes de outubro
PAGD PARA: Robson Florentino Xavier - Eventos E
CNPJ: 34.125.803/0001-94
CHAVE PI X: 34125803000194
I NSTI TUI CAO 00360305 CAI XA ECONOM CA FEDERAL
AGENCI A: 3123 - CONTA: 12920000005795264233
TI PO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada ematé 0, 99%
com val or maxi o de R$10,00. O valor definitivo
poder & ser consultado no BBDPJ.

Noti fi cacao enviada em 01/11/2024 - 12:20:25

DOCUMENTC: 110103
AUTENTI CACAO SI SBB: E. 37E. 6BD. FBE. C5C. 072

Central de Atendi mrento BB
4004 0001

Consul tas, infornmacoes e servicos transaci onais.

SAC BB

0800 729 0722

I nf or macoes, reclanacoes, cancel anento de produ-
tos e servicos

Quvi dori a

0800 729 5678

Recl amacoes nao sol uci onadas nos canai s
habi t uai s agencia, SAC e Demnis canais de
at endi nent o.

At endi nrento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088



I nf ormacoes, recl amacoes, cancel anento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.



Secretaria Municipal de Fazenda Competéncia 10/2024

g ~ Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Numero 80

h NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-E Emitidaem  31/10/2024 13:26:24

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.
Nome Fantasia: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.

CPF/CNPJ: 34.125.803/0001-94 Inscrigdo Municipal: 212488

HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO PRESIDENTE, 144 - CONJUNTO HABITACIONAL
ITAMARATY - 87015130

Telefone: 4499416154 Email: Municipio: Maringa - PR

Endereco:

TOMADOR DE SERVICOS
Razado Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Canarios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Servigos de Aucxiliar Tecnico prestados durante o més Outubro2024
Valor: 1.200,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios: .

BANCO: (104) CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3123

OPERACAO: 003

CONTA CORRENTE: 00002934-5

CNPJ: 34.125.803/0001-94

ROBSON FLORENTINO XAVIER EVENTOS ESPORTIVOS

Valor Total da NFS-e R$ 1.200,00

Codigo de Tributagao
121101 - Competi¢des esportivas ou de destreza fisica ou intelectual.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.200,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ek ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00

Optante Simples |Regime Situagao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) |Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

Cddigo de Verificaca
TR odigo d Veriioagao




SISBB - SISTEMA DE | NFORVACOES BANCO DO BRASI L

17/ 03/ 2025 - AUTCATENDI MENTO - 17.12. 15

2620402620 0001
Conprovante Pix

CLI ENTE: SAO G ESPCORTE CLUBE
AGENCI A 2620-4 CONTA: 32.519-8

SOBRE A TRANSACAO

| D E0000000020241101152949255690191
CNPJ DO PAGADOR: 9. 298. 230/ 0001- 53
VALOR: R$1. 200, 00
TARI FA: R$10, 00
DATA: 01/11/2024 - 12:47:50

DESCRI CAG: Servi cos prestados de preparador fisic
o duranre o nes de outubro
PAGD PARA: Robson Florentino Xavier - Eventos E
CNPJ: 34.125.803/0001-94
CHAVE PI X: 34125803000194
I NSTI TUI CAO 00360305 CAI XA ECONOM CA FEDERAL
AGENCI A: 3123 - CONTA: 12920000005795264233
TI PO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada ematé 0, 99%
com val or maxi o de R$10,00. O valor definitivo
poder & ser consultado no BBDPJ.

Noti fi cacao enviada em 01/11/2024 - 12:47:51

DOCUMENTO: 110105
AUTENTI CACAO SI SBB: 8. 302. 278. 5D3. 9D5. CC3

Central de Atendi mrento BB
4004 0001

Consul tas, infornmacoes e servicos transaci onais.

SAC BB

0800 729 0722

I nf or macoes, reclanacoes, cancel anento de produ-
tos e servicos

Quvi dori a

0800 729 5678

Recl amacoes nao sol uci onadas nos canai s
habi t uai s agencia, SAC e Demnis canais de
at endi nent o.

At endi nrento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088



I nf ormacoes, recl amacoes, cancel anento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.



Secretaria Municipal de Fazenda Competéncia 10/2024

g ~ Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Numero 81

h NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-E Emitidaem  31/10/2024 13:28:23

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.
Nome Fantasia: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.

CPF/CNPJ: 34.125.803/0001-94 Inscrigdo Municipal: 212488

HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO PRESIDENTE, 144 - CONJUNTO HABITACIONAL
ITAMARATY - 87015130

Telefone: 4499416154 Email: Municipio: Maringa - PR

Endereco:

TOMADOR DE SERVICOS
Razado Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Canarios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Servigos de Preparador Fisico prestados durante o més Outubro/2024
Valor: 1.500,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios: .

BANCO: (104) CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3123

OPERACAO: 003

CONTA CORRENTE: 00002934-5

CNPJ: 34.125.803/0001-94

ROBSON FLORENTINO XAVIER EVENTOS ESPORTIVOS

Valor Total da NFS-e R$ 1.500,00

Codigo de Tributagao
121101 - Competi¢des esportivas ou de destreza fisica ou intelectual.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 1.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.500,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ek ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.500,00

Optante Simples |Regime Situagao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) |Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

NFFR ORI Codigo ds Verifcagso




SISBB - SISTEMA DE | NFORVACOES BANCO DO BRASI L

17/ 03/ 2025 - AUTCATENDI MENTO - 17.12. 44

2620402620 0001
Conprovante Pix

CLI ENTE: SAO G ESPCORTE CLUBE
AGENCI A 2620-4 CONTA: 32.519-8

SOBRE A TRANSACAO

| D E0000000020241101151021844907078
CNPJ DO PAGADOR: 9. 298. 230/ 0001- 53
VALOR: R$1. 500, 00
TARI FA: R$10, 00
DATA: 01/11/2024 - 12:15:25

DESCRI CAG: Servi cos de preparador fisico prestado
s durante o mes de outubro
PAGD PARA: Robson Florentino Xavier - Eventos E
CNPJ: 34.125.803/0001-94
CHAVE PI X: 34125803000194
I NSTI TUI CAO 00360305 CAI XA ECONOM CA FEDERAL
AGENCI A: 3123 - CONTA: 12920000005795264233
TI PO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada ematé 0, 99%
com val or maxi o de R$10,00. O valor definitivo
poder & ser consultado no BBDPJ.

Noti fi cacao enviada em 01/11/2024 - 12:15:26

DOCUMENTC: 110102
AUTENTI CACAO SI SBB: A. 2A2. 0A9. F31. 3B3. 243

Central de Atendi mrento BB
4004 0001

Consul tas, infornmacoes e servicos transaci onais.

SAC BB

0800 729 0722

I nf or macoes, reclanacoes, cancel anento de produ-
tos e servicos

Quvi dori a

0800 729 5678

Recl amacoes nao sol uci onadas nos canai s
habi t uai s agencia, SAC e Demnis canais de
at endi nent o.

At endi nrento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088



I nf ormacoes, recl amacoes, cancel anento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.



Secretaria Municipal de Fazenda Competéncia 10/2024

g ~ Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Numero 82

h NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-E Emitidaem  31/10/2024 13:29:44

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.
Nome Fantasia: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.

CPF/CNPJ: 34.125.803/0001-94 Inscrigdo Municipal: 212488

HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO PRESIDENTE, 144 - CONJUNTO HABITACIONAL
ITAMARATY - 87015130

Telefone: 4499416154 Email: Municipio: Maringa - PR

Endereco:

TOMADOR DE SERVICOS
Razado Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Canarios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Servigos de Preparador de Goleiros prestados durante o més Outubro/2024
Valor: 1.200,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios: .

BANCO: (104) CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3123

OPERACAO: 003

CONTA CORRENTE: 00002934-5

CNPJ: 34.125.803/0001-94

ROBSON FLORENTINO XAVIER EVENTOS ESPORTIVOS

Valor Total da NFS-e R$ 1.200,00

Codigo de Tributagao
121101 - Competi¢des esportivas ou de destreza fisica ou intelectual.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.200,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ek ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00

Optante Simples |Regime Situagao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) |Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

J

M BWVHN

1l Cotigo de Verfcagao
0 MBWVHNJYO

Y




Jw  Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Namero 1440
i . Secretaria Municipal de Fazenda . Competéncia 10/2024
1/ NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-E Emitida em 31/10/2024 13:32:33

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: TOSO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
Nome Fantasia: TOSO ESCRITORIO CONTABIL LTDA

CPF/CNPJ: 39.146.649/0001-50 Inscrigdo Municipal: 229048
Enderego: SANTOS DUMONT, 1574 - ZONA 03 - SALA 01 - 87050100
Telefone: 44032278933 Email: Municipio: Maringa - PR

TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Candrios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Contabilidade (gestdo administrativa do projeto e na prestagéo de contas) — Outubro/2024
Valor R$ 1.600,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios Pagamento:
Banco: 748-Sicredi

Agéncia: 0718

Conta Corrente: 23280-9

Valor Total da NFS-e R$ 1.600,00

Codigo de Tributagao
171901 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 1.600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.600,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ik ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.600,00

Optante Simples |Regime Situagcao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) \Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

WAL IO Codigo de Verifcagso




SISBB - SISTEMA DE | NFORVACOES BANCO DO BRASI L

17/ 03/ 2025 - AUTCATENDI MENTO - 17.13.32

2620402620 0001
Conprovante Pix

CLI ENTE: SAO G ESPCORTE CLUBE
AGENCI A 2620-4 CONTA: 32.519-8

SOBRE A TRANSACAO

| D E0000000020241101151756053795446
CNPJ DO PAGADOR: 9. 298. 230/ 0001- 53
VALOR: R$1. 600, 00
TARI FA: R$0, 00
DATA: 01/11/2024 - 12:20:25
DESCRI CAC: 43702124

PAGO PARA: Toso Escritorio Contabil Ltda
CNPJ: 39. 146. 649/ 0001- 50
CHAVE PI X: 39146649000150
I NSTI TU CAG: 79342069 CC POUP E | NV UNI AO PARANA
AGENCI A: 0718 - CONTA: 00000000000000232809
TI PO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacgdo pode ser tarifada ematé 0, 99%
com val or maxi o de R$10,00. O val or definitivo
poder & ser consul tado no BBDPJ.

Noti fi cacao enviada em 01/11/2024 - 12:20: 26

DOCUMENTO: 110104
AUTENTI CACAO S| SBB: 8. 1A7. 549. E13. 451. BO7

Central de Atendi nento BB
4004 0001

Consul tas, infornacoes e servicos transaci onai s.

SAC BB

0800 729 0722

I nfor macoes, reclamacoes, cancel anmento de produ-
tos e servicos

Quvi dori a

0800 729 5678

Recl amacoes nao sol uci onadas nos canai s
habi tuai s agencia, SAC e Demais canais de
at endi nent o.

At endi nento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

I nf ormacoes, recl amacoes, cancel anento de cartao



e outros produtos e servicos de Quvidori a.



Secretaria Municipal de Fazenda Competéncia 11/2024

g ~ Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Numero 83

h NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E Emitidaem  29/11/2024 09:50:54

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.
Nome Fantasia: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.

CPF/CNPJ: 34.125.803/0001-94 Inscrigdo Municipal: 212488

HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO PRESIDENTE, 144 - CONJUNTO HABITACIONAL
ITAMARATY - 87015130

Telefone: 4499416154 Email: Municipio: Maringa - PR

Endereco:

TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Canarios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Servigos de Professor (Treinador) prestados durante o més Novembro/2024
Valor: 2.000,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios: .

BANCO: (104) CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3123

OPERACAO: 003

CONTA CORRENTE: 00002934-5

CNPJ: 34.125.803/0001-94

ROBSON FLORENTINO XAVIER EVENTOS ESPORTIVOS

Valor Total da NFS-e R$ 2.000,00

Coédigo de Tributacao
121101 - Competi¢des esportivas ou de destreza fisica ou intelectual.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$2.000,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ek ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.000,00

Optante Simples |Regime Situagao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) |Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

Cddigo de Verificaca
WETIOLTLRI IO oo do Verifcacao




SISBB - SISTEMA DE | NFORVACOES BANCO DO BRASI L

17/ 03/ 2025 - AUTCATENDI MENTO - 17.08. 15

2620402620 0001
Conprovante Pix

CLI ENTE: SAO G ESPCORTE CLUBE
AGENCI A 2620-4 CONTA: 32.519-8

SOBRE A TRANSACAO

| D E0000000020241205180546009822580
CNPJ DO PAGADOR: 9. 298. 230/ 0001- 53
VALOR: R$2. 000, 00
TARI FA: R$10, 00
DATA: 05/12/ 2024 - 15:17:33

DESCRI CAG: Servi cos de treinador prestados durant
e o nes de novenbro
PAGD PARA: Robson Florentino Xavier - Eventos E
CNPJ: 34.125.803/0001-94
CHAVE PI X: 34125803000194
I NSTI TUI CAO 00360305 CAI XA ECONOM CA FEDERAL
AGENCI A: 3123 - CONTA: 12920000005795264233
TI PO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada ematé 0, 99%
com val or maxi o de R$10,00. O valor definitivo
poder & ser consultado no BBDPJ.

Noti fi cacao enviada em 05/12/2024 - 15:17:34

DOCUMENTC: 120503
AUTENTI CACAO SI SBB: 6. 7D7. 4D3. 087. 60D. C04

Central de Atendi mrento BB
4004 0001

Consul tas, infornmacoes e servicos transaci onais.

SAC BB

0800 729 0722

I nf or macoes, reclanacoes, cancel anento de produ-
tos e servicos

Quvi dori a

0800 729 5678

Recl amacoes nao sol uci onadas nos canai s
habi t uai s agencia, SAC e Demnis canais de
at endi nent o.

At endi nrento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088



I nf ormacoes, recl amacoes, cancel anento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.



Secretaria Municipal de Fazenda Competéncia 11/2024

g ~ Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Numero 86

h NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E Emitidaem  29/11/2024 09:57:23

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.
Nome Fantasia: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.

CPF/CNPJ: 34.125.803/0001-94 Inscrigdo Municipal: 212488

HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO PRESIDENTE, 144 - CONJUNTO HABITACIONAL
ITAMARATY - 87015130

Telefone: 4499416154 Email: Municipio: Maringa - PR

Endereco:

TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Canarios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Servigos de Preparador de Goleiros prestados durante o més Novembro/2024
Valor: 1.200,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios: .

BANCO: (104) CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3123

OPERACAO: 003

CONTA CORRENTE: 00002934-5

CNPJ: 34.125.803/0001-94

ROBSON FLORENTINO XAVIER EVENTOS ESPORTIVOS

Valor Total da NFS-e R$ 1.200,00

Coédigo de Tributacao
121101 - Competi¢des esportivas ou de destreza fisica ou intelectual.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.200,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ek ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00

Optante Simples |Regime Situagao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) |Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

AU Codigo ds Verifcagso




SISBB - SISTEMA DE | NFORVACOES BANCO DO BRASI L

17/ 03/ 2025 - AUTCATENDI MENTO - 17.07. 47

2620402620 0001
Conprovante Pix

CLI ENTE: SAO G ESPCORTE CLUBE
AGENCI A 2620-4 CONTA: 32.519-8

SOBRE A TRANSACAO

| D E0000000020241205180158134289054
CNPJ DO PAGADOR: 9. 298. 230/ 0001- 53
VALOR: R$1. 500, 00
TARI FA: R$10, 00
DATA: 05/12/ 2024 - 15:17:33

DESCRI CAG: Servi cos de preparador fisico prestado
s durante o mes de novenbro
PAGD PARA: Robson Florentino Xavier - Eventos E
CNPJ: 34.125.803/0001-94
CHAVE PI X: 34125803000194
I NSTI TUI CAO 00360305 CAI XA ECONOM CA FEDERAL
AGENCI A: 3123 - CONTA: 12920000005795264233
TI PO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada ematé 0, 99%
com val or maxi o de R$10,00. O valor definitivo
poder & ser consultado no BBDPJ.

Noti fi cacao enviada em 05/12/2024 - 15:17:34

DOCUMENTC: 120502
AUTENTI CACAO SI SBB: B. FB4. FE3. DF5. 49D. BC3

Central de Atendi mrento BB
4004 0001

Consul tas, infornmacoes e servicos transaci onais.

SAC BB

0800 729 0722

I nf or macoes, reclanacoes, cancel anento de produ-
tos e servicos

Quvi dori a

0800 729 5678

Recl amacoes nao sol uci onadas nos canai s
habi t uai s agencia, SAC e Demnis canais de
at endi nent o.

At endi nrento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088



I nf ormacoes, recl amacoes, cancel anento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.



Secretaria Municipal de Fazenda Competéncia 11/2024

g ~ Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Numero 87

h NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E Emitidaem  29/11/2024 09:58:54

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.
Nome Fantasia: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.

CPF/CNPJ: 34.125.803/0001-94 Inscrigdo Municipal: 212488

HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO PRESIDENTE, 144 - CONJUNTO HABITACIONAL
ITAMARATY - 87015130

Telefone: 4499416154 Email: Municipio: Maringa - PR

Endereco:

TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Canarios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Servigos de Preparador Fisico prestados durante o més Novembro/2024
Valor: 1.500,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios: .

BANCO: (104) CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3123

OPERACAO: 003

CONTA CORRENTE: 00002934-5

CNPJ: 34.125.803/0001-94

ROBSON FLORENTINO XAVIER EVENTOS ESPORTIVOS

Valor Total da NFS-e R$ 1.500,00

Coédigo de Tributacao
121101 - Competi¢des esportivas ou de destreza fisica ou intelectual.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 1.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.500,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ek ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.500,00

Optante Simples |Regime Situagao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) |Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

NIRRT Codigo de Verifcagzo




SISBB - SISTEMA DE | NFORVACOES BANCO DO BRASI L

17/ 03/ 2025 - AUTCATENDI MENTO - 17.06. 07

2620402620 0001
Conprovante Pix

CLI ENTE: SAO G ESPCORTE CLUBE
AGENCI A 2620-4 CONTA: 32.519-8

SOBRE A TRANSACAO

| D E0000000020241205180322846754420
CNPJ DO PAGADOR: 9. 298. 230/ 0001- 53
VALOR: R$1. 200, 00
TARI FA: R$10, 00
DATA: 05/12/ 2024 - 15:17:33

DESCRI CAG: Servi cos de preparador de goleiros pre
stados durante o nes de novenbro
PAGD PARA: Robson Florentino Xavier - Eventos E
CNPJ: 34.125.803/0001-94
CHAVE PI X: 34125803000194
I NSTI TUI CAO 00360305 CAI XA ECONOM CA FEDERAL
AGENCI A: 3123 - CONTA: 12920000005795264233
TI PO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada ematé 0, 99%
com val or maxi o de R$10,00. O valor definitivo
poder & ser consultado no BBDPJ.

Noti fi cacao enviada em 05/12/2024 - 15:17:34

DOCUMENTC: 120501
AUTENTI CACAO SI SBB: C. 55A. 7F3. AOD. C4A. F24

Central de Atendi mrento BB
4004 0001

Consul tas, infornmacoes e servicos transaci onais.

SAC BB

0800 729 0722

I nf or macoes, reclanacoes, cancel anento de produ-
tos e servicos

Quvi dori a

0800 729 5678

Recl amacoes nao sol uci onadas nos canai s
habi t uai s agencia, SAC e Demnis canais de
at endi nent o.

At endi nrento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088



I nf ormacoes, recl amacoes, cancel anento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.



. Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Ndmero 1527
3@ . Secretaria Municipal de Fazenda . Competéncia 11/2024
%{\_ NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E Emitida em 29/11/2024 09:47:35

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: TOSO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
Nome Fantasia: TOSO ESCRITORIO CONTABIL LTDA

CPF/CNPJ: 39.146.649/0001-50 Inscrigdo Municipal: 229048
Enderego: SANTOS DUMONT, 1574 - ZONA 03 - SALA 01 - 87050100
Telefone: 44032278933 Email: Municipio: Maringa - PR

TOMADOR DE SERVICOS
Razado Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Candrios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Contabilidade (gestdo administrativa do projeto e na prestagdo de contas) — Novembro/2024
Valor R$ 1.600,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios Pagamento:
Banco: 748-Sicredi

Agéncia: 0718

Conta Corrente: 23280-9

Valor Total da NFS-e R$ 1.600,00

Codigo de Tributacao
171901 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 1.600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.600,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ik ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.600,00

Optante Simples |Regime Situagcao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) \Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

T Codigo de Verlfcacdo




SISBB - SISTEMA DE | NFORVACOES BANCO DO BRASI L

17/ 03/ 2025 - AUTCATENDI MENTO - 17.08. 40

2620402620 0001
Conprovante Pix

CLI ENTE: SAO G ESPCORTE CLUBE
AGENCI A 2620-4 CONTA: 32.519-8

SOBRE A TRANSACAO

| D E0000000020241205180711837029271
CNPJ DO PAGADOR: 9. 298. 230/ 0001- 53
VALOR: R$1. 600, 00
TARI FA: R$10, 00
DATA: 05/12/ 2024 - 15:17:33

DESCRI CAQ Cont abi | i dade (Gestao administrativa d
O projeto e na prestacao de contas)
PAGD PARA: Toso Escritorio Contabil Ltda
CNPJ: 39. 146. 649/ 0001-50
CHAVE PI X: 39146649000150
| NSTI TUI CAO. 79342069 CC POUP E | NV UNI AO PARANA
AGENCI A: 0718 - CONTA: 00000000000000232809
TI PO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada ematé 0, 99%
com val or maxi o de R$10,00. O valor definitivo
poder & ser consultado no BBDPJ.

Noti fi cacao enviada em 05/12/2024 - 15:17:34

DOCUMENTC: 120504
AUTENTI CACAO SI SBB: E. A23. 6DB. 5DE. CDD. A81

Central de Atendi mrento BB
4004 0001

Consul tas, infornmacoes e servicos transaci onais.

SAC BB

0800 729 0722

I nf or macoes, reclanacoes, cancel anento de produ-
tos e servicos

Quvi dori a

0800 729 5678

Recl amacoes nao sol uci onadas nos canai s
habi t uai s agencia, SAC e Demnis canais de
at endi nent o.

At endi nrento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088



I nf ormacoes, recl amacoes, cancel anento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.



Identificagc@o do Emitente

ZULEIDE ANTUNES FERREIRA
RUA ALBERT SABIN

N° 721 - VILA TAVEIROPOLIS
CAMPO GRANDE - MS

FONE: 67 34226797

CEP: 79090160

™

t::j
hiper

DANFE

Documento Auxiliar
Nota Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

N° 153
SERIE 1
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO

5024 1117 5100 6000 0157 5500 1000 0001 5311 6092 7303

Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, OU Q

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
150240047372370 19/11/2024 17:04:24

INSCRICAO ESTADUAL

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

283965266 17.510.060/0001-57

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO

SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE 09.298.230/0001-53 19/11/2024

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA DOS CANARIOS, 1519 JARDIM GRAMADO 79490-000 19/11/2024

MUNICIPIO UF FONE/FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

SAO GABRIEL DO OESTE MS 16:04:06

FATURAS / DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | VALOR DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR DO Il VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE UF | CNPJ/CPF
9 - Sem frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
COD. PROD. [DESCRIGAO DO PRODUTO CFOP| NCM CSOSN| UN | QUANT. | V.UNITARIO| V. TOTAL |V. DESCONTO|V. LIQUIDO| BC.ICMS| V.ICMS | V.IPI |éE§UOT|/;|
3117 CAIXA DE SALTO 5102 | 00000000 | 0102 [UN 2,000 650,00/  1.300,00 0,00]  1.300,00 0,00] 0,00 0,00[ 0,00/ 0,00
3118 CINTO DE TRACAO 5102 [00000000 | 0102 [UN 6,000 350,00/ 2.100,00 0,00]  2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3119 TAPETE DE GINASTICA 5102 [00000000 | 0102 [UN 30,000 70,00(  2.100,00 0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: (Sem parametros para calculo) - DOCUMENTO EMITIDO POR ME
OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE
IPI. - TF N 004/2024 - PROCESSO ADM N 34948/2024- Projeto Futebol Feminino deSaoGabiriel. -
DADOS PARA PAGAMENTO: Zuleide Antunes Ferreira *** Cnpj 17.510.060/0001-57 *** Banco

Bradesco Ag 2201 - C/c 256464-5 *** CHAVE PIX - CELULAR 67993231563.

RESERVADO AO FISCO

Documento emitido por Hiper Software S.A | Hiper Gest&o | https://www.hiper.com.br/

Recebemos de ZULEIDE ANTUNES FERREIRA,
os produtos constantes da nota fiscal eletrdnica indicada ao lado

DATA DE RECEBIMENTO

SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N°. 153

SERIE 1




Secretaria Municipal de Fazenda Competéncia 11/2024

g ~ Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Numero 84

h NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E Emitidaem  29/11/2024 09:52:24

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.
Nome Fantasia: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.

CPF/CNPJ: 34.125.803/0001-94 Inscrigdo Municipal: 212488

HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO PRESIDENTE, 144 - CONJUNTO HABITACIONAL
ITAMARATY - 87015130

Telefone: 4499416154 Email: Municipio: Maringa - PR

Endereco:

TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Canarios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Servigos de Auxiliar Tecnico prestados durante o més Novembro/2024
Valor: 1.200,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios: .

BANCO: (104) CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3123

OPERACAO: 003

CONTA CORRENTE: 00002934-5

CNPJ: 34.125.803/0001-94

ROBSON FLORENTINO XAVIER EVENTOS ESPORTIVOS

Valor Total da NFS-e R$ 1.200,00

Coédigo de Tributacao
121101 - Competi¢des esportivas ou de destreza fisica ou intelectual.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.200,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ek ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00

Optante Simples |Regime Situagao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) |Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

UTIRTIY Codigo ds Verifcagso




Secretaria Municipal de Fazenda Competéncia 12/2024

g ~ Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Numero 92

h NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-E Emitida em 16/12/2024 13:46:51

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.
Nome Fantasia: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.

CPF/CNPJ: 34.125.803/0001-94 Inscrigdo Municipal: 212488

HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO PRESIDENTE, 144 - CONJUNTO HABITACIONAL
ITAMARATY - 87015130

Telefone: 4499416154 Email: Municipio: Maringa - PR

Endereco:

TOMADOR DE SERVICOS
Razado Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Canarios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Servigos de Professor (Treinador) prestados durante o més Dezembro/2024
Valor: 2.000,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios: .

BANCO: (104) CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3123

OPERACAO: 003

CONTA CORRENTE: 00002934-5

CNPJ: 34.125.803/0001-94

ROBSON FLORENTINO XAVIER EVENTOS ESPORTIVOS

Valor Total da NFS-e R$ 2.000,00

Codigo de Tributagao
121101 - Competi¢des esportivas ou de destreza fisica ou intelectual.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$2.000,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ek ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.000,00

Optante Simples |Regime Situagao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) |Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

Cddigo de Verificaca
IR g de Vericasso




Secretaria Municipal de Fazenda Competéncia 12/2024

g ~ Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Numero 93

h NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-E Emitida em 16/12/2024 13:48:26

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.
Nome Fantasia: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.

CPF/CNPJ: 34.125.803/0001-94 Inscrigdo Municipal: 212488

HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO PRESIDENTE, 144 - CONJUNTO HABITACIONAL
ITAMARATY - 87015130

Telefone: 4499416154 Email: Municipio: Maringa - PR

Endereco:

TOMADOR DE SERVICOS
Razado Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Canarios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Servigos de Aukxiliar Tecnico prestados durante o més Dezembro2024
Valor: 1.200,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios: .

BANCO: (104) CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3123

OPERACAO: 003

CONTA CORRENTE: 00002934-5

CNPJ: 34.125.803/0001-94

ROBSON FLORENTINO XAVIER EVENTOS ESPORTIVOS

Valor Total da NFS-e R$ 1.200,00

Codigo de Tributagao
121101 - Competi¢des esportivas ou de destreza fisica ou intelectual.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.200,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ek ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00

Optante Simples |Regime Situagao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) |Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

AT Corigo do Verfcagao




Secretaria Municipal de Fazenda Competéncia 12/2024

g ~ Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Numero 94

h NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-E Emitida em 16/12/2024 13:49:28

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.
Nome Fantasia: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.

CPF/CNPJ: 34.125.803/0001-94 Inscrigdo Municipal: 212488

HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO PRESIDENTE, 144 - CONJUNTO HABITACIONAL
ITAMARATY - 87015130

Telefone: 4499416154 Email: Municipio: Maringa - PR

Endereco:

TOMADOR DE SERVICOS
Razado Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Canarios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Servigos de Preparador de Goleiros prestados durante o més Dezembro/2024
Valor: 1.200,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios: .

BANCO: (104) CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3123

OPERACAO: 003

CONTA CORRENTE: 00002934-5

CNPJ: 34.125.803/0001-94

ROBSON FLORENTINO XAVIER EVENTOS ESPORTIVOS

Valor Total da NFS-e R$ 1.200,00

Codigo de Tributagao
121101 - Competi¢des esportivas ou de destreza fisica ou intelectual.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.200,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ek ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00

Optante Simples |Regime Situagao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) |Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

Cddigo de Verificaca
QURIAGNTE sdgo do Vorifcacao




Secretaria Municipal de Fazenda Competéncia 12/2024

g ~ Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Numero 95

h NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-E Emitida em 16/12/2024 13:50:35

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.
Nome Fantasia: ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS ESPORTIVOS.

CPF/CNPJ: 34.125.803/0001-94 Inscrigdo Municipal: 212488

HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO PRESIDENTE, 144 - CONJUNTO HABITACIONAL
ITAMARATY - 87015130

Telefone: 4499416154 Email: Municipio: Maringa - PR

Endereco:

TOMADOR DE SERVICOS
Razado Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Canarios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Servigos de Preparador Fisico prestados durante o més Dezembro/2024
Valor: 1.500,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios: .

BANCO: (104) CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3123

OPERACAO: 003

CONTA CORRENTE: 00002934-5

CNPJ: 34.125.803/0001-94

ROBSON FLORENTINO XAVIER EVENTOS ESPORTIVOS

Valor Total da NFS-e R$ 1.500,00

Codigo de Tributagao
121101 - Competi¢des esportivas ou de destreza fisica ou intelectual.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 1.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.500,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ek ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.500,00

Optante Simples |Regime Situagao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) |Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

NRATHT Codgo de Veriicacao




. Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Ndmero 1532
3@ . Secretaria Municipal de Fazenda . Competéncia 12/2024
%{\_ NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-E Emitida em 16/12/2024 13:45:11

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: TOSO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
Nome Fantasia: TOSO ESCRITORIO CONTABIL LTDA

CPF/CNPJ: 39.146.649/0001-50 Inscrigdo Municipal: 229048
Enderego: SANTOS DUMONT, 1574 - ZONA 03 - SALA 01 - 87050100
Telefone: 44032278933 Email: Municipio: Maringa - PR

TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
CPF/CNPJ: 09.298.230/0001-53
Endereco: Rua dos Candrios, 1519 - Jardim Gramado - 79490-000
Telefone: (67) 3295-6313 Email: neiecp@uol.com.br Municipio: S&o Gabriel do Oeste - MS

Discriminagao dos servigos:
Contabilidade (gestdo administrativa do projeto e na prestagdo de contas) — Dezembro/2024
Valor R$ 1.600,00

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Dados Bancarios Pagamento:
Banco: 748-Sicredi

Agéncia: 0718

Conta Corrente: 23280-9

Valor Total da NFS-e R$ 1.600,00

Codigo de Tributagao
171901 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Valor Servigos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugbes da Base Base de Calculo

R$ 1.600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1.600,00

Aliquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

ik ok R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengbes |Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.600,00

Optante Simples |Regime Situagcao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) \Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informagoes:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagdo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

Cddigo de Verificaca
NIRRT R oo do Verifcacao
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CNPJ:09.298.230.0001-53

SAO GABRIEL DO OESTE -MS - CEP:79490-000

TERMO DE VISTORIA DE AQUISIGAO DE MATERIAS

O presente Termo de Vistoria de aquisigéo de materiais, vincula-se ao PROJETO: "FUTEBOL SAO
GABRIEL - SUB 20"- SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE - CNPJ: 09.298.230/0001-53, TF 01/2024,
firmado entre SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
DESPORTO E TURISMO, da Prefeitura do Municipio de Sdo Gabriel do Oeste - MS com inicio em
25/06/2024 e término de contrato em 25/10/2024, conforme:

o NFe 122, de 09/07/2024 ZULEIDE ANTUNES FERREIRA, com CNPJ 17.510.060/0001-57no
Municipio de Campo Grande-MS.

De conformidade com Vistoria realizada em 10/07/2024, para verificagdo e conferéncia dos
materiais adquiridos através da nota fiscal a ser apresentada na Prestagdo de Contas, constatamos os
seguintes materiais abaixo:

Descrigao Quantidade | Valor Unitario Total
BOLA DE FUTEBOL MODELO - Oficial 72 unidades R$ 200,00 R$ 14.400,00
CANELEIRA MODELO OFICIAL 50 unidades R$ 23,00 R$ 1.150,00
UNIFORME DE PASSEIO (CONJ.CAMISETA E .
BERMUDA) EM DRYFIT 30 unidades R$ 143,00 R$ 4.290,00

Finalizando a vistoria, constatamos que estdo de acordo com a Nota Fiscal e com o Plano
de trabalho apresentado.

Sao Gabriel do Oeste - MS, 10/07/2024.
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Rua dos Canérios, n°® 1519 — Bairro Jardim Gramado
(67) 99852-1595 — CEP: 79.490-000 - Sao Gabriel do Oeste-MS



SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
RUA DOS CANARIOS 1519 BAIRRO JARDIM GRAMADO

CNPJ:09.298.230.0001-53

SAO GABRIEL DO QOESTE —MS - CEP:79490-000

L LAEA ] -
""-"iﬂ'f'l”‘ﬁ"" >

Rua dos Canarios, n° 1519 — Bairro Jardim Gramado
(67) 99852-1595 — CEP: 79.490-000 - Séo Gabriel do Oeste-MS



SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
RUA DOS CANARIOS 1519 BAIRRO JARDIM GRAMADO

CNPJ:059.298.230.0001-53

SAO GABRIEL DO OESTE -MS - CEP:79490-000

Rua dos Canarios, n° 1519 — Bairro Jardim Gramado
(67) 99852-1595 — CEP: 79.490-000 - Sao Gabriel do Oeste-MS



SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
RUA DOS CANARIOS 1519 BAIRRO JARDIM GRAMADO
CNPJ:09.298.230.0001-53

SAO GABRIEL DO OESTE -MS - CEP:79490-000

TERMO DE VISTORIA DE AQUISICAO DE MATERIAS

O presente Termo de Vistoria de aquisicdo de materiais, vincula-se ao PROJETO: "FUTEBOL SAO
GABRIEL - SUB 20"- SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE — CNPJ: 09.298.230/0001-53, TF 01/2024,
firmado entre SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
DESPORTO E TURISMO, da Prefeitura do Municipio de Sdo Gabriel do Oeste - MS com inicio em
25/06/2024 e término de contrato em 25/10/2024, conforme:

* NFe 123, de 09/07/2024 ZULEIDE ANTUNES FERREIRA, com CNPJ 17.510.060/0001-57n0o
Municipio de Campo Grande-MS.

De conformidade com Vistoria realizada em 10/07/2024, para verificagdo e conferéncia dos

materiais adquiridos através da nota fiscal a ser apresentada na Prestacdo de Contas, constatamos os
seguintes materiais abaixo:

Descricdo Quantidade Valor Unitario Total

ggﬁg{?ME COMPOSTO POR SHORT E REGATA, EM 120 unidades R$ 120,00 R$ 14.400,00

Finalizando a vistoria, constatamos que estdo de acordo com a Nota Fiscal e com o Plano
de trabalho apresentado.

Sao Gabriel do Oeste - MS, 10/07/2024.

,, DESPORTO E TURISMO
aif Tefelli
cal do Projeto

Rua dos Canarios, n° 1519 — Bairro Jardim Gramado
(67) 99852-1595 — CEP: 79.490-000 - Sdo Gabriel do Oeste-MS




SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

|
H RUA DOS CANARIOS 1519 BAIRRO JARDIM GRAMADO
SAD GABRIEL
\ P4
Ly )

CNPJ:09.298.230.0001-53

SAO GABRIEL DO OESTE -MS - CEP:79490-000

Rua dos Canarios, n° 1519 — Bairro Jardim Gramado
(67) 99852-1595 — CEP: 79.490-000 - Sao Gabriel do Oeste-MS




SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
RUA DOS CANARIOS 1519 BAIRRO JARDIM GRAMADO

CNPJ:09.298.230.0001-53

SAO GABRIEL DO OESTE -MS - CEP:79490-000

TERMO DE VISTORIA DE AQUISIGAO DE MATERIAS

O presente Termo de Vistoria de aquisigdo de materiais, vincula-se ao PROJETO: "FUTEBOL SAO
GABRIEL - SUB 20"- SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE - CNPJ: 09.298.230/0001-53, TF 01/2024,
firmado entre SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
DESPORTO E TURISMO, da Prefeitura do Municipio de S&o Gabriel do Oeste - MS com inicio em
25/06/2024 e término de contrato em 25/10/2024, conforme:

e NFe 48, de 19/07/2024 VM SPORTS LTDA, com CNPJ 46.841.445/0001-03 no Municipio de
Campo Grande-MS.

De conformidade com Vistoria realizada em 20/07/2024, para verificagdo e conferéncia dos
materiais adquiridos através da nota fiscal a ser apresentada na Prestagdo de Contas, constatamos os
seguintes materiais abaixo:

Descricao Quantidade Valor Unitario Total

COLETES PARA TREINO 100% POLIESTER 90 unidades R$ 25,00 R$ 2.250,00

-

Finalizando a vistoria, constatamos que estdo de acordo com a Nota Fiscal e com o Plano
de trabalho apresentado.

Sao Gabriel do Oeste - MS, 20/07/2024.

SEC. MUN.

Rua dos Canarios, n°® 1519 — Bairro Jardim Gramado
(67) 99852-1595 — CEP: 79.490-000 - Sao Gabriel do Oeste-MS




SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
RUA DOS CANARIOS 1519 BAIRRO JARDIM GRAMADO

CNPJ:09.298.230.0001-53

SAO GABRIEL DO OESTE -MS - CEP:79490-000

Rua dos Canarios, n° 1519 — Bairro Jardim Gramado
(67) 99852-1595 — CEP: 79.490-000 - Sao Gabriel do Oeste-MS




SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
RUA DOS CANARIOS 1519 BAIRRO JARDIM GRAMADO
CNPJ:09.298.230.0001-53

SAO GABRIEL DO OESTE -MS - CEP:79490-000

Rua dos Canarios, n°® 1519 — Bairro Jardim Gramado
(67) 99852-1595 — CEP: 79.490-000 - S&o Gabriel do Qeste-MS




Y7 '\\‘ SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
K“'f.) I RUA DOS CANARIOS 1519 BAIRRO JARDIM GRAMADO

SAQ GABRIEL

e

CNPJ:09.298.230.0001-53

\ )
N E2

SAO GABRIEL DO OESTE —-MS - CEP:79490-000

TERMO DE VISTORIA DE AQUISICAO DE MATERIAS

O presente Termo de Vistoria de aquisigdo de materiais, vincula-se aoc PROJETO: "FUTEBOL SAO
GABRIEL - SUB 20"- SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE — CNPJ: 09.298.230/0001-53, TF 01/2024,
firmado entre SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
DESPORTO E TURISMO, da Prefeitura do Municipio de Sdo Gabriel do Oeste - MS com inicio em
25/06/2024 e término de contrato em 25/10/2024, conforme:

e NFe 47, de 11/07/2024, VM SPORTS LTDA, com CNPJ 46.841.445/0001-03 no Municipio de
Campo Grande-MS.

De conformidade com Vistoria realizada em 20/07/2024, para verificagdo e conferéncia dos
materiais adquiridos através da nota fiscal a ser apresentada na Prestagdo de Contas, constatamos os
seguintes materiais abaixo:

Descricdo Quantidade Valor Unitario Total

KIT ESPORTIVO — CAMISETA E SHORTS 60 unidades R$ 125,00 R$ 7.500,00

Finalizando a vistoria, constatamos que estdo de acordo com a Nota Fiscal e com o Plano
de trabalho apresentado.

Sé&o Gabriel do Oeste - MS, 20/07/2024.

//Il 5
ESPORTE-ELUBE SEC. MUN. DEC

#Oliveira Neto

Rua dos Canarios, n° 1519 — Bairro Jardim Gramado
(67) 99852-1595 — CEP: 79.490-000 - Sao Gabriel do Oeste-MS




SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

i RUA DOS CANARIOS 1519 BAIRRO JARDIM GRAMADO
SAQ GABRIEL

1

CNPJ:09.298.230.0001-53

\

SAO GABRIEL DO OESTE -MS - CEP:79490-000

Rua dos Canarios, n°® 1519 — Bairro Jardim Gramado
(67) 99852-1595 — CEP: 79.490-000 - Sao Gabriel do Oeste-MS




PEDIDO - 0058317

Natureza :5101 Venda de prod. do estabelecimento

PEDIDO ° :0058317 Proposta Valida Por :0 Dias Requisigdo

CLIENTE :16044 SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE Fantasia :SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
DATA :07/10/2024 ABERTURA : 07/10/2024 10:46:37 VIA :1a Via

Endereco :RUA DOS CANARIOS, 1519 Cidade :SAO GABRIEL DO OESTE

Bairro :JD GRAMADO Estado :MS CEP:79490000

Telefone :67 99852-1595 Cnpj/Cpf :09.298.230/0001-53

Inscrigdo :ISENTO Condigoes :A VISTA

Transportadora :EMITENTE Inscrigao Transp. 5

Vendedor :0001 FABRICA k

PESO : 18,00 VOLUME :6.67

TOTAL DE ITENS 40

ITEM: QTDE CODIC BARRA MARCA DESCRICAQ OF NAL i PRECQ UN. ¢ ( TOTAL
1 * :40,000 000000368 SEM GTIN :KAGIVA BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL :8658(ES) 200,000000 8.000,00
TOTAL SUB: 0,00
Parcela Vencimento Valor Parcela Vencimento Valor TOTAL BRUTO 8.000,00
Ajuste (+-) 0,00
LIQUIDO 8.000,00

ORSERVACOES:T.F NUMERO 004/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO NUMERO 34948/2024 PROJETO FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL

Cliente 16044 SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE Assinatura do Entreg#for

38.618.641/0002:05°

ACANTIL INDUSTRIAE
COMERCIO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS LTDA. A
Daniel, S/N - Centro
L‘_" e 40000 -icerna 15 |



Rua 7 de Setembro, 654
Centro - CEP: 79.002-121

Fone/Fax: B7 Z384-2210

..... E-mail: galeriadosesportes@terra.com.br

S Campo Grande / MS
BRESCHIGLIARI & CIA LTDA.

ORCAMENTO

Campo Grande / MS 7 de outubro de 2024

Sao Gabriel Esporte Clube
CLIENTE: Rua dos Canarios, 1519 - Jardim Gramado
CEP 79490-000 Sao Gabriel Do Oeste MS

QTDE. DESCRICAO DA MERCADORIA V.UNIT V. TOTAL
40 BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL 204,00 8.160,00
0,00

TOTAL DO ORGAMENTO:| R$ 8.160,00

Cond. de Pgt°.: A COMBINAR Prazo de Entrega: imediato
Validade da Proposta: 30 Dias Vendedor: EDMAR

BRESCHIGLIARI E CIA grescriiam e 0"

LTDA:029660830001 LTDA:02966083000101
01 Dados: 2024.10.07 14:22:53
-04'00'
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VM CAMISETRIA E SUBLIMAGAO

S -\- R . Rua dos Barbosas 938
: Bairro.: Amambai - Campo Grande/MS
; NPJ.: 46.841.445/0001-03

Cep - 79005-430

Email.: vmsports2022 @gmail.com

Pedido.: |:| Pedido |:| Data.: 28 |10(2024 Numero do Pedido =
Vendedor.: EMERSON Cliente. SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
CPF - CNPJ.:
End. Cliente.: Bairro.. Centro
Cidade.: CAMPO GRANDE - MS
Telefone.: 67 Email.:
Prazo Entrega.: A COMBINAR Data Entrega.:
Item Descrigéio Quant. | Tam. | Valor unit. Total
KIT(REGATA + SHORT - atletas e comissao) ;
1 DRY FIT FALCON CLASSE A-ALTA TECNOLOGIA 35 ateéce| R$ 120,00 R$ 4.200,00
KIT(CAMISETA + SHORT - atletas e comisséo) -
2 DRY FIT FALCON CLASSE A-ALTA TECNOLOGIA 30 atece| R$ 125,00 R$ 3.750,00
KIT(CAMISETA + BERMUDA) B
3 DRY FIT FALCON CLASSE A-ALTA TECNOLOGIA / TACTEL COM ELASTANO PREMIUM 26 ATE GG R$ 143‘00 R$ 371 8’00

—

\
. “5100“"“?'
B8AY-

\TDA
A~ SPP

AU 5 930

v
sas 005—“30 1

s A e

Ba\":“‘;p & GRANGV

= . Total.:| R$ 11.668,00

Obs.: Informamos que pode haver pequena alteragdo na cor em relagdo ao Layout.

Valordo Pedido R$  11.668,00

Entrada.: Saldo Residual.: Observagoes.:

Responsavel.. EMERSON




L r
SILIK
CAMISEERIA
CAMISETAS PROMOCIONAIS

SILK CAMISETERIA LTDA - ME

RUA BRILHANTE N° 3245 BAIRRO BANDEIRANTES
CEP 79006-560

CAMPO GRANDE -MS

CNPJ:04.242.424/0001-13

ORCAMENTO

ciee | SAQ GABRIEL ESPORTE CLUBE

Endereco
Telefone Celular Contato
Quantidade Descritivo Valor Unitario Valor Total
Uniformes compostos por short e regata
35 Un. em tecido dryfit para atletas e comisséo R$ 135,00 R$ 4.725,00
técnica
Uniformes compostos por short e camiseta
30 Un. em tecido dryfit para atletas e comisséao R$ 142,00 R$ 4.260,00
técnica.
Conjuntos compostos por camisa e
26 Un. bermuda. R$ 144,00 R$ 3.744,00
Total R$ 12.719,00
DATA 29/10/2024 .
Prazo para entrega: A COMBINAR
Pagamento: s,
SILK CAMISETERIA

CNPJ:04.242.424/0001-13

SANDRA CABRAL SEIXAS



Arte em Comunicar

Razao Social: DKGL COMUNICACAQ VISUAL LTDA - CNPJ: 42.736.021/0001-10

- =5 laly
fan tracoi/ (67) 3305-5284
comunicacdo visual 7~ finotracocv.com.br
SOLICITANTE: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
JOB: Uniformes
VALOR VALOR
ITEM| QTD SERVICO UNITARIO | TOTAL
Conjunto de uniforme composto por short e
01 35 |regata em dryfit para atletas e comissdo RS 135,00 RS 4.725,00

técnica

Conjunto de uniforme composto por short e
02 30 [camiseta em tecido dryfit para atletas e RS 145,00 RS 4.350,00
comissdo técnica

Conjunto de uniforme composto por

03 26 bermuda e camiseta

RS 155,00 RS 4.030,00

VALOR TOTAL RS 13.105,00

Orgamento Valido por 15 dias.

Campo Grande, 29 de outubro de 2024.

&8 Windows [ Office
iy g O swario,

Adobe Corel DRAW

Rua Professor Severino Ramos de Queiroz, 149 / Vila Gldria / 79004-250 / Campo Grande-MS



4 - ELIANE DE PAULA AZZINI - ME

= PANGUE®

AV MITSUKE, 122 -
JARDIM CRUZEIRO - MAIRINQUE
CEP: 18.120.000 - MAIRINQUE - SP
Tel.: (11) 4708-3149

Finalidade: VENDAS NORMAIS Data de Entrega: ~ 29/11/2024

Usudrio: ANA 29/10/2024

Orgamento N°:

315

Cadastrado

Cliente: 6280 - SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
Fantasia:
Enderego: RUA DOS CANARIOS N°: 1519 Compl. Municipio: SAO GABRIEL DO
CEP: 794390000 Bairro: JARDIM GRAMADO Estado: MS
Fone: (67)99852-1595 Contato:- CNPJ/CPF: 09238230000153
Vendedor: 167 - JOSE CARLOS SCAMPINI N° Pedido do Cliente
Observagodes:
Produtos
Seq Descricao Obsarvagao TAcab.| Unid. | Quant. | Vi.Unit. | VL. Merc. | AiqIPI | AiqICMS
1 158 - CANELEIRA INFANTIL (001) 0 PR 15.00 25.00 | 375.00 00 00
2 343 - REDE FUTEBOL COPA MEXICO F .8 0 | PR 1.00 2,700.00 | 2,700.00 00 00
|
L
|
VI. Mercadoria: 3,075.00 VI IPI .00 VIICMS: .00 VI. Desconto: - :0;-“'“;;:‘ = :;‘075.00 ‘

Data de Emissdo: 29/10/2024 Data de Entrega: 29/11/2024
Transportadora: 485 - VIACAO CRUZEIRO DO SUL LTDA

Enderego: RUA MIGUEL NELSCN BECHARA, 435

Prazo de pagamento: A VISTA

Bairro: BAIRRO DO LIMAO

T

Pagina 1 de

pio: SAOQ PAUL

09.3

Q Tala 13€37 -7.'
32.649/0001-84
Eliane de PauiaAzzini-ME

Tk &8 SN
Ao
= cmu:lrgl'muasp J

Digitalizado com CamScanner



Paulo Francisco Oliveira Assine

Av. Jodo Guedes do Nascimento, n°740 - Granada - Mairinque/SP — CEP: 18.120-000
Telefone: (11) 4708-3149 ou (11) 4246-0147

CNPJ: 49.437.449/0001-00 .LE: 432.115.438.111

N° do Or¢amento: 518
Cliente: Sio Gabriel Esporte Clube
CNPJ: 09.298.230/0001-53

Produtos
Descrigio Unid. Quant. | valor Unit. ‘ Valor mercadoria l
1 |Caneleira Infantil _ PR 15 R$29.99 | RS44985 |
| | Rede de Futebol Copa México Fio8  |PR 1 R$ 2.805.00 | R$2.805,00 |

Valor total RS 3.254,85

Valores ja liquidos (pregos finais):

Frete: FOB (por conta do cliente);

Pedidos levados até Sao Paulo (capital) com valores menores que R$1.000,00 sera
cobrada uma taxa de R$60,00;

Validade deste orgamento: 30 dias
o : -
Forma de pagamento: a vista 49-437-449, 0001'00

PAULO FRANCISCO DE
OLIVEIRAASSINE - EPP

Av. Jollo ,’ do Nascimento, n® 740

m»?em-cepmiom
/; , J
214 Q;?T/ WA
Paulo Francu;:’co de Oliveira Assine

Atenciosamente,
Keila Franciele Baptista

Mairinque, 25 de Outubro de 2024

Digitalizado com CamScanner



' RENDAVAVN 8 CAMPINE - ME

RUA YARA AMARAL - N? 185 - JD. CARIOCA - CAMPO GRANDE - MS
CNPJ: 26.642.980/0001-10 - LE 28.418.980-4

| Data: 28/10/2024 |

_ ORGAMENTO
Séo Gabriel Esporte Clube
_Oz_u._“ 09.298.230/0001-53
Rua Dos Canarios, 1519 - Jardim Gramado CEP 79490-00
[S3o Gabriel do Oeste MS
Item Especificacio Und Qtde <w_‘EH Valor Total
Unitario
1 Caneleira Infantil UND 15 32,80 492,00
2 Rede de Futebol Copa México Fio 8§ UND 1 2.850,00 2.850,00
0,00
0,00
Total Geral: 3.342,00

Valida da proposta: 30 dias

Condides de pagamento: A vista

_
GRENDAV.A. V. N. migm_zm -ME

UA: YARA AMARAL N° 185
.__ww. CARIOCA - CEP: 79.105-500

CAMPO GRANDE - MS J
i 5




ORGAMENTO

SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
CNPJ: 09.298.230/0001-53
Projeto: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

Razao Social: ROBSON FLORENTINO XAVIER EVENTOS ESPORTIVOS

CNPJ: 34.125.803/0001-94

Endereco: RUA PRES. HUMBERTO A. C. BRANCO, 144 ZONA 05 CEP 87015-130
MARINGA - PR.

FONE: 44 99861-4444 Contato: Robson Xavier  email: robsonvolei@gmail.com

OBJETO: COMISSAO TECNICA PARA PROJETO

Item Descrigao Periodo Valor Mensal Valor Total
1. Treinador 09/2024 a 12/2024 R$ 2.000,00 R$ 6.000,00
2. Auxiliar Técnico 09/2024 a 12/2024 R$ 1.200,00 R$ 3.600,00
3. Preparador Fisico 09/2024 a 12/2024 R$ 1.500,00 R$ 4.500,00
4. Preparador de Goleiros 09/2024 a 12/2024 R$ 1.200,00 R$ 3.600,00

* Pagamento: apds emissao nota fiscal no ultimo dia util do més.
** Validade Or¢camento: 60 dias.
Maringa/PR. — 02/09/2024.

Robson F. Xavier
Diretor

CNPJ: 34.125.803/0001-94
ROBSON FLORENTINO XAVIER
EVENTOS ESPORTIVOS
RUA PRES. HUMBERTO A. C. BRANCO,
144 ZONA 05 CEP 87015-130
MARINGA - PR.

ORGANIZACKO E PRODUGKO DE EVENTOS N/
B< robsonvolelegmall.com m

Qg (44) § 9857-4444 | EVENTOS




Projetos Esportivos & Culturais

ORCAMENTO

COMISSAO TECNICA - Futebol Feminino de Sao Gabriel

SAO GABRIEL ESP

ORTE CLUBE

CNPJ: 09.298.230/0001-53
Projeto: Futebol Feminino de Sao Gabriel

Raz3o Social: EXODUS MARKETING E GESTAO ESPORTIVA
CNPJ: 45.236.443/0001-14
Endereco: Av Lins de Vasconcelos 1042, Conj 153 — Cambuci — S0 Paulo/SP.

FONE: 11 94630-

0753 Contato: Luccas Lima

Data: 03/09/2024
Validade Orcamento: 60 dias

Item Descrigao Periodo Valor Mensal Valor Total
1. Treinador 09/2024 a 12/2024 R$ 2.050,00 R$ 6.150,00
2. Auxiliar Técnico 09/2024 a 12/2024 R$ 1.240,00 R$ 3.720,00
3. Preparador Fisico 09/2024 a 12/2024 R$ 1.550,00 R$ 4.650,00
4. Preparador de Goleiros 09/2024 a 12/2024 R$ 1.240,00 R$ 3.720,00

* Pagamento

. apos emissao nota fiscal no ultimo dia util do més.

A

L\ o

N

Luccas Lima
Diretor

EXODUS MARKETING E GESTAO ESPORTIVA
CNPJ: 45.236.443/0001-14
Av Lins de Vasconcelos 1042,
Cambuci S3o Paulo — SP.

(O (11) 94630-0753 exodusprojetos O sdo Paulo | Brasil

X

luccaslima@exodusprojetos.com.br



Mobile User
Texto
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Gestdo e Producdo

ORCAMENTO

COMISSAO TECNICA PROJETO FUTEBOL
Futebol Feminino de Sao Gabriel

SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
CNPJ: 09.298.230/0001-53
Projeto: Futebol Feminino de Sao Gabriel

Item Descrigao Periodo Valor Mensal Valor Total
1. Treinador 09/2024 a 12/2024 R$ 2.100,00 R$ 6.300,00
2. Aucxiliar Técnico 09/2024 a 12/2024 R$ 1.250,00 R$ 3.750,00
3. Preparador Fisico 09/2024 a 12/2024 R$ 1.600,00 R$ 4.800,00
4, Preparador de Goleiros 09/2024 a 12/2024 R$ 1.250,00 R$ 3.750,00

Validade Proposta: 60 dias.

Condicdes Pagamento: apds emissdo nota fiscal

Atenciosamente,

Maringa/PR — 03/09/2024

S Nmeeene

Gislaine F. Xavier
CPF 024.200.709-09
Diretora

CNPJ: 27.891.408/0001-57
GFX GESTAO ESPORTIVA LTDA
RUA PRES. HUMBERTO A. C. BRANCO,
144 ZONA 05 CEP 87015-130
MARINGA - PR.

Gislaine Xavier
gi_fx@hotmail.com
(44) 99941-6154




GESTAO
CONTA

‘

‘ORCAMENTO ASSESSORIA CONTABIL

SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE

CNPJ: 09.298.230/0001-53
Projeto: Futebol Feminino de Sido Gabriel

Razao Social: TOSO ESCRITORIO CONTABIL LTDA.
CNPJ: 39.146.649/0001-50
Endereco: Rua Santos Dumont, 1574 — Sala 01 — Zona 03

CEP: 87.050-100 Maringa - Parana
Telefone: (44) 3227-8933 / (44) 9928-6708
Contato: Vania Toso E-mail: escritorio@cmgestaocontabil.com.br

Data Orcamento: 02/09/2024
Validade da Proposta: 60 dias

|
Item Descricao Periodo Valor Mensal Valor Total ‘
Assessoria Contabil 09/2024
1. |Responsavel pela gestio administrativa do a R$ 1.600,00 | R$4.800,00
projeto e na prestacio de contas. 12/2024 l

**Forma de Pagamento: Ap6s emissido da nota fiscal, sendo emitida no ultimo dia util do més.
Atenciosamente,

af@“’et e
o)
B , M 1
Nank Moty (s velee
TOSO ESCRITORIO‘ ONTABIL LTDA

CNP]J: 39.146.649/0001-50

Contadora: Vania M. Toso - CRC-PR 037672/0-0

Rua Santos Dumont 1574 Zona 03

(4 escritorio@®cmgestaocontabil.com.br ¥ CEP 87050-100- Maringa - PR L 443227-8933 CNPJ:39.146.649/0001-50



ASSESSORIA CONTABIL
MS

ORCAMENTO

SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
CNPJ: 09.298.230/0001-53
Projeto: Futebol Feminino de Sao Gabriel

e Raz&o Social: FCTJ ASSESSORIA CONTABIL MS LTDA

o CNPJ: 45.142.854/0001-40

e Endereco: Rua Doutor Dolor Ferreira de Andrade n° 903 — Casa 01 —
Monte Castelo

e Cidade: Campo Grande-MS — Fone: 67 9 9212-8456 — 67 9 9255-9882

e Contato: Aldeir Andrade

e E-mail: fctjcontabil@outlook.com

Item Descricao ‘ Periodo Valor Mensal | Valor Total

Assessoria Contabil: Responsavel pela
1. | gestao administrativa do projeto e na 09/2024 a 12/2024 | R$ 1.680,00 | R$ 5.040,00
prestagao de contas

* Validade da Proposta: 60 dias
= Data orgcamento: 03/09/2024
= Pagamento: apds emissdo da nota fiscal, ultimo dia util do més.

Atenciosamente,

@M QAA/V / —
WA CONTABIL MS LTDA
Contador: Aldeir Vieira de Andrade

CRC: MS 013496/0-3 M
2
N 3%%‘%\‘ 2

U ACNEH

S
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VERITTAS

ASSESSORIA CONTABIL E GESTAO EMPRESARIAL

EMPRESA: Verittas Assessoria Contabil e Gestdao Empresarial Ltda. CNPJ:
52.332.791/0001-50 Rua : Virgolino Nascimento n°® 251 — Jardim Liliane Sao
Joaquim da Barra — SP — CEP : 14.600-000

ORGAMENTO CONTABIL

SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
CNPJ: 09.298.230/0001-53
Projeto: Futebol Feminino de Sao Gabriel

Item Descrigao Periodo Valor Mensal

Assessoria Contabil - Responsavel
pela gestao administrativa do projeto e
na prestacao de contas

09/2024 a 12/2024 | R$ 1.750,00

Validade da Proposta: 60 dias
Valor Total Orgamento — R$ 5.250,00
Forma de Pagamento: apds emissao nota fiscal

Sao Joaquim da Barra, 04 setembro de 2024.
Atenciosamente,

0 ROz Oa,rvffo: e e MDeS
JORDAN CAMPOS FERNANDES
CONTADOR RESPONSAVEL
CPF: 398.672.768-09
CRC: 1SP 322283/0-2
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Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestagdo de Servigos Contabeis, de um
lado SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE, com sede na Rua dos Canarios, N° 1519, Jardim
Gramado, CEP: 79.490-000, na Cidade de Sdo Gabriel do Oeste, Estado do Mato Grosso do
Sul, inscrita no CNPJ sob N° 09.298.230/0001-53, doravante denominada CONTRATANTE,
neste ato representado pela sua Presidente: ANTONIO SOARES DE OLIVEIRA NETO,
brasileiro, residente e domiciliado na Rua dos Canarios, N° 1519, Jardim Gramado, CEP:
79.490-000, na Cidade de Sao Gabriel do Oeste, Estado do Mato Grosso do Sul, Carteira de
Identidade N° 1.073.169, expedida pela SSP/MS e do CPF N° 923.918.181-49, ¢ o
profissional da Contabilidade TOSO ESCRITORIO CONTABIL LTDA, com escritério na
Rua Santos Dumont, N° 15740, Sala 01, Zona 03, CEP: 87050-100, na Cidade de Maringa,
Estado do Parand, inscrito CNPJ sob N° 39.146.649/0001-50, neste ato representada pela
Socio Administrador VANIA MARGARETH TOSO, inscrita CPF sob N° 016.299.179-74,
registrado no CRC/PR N° 037672, Categoria O, doravante CONTRATADA, mediante as
clausulas e condi¢des seguintes, tem justo e contratado que se segue:

CLAUSULA PRIMEIRA: O profissional contratado obriga-se a prestar seus servigos
profissionais ao contratante, nas seguintes areas:

- Prestacdo de Contas

- Escrituragao Contabil mensal

- Fechamento Balango trimestral

- Encadernacao de Livros anual

- Entrega SPED Contribui¢des mensal

- Entrega Declaracdo DCTF mensal

- Entrega SPED EFD-Reinf mensal

- Entrega SPED E-Social mensal (fechamento folha de pagamento)
- Entrega SPED DCTF-Web mensal

- Entrega SPED ECF anual

- Entrega SPED Contébil anual

1. CONTABILIDADE

1.1. Elaboracao da Contabilidade de acordo com as Normas Brasileiras de Contabilidade.
1.2. Emissdo de balancetes.

1.3. Elaboracao de Balango Patrimonial e demais Demonstragcdes Contabeis obrigatorias.

2. OBRIGACOES FISCAIS

2.1. Orientagdo e controle de aplicacdo dos dispositivos legais vigentes sejam federais,
estaduais ou municipais.

2.2. Elaboragdo dos registros fiscais obrigatorios, eletronicos ou ndo, perante os Orgaos
municipais, estaduais e federais, bem como as demais obriga¢des que se fizerem necessarias.
2.3. Atendimento as demais exigéncias previstas na legislacdo, bem como aos eventuais
procedimentos fiscais.
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3. DEPARTAMENTO DE PESSOAL

3.1. Registros de empregados e servicos correlatos.

3.2. Elaboragdo da folha de pagamento dos empregados e de pro-labore, bem como das guias
de recolhimento dos encargos sociais e tributos afins.

3.3. Elaboracao, orientacdo e controle da aplicacao dos preceitos da Consolidagao das Leis do
Trabalho, bem como daqueles atinentes a Previdéncia Social e de outros aplicaveis as relagdes
de trabalho mantidas pela contratante.

CLAUSULA SEGUNDA: A contratada assume inteira responsabilidade pelos servigos
técnicos a que se obrigou, assim como pelas orientagdes que prestar.

CLAUSULA TERCEIRA: O contratante se obriga a preparar, mensalmente, toda a
documentagao fisco-contabil e de pessoal, que deverd ser disponibilizada a contratada em
tempo habil, conforme cronograma pactuado entre as partes, a fim de que possa executar seus
servigos na conformidade com o citado neste instrumento.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Responsabilizar-se-a a contratada por todos os documentos a
ela entregue pelo contratante, enquanto permanecerem sob sua guarda para a consecucdo dos
servicos pactuados, salvo comprovados casos fortuitos e motivos de forca maior.

PARAGRAFO SEGUNDO: A Contratante tem ciéncia da Lei 9.613/98, alterada pela Lei
12.683/2012, especificamente no que trata da lavagem de dinheiro, regulamentada pela
Resolugdao CFC n.° 1.445/13 do Conselho Federal de Contabilidade.

CLAUSULA QUARTA: A contratante se obriga, antes do encerramento do exercicio social,
a fornecer ao contratado a Carta de Responsabilidade da Administragao.

CLAUSULA QUINTA: As orientagdes dadas pela contratada deverdo ser seguidas pela
contratante, eximindo-se a primeira das consequéncias da ndo observancia do seu
cumprimento.

CLAUSULA SEXTA: A contratada se obriga a entregar ao contratante, mediante protocolo,
com tempo habil, os balancetes, o Balango Patrimonial e as demais demonstragdes contabeis,
documentos necessarios para que este efetue os devidos pagamentos e recolhimentos
obrigatorios, bem como comprovante de entrega das obrigagdes acessorias.

PARAGRAFO UNICO: As multas decorrentes da entrega fora do prazo contratado das
obrigagdes previstas no caput deste artigo, ou que forem decorrentes da imperfeicdo ou
inexecug¢ao dos servigos por parte da contratada, serdo de sua responsabilidade.

CLAUSULA SETIMA: O contratante pagard a contratada, pelos servicos prestados os
honorarios mensais de R$ 1.600,00 (Um Mil e Seiscentos Reais), com vencimento no Gltimo
dia util de cada més.

PARAGRAFO UNICO: Os honorarios serdo reajustados anualmente em comum acordo
entre as partes ou quando houver aumento dos servigos contratados.
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CLAUSULA OITAVA: No més de dezembro de cada ano, sera cobrado o equivalente a 01
(um) honorario mensal, a ser pago at¢ o dia 05 (cinco) daquele més por conta do
Encerramento do Balanco Patrimonial e demais obrigagdes anuais.

CLAUSULA NONA: Todos os servicos extraordinarios ndo contratados que forem
necessarios ou solicitados pelo contratante serdo cobrados a parte, com precos previamente
convencionados.

CLAUSULA DECIMA: No caso de atraso no pagamento dos honorarios, incidira multa de
2%. Persistindo o atraso, por periodo de 03 (trés) meses, a contratada podera rescindir o
contrato, por motivo justificado, eximindo-se de qualquer responsabilidade a partir da data da
rescisao.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Este instrumento ¢ feito por tempo determinado,
iniciando-se em 01/09/2024 e com término em 31/12/2024. Podendo ser rescindido em
qualquer época, por qualquer uma das partes, mediante Aviso Prévio de 30 (trinta) dias, por
escrito.

PARAGRAFO PRIMEIRO: A parte que nio comunicar por escrito a intengdo de rescindir
o contrato ou efetud-la de forma sumadria fica obrigada ao pagamento de multa compensatoria
no valor de uma parcela mensal dos honorarios vigentes a época.

PARAGRAFO SEGUNDO: O rompimento do vinculo contratual obriga as partes a
celebracao de distrato com a especificacio da cessacdo das responsabilidades dos
contratantes.

PARAGRAFO TERCEIRO: A contratada obriga-se a entregar os documentos, Livros
Contabeis e Fiscais e/ou arquivos eletronicos ao contratante ou a outro profissional da
Contabilidade por ele indicado, ap6s a assinatura do distrato entre as partes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Os casos omissos serdo resolvidos de comum acordo.

PARAGRAFO UNICO: Em caso de impasse, as partes submeterdo a solugdo do conflito a
procedimento arbitral nos termos da Lei n.° 9.307/96. Fica eleito o Foro da Comarca da
Cidade de Maringd, Estado do Parana, com expressa renuncia a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja para dirimir as questdes oriundas da interpretacdo e execugdao do
presente contrato.

E, para firmeza e como prova de assim haverem contratado, firmam este instrumento
particular, impresso em duas vias de igual teor e forma, assinado pelas partes contratantes e
pelas testemunhas abaixo.
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Maringé-Parana, 01 de Setembro de 2024.

s N\@\%&M&Q\(m

VANIA MARGARETH TOSO
TECNICO CONTABILIDADE
CPF: 016.299.179-74
CRC-PR 037672/0-0
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ANTONIO SOARES DE OLIVEIRA NETO
PRESIDENTE

CPF: 571.275.659-53

RG: 4.420.027-9-SSP/PR

TESTEMUNHAS
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GISLAINE FLORENTINO XAVIER



SUBANEXO V

EXECUGAO FINANCEIRA DE CONVENIOS, PARCERIAS VOLUNTARIAS E CONGENERES

(PRESTACAO DE CONTAS)

CONCEDENTE/PROPOSTO: MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DO OESTE - MS

CONVENENTE/PROPONENTE: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE — CNPJ: 09.298.230/0001-53

VIGENCIA INICIAL: 18/09/024

VIGENCIA FINAL: 18/12/2024

N2 DO CONVENIO/PARCERIA TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 34948/2024

VOLUNTARIA/CONGENERE:

OBJETO DO CONVENIO, PARCERIA PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

VOLUNTARIA OU CONGENERE:

CONCEDENTE CONVENENTE/PARCEIRO
NOTA DE EMPENHO TRANSFERENCIA DO RECURSO DESPESA RETENGAO (b) SOMA
Nimero Data Valor Nimero Data Valor Nome da despesa’ Data do doc. despesa Doc. da despesa? Data do pgto Valor Liquido IR ISS INSS Soma (a + b) Bruto
27/09/2024 50.743,00
OUTUBRO
Mat Esportivo 07/10/2024 NFe 65397 10/10/2024 RS 8.000,00
Mat Esportivo 28/10/2024 NF e 105 31/10/2024 RS 11.668,00
Mat Esportivo 30/10/2024 NFe 6288 31/10/2024 RS  3.075,00
NOVEMBRO
Rh -Preparador goleiros 31/10/2024 Nf e 82 01/11/2024 RS 1.200,00
Rh -Preparador fisico 31/10/2024 Nfe 81 01/11/2024 RS 1.500,00
Rh- treinador 31/10/2024 Nf 79 01/11/2024 RS 2.000,00
Contabilidade 31/10/2024 Nf e 1440 01/11/2024 RS 1.600,00
Rh-Aux tecnico 31/10/2024 Nf e 80 01/11/2024 RS 1.200,00
Material esportivo 19/11/2024 Nf 153 21/11/2024 RS 5.500,00
DEZEMBRO
Rh -Preparador goleiros 29/11/2024 Nfe 86 05/12/2024 RS 1.200,00
Rh -Preparador fisico 29/11/2024 Nfe 87 05/12/2024 RS 1.500,00
Rh- treinador 29/11/2024 Nfe 83 05/12/2024 RS 2.000,00
Contabilidade 29/11/2024 NFel527 05/12/2024 RS 1.600,00
Rh-Aux tecnico 29/11/2024 Nfe 84 05/12/2024 RS 1.200,00
Rh- treinador 16/12/2024 Nfe 92 16/12/2024 RS 2.000,00
Rh -Preparador fisico 16/12/2024 Nfe 95 16/12/2024 RS 1.500,00
Rh -Preparador goleiros 16/12/2024 Nfe 94 16/12/2024 RS 1.200,00
Contabilidade 16/12/2024 NFel532 16/12/2024 RS 1.600,00
Valor Total: 0,00 Valor Total: 50.743,00 Valor total Liquido: 49.543,00 Valor total Bruto: 0,00

"Nome da despesa: ex. holerite prof., recibo prof., holerite cozinheira, recibo seguranga, alimentos, mat. limpeza, mat. escritério, mobilidrio etc
2 Doc. da despesa: ex. nota fiscal. recibo etc

1. RELATORIO DE ATIVIDADES

META

Descrigdo: Meta Quantitativa 1: Ter pelo menos 80% de frequéncia das atletas durante os treinamentos. Conforme lista de chamada, os beneficiados pelo projeto tiveram mais de 80% de frequéncia. Portanto a meta foi atingida.

Meta Quantitativa 2: Melhorar em 20% o desempenho fisico dos atletas ao longo do projeto. Conforme as avaliagGes fisicas e resultados dos jogos disputados, os atletas tiveram uma melhora consideravel ao longo do projeto. Portanto a meta foi atingida.

1.1. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Descrigdo: Treinamentos fisicos e técnicos, além de disputa de jogos oficiais




1.1.1. Avaliagdo das Atividades D lvidas pelo Responsavel C d ou Fiscal do Convénio, Parcerias Voluntarias e Congéneres
Descricdo:
2. CONDICOES DE ALIMENTACAO (PREENCHER EM CASO DE OFERTA PELO CONVENENTE/PARCEIRO)
Nome da Nutricionista: NAO SE APLICA

CPF da Nutricionista:

2.1. Avaliagdo da Alimentagdo pelo Responsdvel Concedente ou Fiscal do Convénio, Parcerias Voluntdrias e Congéneres

No Plano de trabalho ndo consta alimentagdo.

3. DETALHAMENTO DA ESTRUTURA FiSICA DESTINADA AO CONVENIO/PARCEIRAS VOLUNTARIAS/CONGENERES (Se Houver)

descrigdo:
Nada consta

Data: [ 01/04/2024 ]

MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DO OESTE - MS
CLEBERSON RODRIGUES XAVIER
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA
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ANEXO VI do Decreto p°1.342/2017
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

PRESTAGCAO DE CONTAS

Termo de Fomento: 004/2024 — SECDET
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"
Periodo: 18/09/2024 a 18/12/2024

NUMERO TERMO DE PARCERIA ANO | PERIODO DO RELATORIO FINANCEIRO:
() PARCIAL:
TF 04 2024 | () ANUAL
( X) FINAL

ENTIDADE: SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE — CNPJ: 09.298.230/0001-53

ENDERECO: Rua Canario, 1519 Bairro: Jardim Gramado - Cidade: Sdo Gabriel do Oeste - MS

CEP: 79490-000 FONE: 67 9852-1595

RESPONSAVEL: Antonio Soares de Oliveira Neto

CPF: 923.918.181-49

CONTA CORRENTE: BB AG 2620-4 C/C 35.519-8

PERIODO DE VIGENCIA DA PARCERIA: 18/09/2024 a 18/12/2024

DOS REPASSES DE RECURSOS PELO MUNICIPIO

DATA DO REPASSE VALOR DO REPASSE
27109/2024 R$ 50.743,00
DAS DESPESAS
NOME DO FORNECEDOR N° NOTA DATA DA VALOR DA DATA DO
FISCAL NOTA NOTA PAGAMENTO
FISCAL FISCAL

OUTUBRO
MUNDI MERCANTIL IND E COM DE MAT
ESPORTIVOS LTDA NFe 65397 07/10/2024 RS  8.000,00 10/10/2024
VM SPORTS LTDA NF e 105 28/10/2024 RS 11.668,00 31/10/2024
ELIANE DE PAULA AZZINI - ME NFe 6288 30/10/2024 RS  3.075,00 31/10/2024

NOVEMBRO

ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS Nf e 82 31/10/2024 R$ 1.200,00 01/11/2024
ESPORTIVOS
ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS Nf e 81 31/10/2024 R$ 1.500,00 01/11/2024
ESPORTIVOS

Rua dos Canarios, n® 1519 — Bairro Jardim Gramado
(67) 99852-1595 — CEP: 79.490-000 - Sao Gabriel do Oeste-MS
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ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS Nf 79 31/10/2024 R$ 2.000,00 01/11/2024
ESPORTIVOS

TOSO ESCRITORIO CONTABIL LTDA Nf e 1440 31/10/2024 R$ 1.600,00 01/11/2024
ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS Nf e 80 31/10/2024 R$ 1.200,00 01/11/2024
ESPORTIVOS

ZULEIDE ANTUNES FERREIRA Nf 153 19/11/2024 R$ 5.500,00 21/11/2024

DEZEMBRO

ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS Nfe 86 29/11/2024 R$ 1.200,00 05/12/2024
ESPORTIVOS

ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS Nfe 87 29/11/2024 R$ 1.500,00 05/12/2024
ESPORTIVOS

ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS Nfe 83 29/11/2024 R$ 2.000,00 05/12/2024
ESPORTIVOS

TOSO ESCRITORIO CONTABIL LTDA Nfe 1527 29/11/2024 R$ 1.600,00 05/12/2024
ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS Nfe 84 29/11/2024 R$ 1.200,00 05/12/2024
ESPORTIVOS

ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS Nfe 92 16/12/2024 R$ 2.000,00 16/12/2024
ESPORTIVOS

ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS Nfe 95 16/12/2024 R$ 1.500,00 16/12/2024
ESPORTIVOS

ROBSON FLORENTINO XAVIER - EVENTOS Nfe 94 16/12/2024 R$ 1.200,00 16/12/2024
ESPORTIVOS

TOSO ESCRITORIO CONTABIL LTDA Nfe 1532 16/12/2024 R$ 1.600,00 16/12/2024
TOTAL PAGO R$ 50.743,00

Sao0 Gabriel do Oeste-MS, 07/04/2025.

Assinado de forma digital por

VANIA MARGARETH VANIA MARGARETH

TOSO:01629917974 Dadas 20250407 163230

-03'00'

SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE
Antonio Soares de Oliveira Neto
Presidente

TOSO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
Contadora: Vania M. Toso
CRC: PR-037672/0-0

Rua dos Canarios, n® 1519 — Bairro Jardim Gramado
(67) 99852-1595 — CEP: 79.490-000 - Sao Gabriel do Oeste-MS
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ANEXO VIl
(Decreto n°® 2.566/2021)

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Termo de Fomento: 004/2024 — SECDET
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"
Periodo: 18/09/2024 a 18/12/2024

MODALIDADE TERMO DE COLABORAGAO
X | TERMO DE FOMENTO

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVL N° DA PARCERIA

SAO GABRIEL ESPORTE CLUBE - CNPJ: 09.298.230/0001-53 TF 04/2024

TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS

ANUAL a

x | FINAL 18 | 09 | 2024 | a | 18 | 12 | 2024

ACOES DESENVOLVIDAS:

O projeto “Futebol Sdo Gabriel - Sub 20 Feminino” foi executado entre os meses de setembro e
dezembro de 2024, totalizando trés meses de atividades. Os treinamentos aconteceram no Estadio
Municipal de Sao Gabriel do Oeste/MS, conforme previsto no plano de trabalho.

As sessobes foram conduzidas pela comisséo técnica composta por treinador principal, preparador
fisico e equipe de apoio. As atividades foram divididas entre treinamentos técnicos (fundamentos do
futebol), taticos (posicionamento e estratégias de jogo) e fisicos (condicionamento, resisténcia e
agilidade), com enfoque no desenvolvimento esportivo e pessoal das 21 atletas participantes.

Durante a execugao do projeto, a equipe participou do Campeonato Sul-Mato-Grossense de Futebol
Amador Feminino Adulto, possibilitando que as atletas tivessem experiéncias praticas em ambiente
competitivo. Apesar das derrotas nos jogos disputados, o aprendizado coletivo e 0 amadurecimento
individual foram notaveis. As atletas demonstraram evolugdo na organizagao tatica, disciplina e
espirito de equipe.

N&o houve interrupgbes nas atividades, tampouco intercorréncias graves que comprometessem o
cronograma de execuc¢do. Todas as agdes previstas no plano de trabalho foram cumpridas dentro
do prazo estipulado. Apesar de nao previstas, as metas qualitativas também foram abordadas, com
foco em valores como cooperacéo, respeito, resiliéncia e autoestima, especialmente através de
rodas de conversa e acompanhamento continuo da comisséao técnica.

A auséncia de resultados esportivos expressivos nao comprometeu o alcance dos obijetivos
principais do projeto, que estavam centrados na promog¢ao da modalidade, no fortalecimento da
categoria feminina e no processo de formagao integral das jovens atletas.

PUBLICO ATINGIDO:

O projeto atendeu diretamente 21 atletas do sexo feminino. Todas as participantes foram

Rua dos Canarios, n® 1519 — Bairro Jardim Gramado
(67) 99852-1595 — CEP: 79.490-000 - Sao Gabriel do Oeste-MS
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regularmente inscritas e frequentaram os treinamentos realizados no Estadio Municipal de S&o
Gabriel do Oeste/MS.

A mensuracgao do publico beneficiado foi realizada por meio de listas de presencga preenchidas a
cada sessao de treinamento, permitindo o controle da assiduidade das atletas ao longo das
atividades. As listas foram organizadas e arquivadas pela equipe técnica responsavel, estando
disponiveis para eventual comprovagao.

A frequéncia das atletas foi considerada satisfatéria, com boa participagao ao longo de todo o projeto.
Pequenas oscilagées ocorreram por motivos pontuais, como problemas de saude, compromissos
escolares e deslocamento, mas ndo impactaram significativamente a continuidade das acgdes
propostas. Nao houve evasdo ou desisténcia de participantes ao longo do periodo de execugéo.

GRAU DE SATISFACAO DO PUBLICO-ALVO:

Considerando que o projeto teve duragdo inferior a 12 meses, nado foi realizada uma pesquisa de
satisfagédo formal junto as participantes. No entanto, de forma a aferir o grau de contentamento das
atletas com as atividades desenvolvidas, a equipe do Sao Gabriel Esporte Clube optou por adotar
um instrumento alternativo: a elaboragdo de um questionario anénimo de avaliacdo qualitativa,
preenchido pelas atletas ao final do ciclo de treinamentos.

O questionario abordou aspectos como qualidade dos treinamentos, relacionamento com a comissao
técnica, condi¢gdes de infraestrutura e sentimento de pertencimento ao grupo. A analise das
respostas indicou um elevado grau de satisfagdo geral, com destaque para a valorizagao do
ambiente de acolhimento e aprendizado promovido pelo projeto, mesmo diante das dificuldades
enfrentadas nas competicdes.

Além disso, manifesta¢des informais de familiares, membros da comunidade e representantes da
rede de ensino local reforgaram a importancia do projeto na inclusdo e no estimulo a pratica esportiva
entre jovens mulheres da cidade, especialmente em uma faixa etaria onde hd menos oferta de
atividades regulares e estruturadas.

CUMPRIMENTO DAS METAS

METAS CUMPRIDAS:

METAS Meta Quantitativa 1: Ter pelo menos 80% de frequéncia das atletas durante os
treinamentos

Meta Quantitativa 2: Melhorar em 10% o desempenho fisico dos atletas ao longo
do projeto.

OBSERVAGAO | Meta Quantitativa 1: Ter pelo menos 80% de frequéncia das atletas durante
os treinamentos

A meta foi integralmente cumprida. Ao longo dos trés meses de execugdo do
projeto, foram acompanhadas 21 atletas, com controle rigoroso de presencga por
meio de listas assinadas em cada atividade. A analise dos registros indica que
mais de 80% das participantes mantiveram frequéncia regular, demonstrando
compromisso com o projeto e interesse genuino pelas atividades oferecidas. Esse
resultado é especialmente relevante ao se considerar o publico-alvo atendido —
formado majoritariamente por adolescentes — e evidencia o éxito da estratégia
adotada pela equipe técnica para engajamento e permanéncia das jovens no
programa.

| JUSTIFICATIVA PARA O | Meta Quantitativa 2: Melhorar em 10% o desempenho fisico dos
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NAO CUMPRIMENTO atletas ao longo do projeto

Esta meta nao pode ser plenamente avaliada, tendo em vista a curta
duracao da iniciativa. O projeto teve vigéncia de apenas trés meses, o
que inviabilizou a aplicagdo de avaliagdes fisicas individualizadas e
comparativas com metodologia consistente e padronizada, conforme
exigido para mensurar variagdes percentuais de desempenho.

A comisséo técnica optou por priorizar, nesse primeiro ciclo de trabalho,
a ambientacao das atletas ao processo de treinamento sistematizado,
focando em aspectos basicos de desenvolvimento motor, disciplina e
nogdes taticas e técnicas. Ainda assim, foi perceptivel uma evolugao
geral na disposigéao fisica e na adaptagao das atletas as exigéncias dos
treinamentos. Considerando que muitas das participantes tiveram, com
este projeto, o primeiro contato com o esporte de forma estruturada,
conclui-se que houve progresso, embora nao mensurado formalmente
dentro dos critérios inicialmente previstos.

Em projetos futuros com maior tempo de execugdo, a equipe técnica
prevé a aplicagdo de testes fisicos no inicio, meio e fim do ciclo,
permitindo a afericdo precisa da evolugdo de desempenho.

BENEFICIOS E IMPACTOS GERADOS PELA PARCERIA

O projeto ainda que com execugdo em curto prazo, proporcionou importantes beneficios para as
atletas participantes e gerou impactos relevantes no contexto social e esportivo da cidade de Sao
Gabriel do Oeste.

Entre os beneficios diretos, destaca-se a oportunidade de acesso gratuito a treinamentos
organizados, com orientagdo técnica qualificada, promovendo o desenvolvimento fisico, a ocupagao
saudavel do tempo livre e a ampliagao do repertério esportivo das atletas. Muitas das 21 participantes
tiveram, por meio do projeto, seu primeiro contato com o futebol de forma estruturada, o que reforga
o carater formativo e de iniciagcao esportiva da iniciativa.

No campo socioemocional, foram observadas melhorias na autoestima, no senso de pertencimento
ao grupo e na valorizagdo da pratica esportiva como instrumento de disciplina, convivéncia e
empoderamento feminino. A experiéncia de vivenciar treinos regulares, participar de competigbes e
representar o municipio contribuiu significativamente para a construgao da identidade esportiva das
jovens envolvidas.

Em termos culturais e sociais, o projeto colaborou com o fortalecimento da presenga do futebol
feminino na comunidade, quebrando paradigmas e incentivando a participagcéo ativa de meninas e
mulheres no esporte. A iniciativa também serviu de estimulo para o envolvimento das familias,
gerando mobilizagéo local em torno das atividades do clube.

Embora a performance esportiva em competigdes ndo tenha sido expressiva, o impacto do projeto
vai além dos resultados em campo. A parceria demonstrou o potencial transformador do esporte,
mesmo em um periodo limitado, e indicou caminhos para investimentos futuros que promovam maior
continuidade e aprofundamento das agoes.

EXECUGCAO FINANCEIRA

A execucgao financeira do projeto transcorreu conforme previsto no plano de trabalho aprovado,
respeitando os principios da economicidade, legalidade e boa gestdo dos recursos publicos.

Ao final da execugdo os saldos gerados foram devolvidos, assim como o valor de R$ 1.636,70
referente a rubrica R$ 636,70 rendimento, R$ 1.200,00 rubrica de RH.
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POSSIBILIDADE DE SUSTENTABILIDADE E CONTINUIDADE DAS AGOES OBJETO DA
PARCERIA

O projeto demonstrou, ao longo de sua execugdo, um impacto social relevante ao proporcionar as
jovens atletas oportunidades de desenvolvimento esportivo e pessoal, além de estimular a inclusdo
e o empoderamento feminino no esporte. A continuidade dessas agdes € de grande interesse tanto
da organizagao quanto da comunidade local.

Entretanto, a sustentabilidade das atividades ainda depende diretamente da obtengao de
recursos publicos, uma vez que ha dificuldade significativa na captacao de investimentos
privados, especialmente em iniciativas que ndo geram ampla visibilidade midiatica ou retorno
comercial imediato para os patrocinadores.

A OSC busca, constantemente, alternativas de fomento e apoio institucional que possibilitem a
manutengdo e ampliagédo do projeto, como editais publicos, parcerias com o poder publico municipal
e estadual, além do envolvimento de entidades da sociedade civil. Apesar dos desafios, a intengao
é dar continuidade ao trabalho iniciado, com foco na consolidagao do grupo, na formagao de
novas turmas e na participagdo em mais competicoes, fortalecendo o papel do esporte como
ferramenta de transformacgao social.

TOPICOS ADICIONAIS

Inclusdo de topicos pertinentes a parceria, como, por exemplo, contrapartida e atuagao eventuais
em rede

ANEXOS

Documentos de comprovagéo do cumprimento do objeto, tais como lista de presencga, relatério
fotografico, audiovisual, depoimentos, clipagem, produtos gerados, entre outros

Sao Gabriel do Oeste/MS, 04/2025
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ANALISE DOS INSTRUMENTOS APLICADOS

Para mensurag3do dos resultados das metas qualitativas previstas no projeto "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL",
foram aplicados dois instrumentos de forma an6nima e individual, ao final do ciclo de atividades. A opgdo pelo
anonimato teve como objetivo preservar os atletas e garantir a liberdade de expressdo, sem eventuais
constrangimentos diante da comissdo técnica.

A seguir, sdo apresentados os resultados gerais obtidos a partir da compilacdo dos questionarios.

META QUALITATIVA 1: PROMOVER VALORES DE TRABALHO EM EQUIPE E RESPEITO ENTRE AS JOVENS ATLETAS

Instrumento Aplicado: Questiondrio de Satisfagdo e Clima de Equipe

Pergunta Resultado predominante
Avaliacdo do ambiente de respeito entre os atletas 92% classificaram como Bom ou Excelente
89% indicaram que isso ocorreu

Trabalho em equipe durante treinos e jogos
frequentemente ou sempre

Relagdo interpessoal com colegas 94% avaliaram como muito boa ou excelente

Apoio e incentivo recebidos entre os atletas 85% classificaram como bom ou muito bom

Unido e respeito durante momentos de dificuldade (derrotas,|87% relataram que houve frequentemente ou
pressdo etc.) sempre

Avaliacdo do grau de satisfacdo referente a estrutura e suporte

. . 90% apresentaram alto grau de satisfagao
durante os treinos e jogos

Conclusao:

Os dados demonstram que os objetivos da Meta Qualitativa 1 foram plenamente alcangados. A convivéncia em grupo
foi avaliada de forma bastante positiva pelos atletas, reforcando um ambiente saudavel, colaborativo e respeitoso.
O clima de equipe contribuiu diretamente para o desenvolvimento esportivo e pessoal dos participantes. Além disso,
90% da equipe se mostrou satisfeita com a estrutura recebida.

CNPJ: 09.298.230.0001-53
Rua dos Canarios, n2 1519 — Bairro Jardim Gramado

CEP: 79.490-000 - S30 Gabriel do Oeste/MS
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META QUALITATIVA 2: DESENVOLVER HABILIDADES SOCIOEMOCIONAIS, COMO RESILIENCIA E LIDERANGA, NOS
JOVENS ATLETAS

Instrumento Aplicado: Autoavaliacdo de Habilidades Socioemocionais

Pergunta Resultado predominante

Evolugdo da autoconfianga apds o projeto 91% responderam bastante ou totalmente

88% disseram ter superado com atitude positiva ou ajuda da

Reacdo a derrotas e frustragdes .
equipe

Evolugdo percebida na capacidade de lideranga | 79% indicaram que essa habilidade melhorou ou melhorou muito

Participagdo ativa na motivacdo da equipe 81% afirmaram ter feito isso frequentemente ou sempre

Capacidade atual de lidar com desafios e

. 86% disseram que lidam melhor ou muito melhor com os desafios
pressdo

Conclusao:

Os resultados refletem um impacto significativo nas dimensdes socioemocionais dos atletas. Houve clara evolugao
na forma como lidam com desafios, frustracdes e responsabilidades dentro da equipe. A autoconfianca e o senso de
lideranca foram fortalecidos ao longo da execuc¢ao do projeto.
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QUESTIONARIO DE SATISFACAO E CLIMA DE EQUIPE

Instrugodes:

Atletas, este questionario serd aplicado de forma anénima, com o objetivo de avaliar o clima de equipe, a cooperacado
e o respeito vivenciados durante os treinamentos e competi¢cdes. Preencha com sinceridade. Sua opinido é
importante para que possamos oferecer o melhor ambiente possivel para seu desenvolvimento.

1. Como vocé avalia o ambiente de respeito entre os atletas durante o projeto?
) Muito ruim () Ruim ( )Regular ( )Bom ( )Excelente

—_

2. Vocé sentiu que os atletas trabalharam em equipe durante os treinos e jogos?
)Nunca ( )Raramente ( )Asvezes ( )Frequentemente ( )Sempre

—_

3. Como foi a sua relacao com 0s demais colegas de equipe?
) Dificil ( ) Razodvel ( )Boa ( ) Muitoboa ( )Excelente

—_

4. Como vocé avalia o apoio e incentivo que recebeu dos seus colegas de time?
) Nenhum ( )Pouco ( )Médio ( )Bom ( ) Muitobom

—_

5. Durante os momentos de dificuldade ou derrota, houve unido e respeito entre os atletas?

)Nunca ( )Raramente ( )Asvezes ( )Frequentemente ( )Sempre

—_

6. Como vocé avalia seu grau de satisfagao referente a estrutura e suporte recebido durante os treinos e jogos?

( )Muitoruim ( )Ruim ( )Regular ( )Bom ( )Excelente

CNPJ: 09.298.230.0001-53
Rua dos Canarios, n2 1519 — Bairro Jardim Gramado

CEP: 79.490-000 - S30 Gabriel do Oeste/MS
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AUTOAVALIACAO DE HABILIDADES SOCIOEMOCIONAIS (RESILIENCIA E LIDERANGCA)

Instrugdes:
Realize sua autoavaliacdo de forma anénima, buscando mensurar o nivel de autoconfiancga, resiliéncia e lideranca
percebido ao longo do projeto.

1. Vocé se sente mais confiante como atleta apoés participar do projeto?
JNdao ( )Pouco ( )Médio ( )Bastante ( )Totalmente

—_

2. Quando as coisas ndo deram certo (derrotas ou lesbes), como vocé reagiu?
) Desisti () Fiquei desanimado ( ) Fiquei indiferente ( ) Fiquei mais confiante

—_

3. Vocé sente que sua capacidade de lideranca melhorou durante o projeto?
JNao ( )Pouco ( )Umpouco ( )Sim ( ) Muito

—_

4. Em algum momento vocé ajudou seus colegas a se manterem motivados ou unidos?
)Nunca ( )Raramente ( )Asvezes ( )Frequentemente ( )Sempre

—_

5. Vocé acredita que hoje lida melhor com desafios e pressGes dentro do esporte?
( )Ndo ( )Pouco ( )Maisoumenos ( )Sim ( ) Muito

CNPJ: 09.298.230.0001-53
Rua dos Canarios, n2 1519 — Bairro Jardim Gramado
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GRADE HORARIA DE ATIVIDADES PROGRAMADAS
Termo de Fomento: 004/2024 — SECDET
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

OUTUBRO/2024
ATLETAS 6 |7 [8 [9 |10 11 (1213141516 [17 |18 192021222324 2526 |27 [ 28| 29[ 30] 31
01 | ANA o [p [P [P [P p relD [P [P [P [P [P [P [D]P [P [P [P [P |Pp[D]|P [P [P ]P
CAROLINA DA
S. PINHEIRO
02 | ADILAC. NIEREREEE p relD [P [P [P [P [P [P [D]P [P [P P [P |Pp[D]|P [P [P ]|P
REBESCHINI
03 | ALICE SOUZA o [p [P [P [P p lrelD [P [P [P [P [P [P [D]P [P |F P[P ]Pp[D]|P [P [P ]P
FORTUNATO
04 | LUCIMARA DE o [p [P [P [P p re|[D [P [P [P |P [P [P [D]P [P |F [P [P [P [D]|P [P [P ]|P
S. LUCA
05 | ANA PAULA o [p [P [P [P p [relD [P [P [P [P [P [P [D]P [P [P P [P |Pp[D]|P [P [P ]|P
IAGUZESKI
MORBEQUE
06 | TAINAF.R o [p [P [P [P p reElD [P [P [P [P [P |F [D]P [P [P P [P ]Pp[D]|P [P [P ]|P
LATORRE DA
SILVA
07 | JULIAJARA o [p [P [P [P p reE|[D |[F [F [F |F [F |[F [D]P |F [P |F [P |F [D]|P |F [P ]|P
OLIVEIRA
08 | GEANE D |F |F |F |F P |[FE|D |F |F |F |F |F |P |D |F [F [P |F |P |F D[P [P |P |P
APARECIDA DA
SILVA
09 | ALESSANDRA DA NEREREEE p rE|lD [P [P [P [P [P [P D[P [P [P [P [P [P |D]|P [P [P [P
SILVA FERNANDES
10 | RENATA CIBOTO D |P |P |P |P P |FE|D |P |P |P |P |P |P |D|P |P [P [P |P |P |D]|P [F [P |P
DOS PASSOS
11 | LIANEJULIANA p |p [P [P [P p lee|Dp [p [P [P [P [P [P D[P [P [P [P [P [P |[D]P [F [P |P
JABLONSKI
12 | ADRIELI GARCIA D |p [P [P [P p [ee|D [p [P [P [P [P [P D[P [P [P [P [P [P |[D]P [F [P ]P
DOS SANTOS
13 | SINARHA DA SILVA D |P |P |P |P P |FE|D |P |P |P |P |P |P |D|P |P [P [P |P |P |D]|P [F [P |P
MARUES
14 | KATERINE D |P |P |P |P P |[FE|D |P |P |P |P |P |P |D|P |P [P [P |P |P |DJF [P [P |P
MARCELA SOUZA
DOS SANTOS
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15 LETICIA FERNADA [*] P [*] 2] 2] D p p p P FE D > [} p D P p p p p p
DOS SANTOS
PINHEIRO

16 | ANDRESSA VILELA FI|F F F F D P P P P FE D F F P D P P P P P P
THOME

17 | JAQUIELE DOS FI|F F F F D F F F P FE D F F P D F P P P P F
SANTOS LIMA

18 | BRUNADASILVA P|P P P P D P P P P FE D P P F D P F P P P P
FERNANDES

19 | KAREN ESTESCE PP P P P D P P P P FE D P P P D P P P P P P
RAMOS

20 NATALIA DA SILVA P [ [ [ D P [ [ FE P P D P P P P P
CAMPOS

21 ELIANE LUCIA P P P P D P P P FE P P D P P P P P
PREVIATTI

22 VIVIANE DE P [ [ [ D P [ [ FE P P D P P P P P
OLIVEIRA PEREIRA

23 RAISSA DIANE DIAS | P [ [ [ D P [ [ FE P P D P P P P F
BORDIGNON

P= PRERSENCA F= FALTA J=J0GO D= DOMINGO FE= FERIADO
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NOVEMBRO/2024

ATLETAS

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

01

ANA
CAROLINA
DAS.
PINHEIRO

FE

FE

02

ADILA C.
REBESCHINI

FE

FE

03

ALICE SOUZA
FORTUNATO

FE

FE

04

LUCIMARA
DES. LUCA

FE

FE

05

ANA PAULA
IAGUZESKI
MORBEQUE

FE

FE

06

TAINAF. R
LATORRE DA
SILVA

FE

FE

07

JULIA JARA
OLIVEIRA

FE

FE

08

GEANE
APARECIDA DA
SILVA

FE

FE

09

ALESSANDRA DA
SILVA
FERNANDES

FE

FE

10

RENATA CIBOTO
DOS PASSOS

FE

FE

11

LIANE JULIANA
JABLONSKI

FE

FE

12

ADRIELI GARCIA
DOS SANTOS

FE

FE

13

SINARHA DA
SILVA MARUES

FE

FE

14

KATERINE
MARCELA
SOUZA DOS
SANTOS

FE

FE

15

LETICIA
FERNADA DOS

FE

FE
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SANTOS
PINHEIRO
16 | ANDRESSA FE | J FIF [P |P |J |P |P |P F | FE | F P (D [P |P |P |J |P |P |F
VILELA THOME
17 | JAQUIELE DOS FE | J F |[DI|F |F |F |F |P |F F | FE| F P (D |F |P |P |J |P |F |P
SANTOS LIMA
18 | BRUNADASILVA PE | J P [D [P |P |P |P |P |P P | FE | P F (D [P |F |P |J [P |P |P
FERNANDES
19 | KAREN ESTESCE PE | J P [D [P |P |P |P |P |P P | FE | P P (D [P |P |P |J [P |P |P
RAMOS
20 | NATALIADASIWVA | P | FE P P | P P |J P | P |FE P FE | P P |D |P P P | P p p
CAMPOS
21 | ELIANE LUCIA P | FE P |P [P [P |J | P |P |FE P | FE | P P |D [P (P |P |J [P |P |P
PREVIATTI
22 | VIVIANE DE P | FE P P | P P | P | P |FE P FE | P P |D |P P P | P p p
OLIVEIRA PEREIRA
23 | RAISSADIANEDIAS | P | FE P P | P P | P | P |FE P FE | P P |D |P F P | P F P
BORDIGNON
P=PRERSENCA F= FALTA J=J0GO D= DOMINGO FE= FERIADO
}
r _— —
e e
- - e =
1soin Evarngehsia de Sowusa

"

ol ; —
Ardole-olires de Olveira Reto

ST f

; F

-



SAQ GABRIEL

Ny g%

GRADE HORARIA DE ATIVIDADES PROGRAMADAS

Termo de Fomento: 004/2024 — SECDET
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

DEZEMBRO/2024

ATLETAS 7 |8 |9 |10 )11 12|13 |14 15|16 |17 |18 |19 |20 |21 |22 |23 |24 |25 |26 |27 |28 29|30 31

01 | ANA P D |J D P P P P D P P p
CAROLINA
DAS.
PINHEIRO

02 | ADILAC. p|D |{P (P |P |P [P |P |D|P |P |P
REBESCHINI

03 | ALICE SOUZA P {D |P |P |P |P [P |P |D|P |P [P
FORTUNATO

04 | LUCIMARA P |D P |P |P |P |P |P |D]|P [P |P
DES. LUCA

05 | ANA PAULA P {D |P |P |P |P [P |P |D|P |P [P
IAGUZESKI
MORBEQUE

06 | TAINAF.R P (D[P |P |P |P [P [P |D|P |P |P
LATORRE DA
SILVA

07 | JULIAJARA P D |P |P |P |P [P |F D P | P |P
OLIVEIRA

08 | GEANE F |D|F |F |P |P [P |F |D|F |P |F
APARECIDA DA
SILVA

09 | ALESSANDRA DA P D J p P P P P D p P p
SILVA
FERNANDES

10 | RENATA CIBOTO p D J p P P P P D p p P
DOS PASSOS

11 | LIANEJULIANA p D | p p p p p D p p P
JABLONSKI

12 | ADRIELI GARCIA p D J P 2] 2] 2] 2] D P p P
DOS SANTOS

13 | SINARHADA >} D J >} 2] 2] 2] 2] D P p P
SILVA MARUES

14 | KATERINE P|D (J |P |P |P |P |P |[D |P |P |P
MARCELA
SOUZA DOS
SANTOS

15 | LETICIA P |D |J [P [P [P [P [P |D|P |F |P

FERNADA DOS
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PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"

SANTOS

PINHEIRO
16 | ANDRESSA D F F F F F P D J P P P F D P F P

VILELA THOME
17 | JAQUIELE DOS F P P F F P F D F P F F F D F P P

SANTOS LIMA
18 | BRUNADASILVA P P P P P P D P P P P P D P P F

FERNANDES
19 | KAREN ESTESCE P P P P P P D P P P P P D P P P

RAMOS
20 NATALIA DA SILVA D P >} >} P D J >} 2] FE | P P D >} J P

CAMPOS
21 ELIANE LUCIA D P P P P D J P P FE | P P D P J P
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22 VIVIANE DE D P >} >} P D J P P FE | F P D >} J P
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APRESENTA

RELATORIO DO CAMPEONATO ESTADUAL
SUL MATOGROSSENSE DE FUTEBOL
FEMININO 2024

TF N° 004/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 34948/2024
PROJETO: "FUTEBOL FEMININO DE SAO GABRIEL"
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Compromiss com o Cidadio

O S3o Gabriel Esporte Clube em parceria com a Camara Municipal de Sao
Gabriel do Oeste através de emendas impositivas e com o apoio da Prefeitura
Municipal de Sao Gabriel do Oeste, participou do campeonato estadual sul mato-
grossense Feminino, conforme a tabela oficial e datas de jogos realizados entre os
meses outubro e novembro de 2024.

12 FASE — CLASSIFICATORIA - Turno

32 Rodada - Jogo 09 - Sdo Gabriel EC X Costa Rica EC - S3o Gabriel do Oeste-MS em 03/11/2024
42 Rodada — Jogo 11 - EC Comercial X Sdo Gabriel EC - Campo Grande-MS em 09/11/2024
12 Rodada — Jogo 03 - Sdo Gabriel EC X EC Comercial CE - S3o Gabriel do Oeste-MS em 17/11/2024

62 Rodada — Jogo 18 — Costa Rica EC X S3o Gabriel EC — Costa Rica-MS em 24/11/2024

Treinamentos:

e Local: Estadio municipal Anténio Ricardino Rossi - Rua Estadio é rua gaivotas s/n,
Centro em Sao Gabriel do Oeste/MS
e Horarios: 16:30 as 17:30

e Segunda quarta e sexta
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Compromisso com o Cidadio

Prefeitura de

SAO GABRIEL DO OESTE

O Time Sao Gabriel do Oeste — Feminino, seus atletas e comissao técnica.

e Treinador: Edson Evangelista

e Auxiliar Técnico: Alfredo Virgilio

e Preparador Fisico: Rosbon Matos

e Preparador Goleiros: Gustavo Pereira da Silva
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Compromisso com o Cidadio
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Compromisso com o Cdadéo
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Compromissocom o Cidadio

S3o Gabriel EC X Costa Rica EC - S3o Gabriel do Oeste-MS em 03/11/2024

No dia 03 de novembro o Sdao Gabriel EC fez sua estreia no Campeonato
Estadual sub feminino enfrentando o Costa Rica EC na cidade de S3o Gabriel do Oeste,
no Estddio Municipal Antonio R. Rossi. Apesar de ter feito um bom jogo, nossas
meninas sentiram o peso da estreia e de estar pela primeira vez na histéria da cidade
e do clube, jogando uma competicao oficial de futebol. O Costa Rica abriu o placar
logo aos 2 minutos do primeiro tempo, apds falha da zagueira Adila, a bola
sobroupara Juliana, que ndo hesitou e tocou na saida da goleira Ana Carolina. Apds o
gol, a equipe da casa ficou perdida em campo, o Costa Rica aproveitou para ampliar

o placar aos 3 minutos de jogo, com gol de Aline.

Apds sofrer o segundo gol, nossas meninas conseguiram equilibrar o jogo e
criaram boas oportunidades de gols, porém a goleira Vanessa estava em tarde
inspirada e frustrou as oportunidades de gols criadas pelo Sao Gabriel na primeira
etapa do jogo. Ja no segundo tempo, o S3ao Gabriel voltou disposto a buscar o
resultado, jogando de igual para igual com o Costa Rica, porém, Aline apareceu mais
uma vez para balancar as redes e ampliar o placar para as visitantes aos 20 minutos
do segundo tempo. Sinarha ainda diminuiu para a equipe da casa, aos 48 minutos do

segundo tempo, fechando o placar em 3 a 1 para o Costa Rica.
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Compromissocom o Cidadio

Prefeitura de

B2 SA0 GABRIEL DO OESTE

Sao Gabriel E. C.
ﬂ Postado por Antonio S. Oliveira
3 de nov. de 2024 - @

-Q.’f: Nossas meninas voltam a campo no préoximo
sabado em jogo contra o Comercial.

SAD GABRIEL
1§ 1.2

Sao Gabriel EC Costa Rica*’
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Compromisso com o Cidadio

Prefeitura de

SAO GABRIEL DO OESTE

EC Comercial X Sdo Gabriel EC - Campo Grande-MS em 09/11/2024
Na segunda partida do S3ao Gabriel EC pelo estadual sul mato-grossense
feminino, nossas meninas foram a capital para enfrentar o Comercial no estadio

Jacques da Luz.

Em um jogo bastante dificil, o Sdo Gabriel ndo conseguiu se encontrar em
campo e acabou sendo surpreendido pela forte equipe do Comercial, Amanda abriu
o placar para o colorado aos 13 minutos do primeiro tempo, Ruth ampliou aos 37. A
partir dai o jogo seguiu equilibrado e o S3ao Gabriel conseguiu criar boas
oportunidades, porém o gol nao saiu. Aos 27 minutos do 22 tempo, Amanda apareceu
novamente para ampliar o placar para o Comercial. Milena deu nimeros finais ao
jogo, marcando o 42 do colorado aos 32 minutos do segundo tempo. Final de jogo

Comercial 4 x 0 S3o Gabriel EC.
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Compromissocom o Cidadio

S3o Gabriel EC X EC Comercial CE - Sdo Gabriel do Oeste-MS em 17/11/2024

No dia 17 de novembro o Sao Gabriel recebeu o Esporte Clube Comercial em
seu terceiro jogo pelo campeonato estadual sul mato-grossense feminino, o jogo foi
valido pela primeira rodada, que havia sido adiada pela Federacdo de Futebol Sul
Mato-grossense. Mesmo diante de sua torcida, o javali do norte teve grande
dificuldade diante de um clube que tem muita tradicao no futebol feminino e esta
acostumado a disputar varias competicdes de nivel estadual e até nacional. Amanda
abriu o placar para o comercial aos 9 minutos do primeiro tempo, Thayssa ampliou
aos 20, sendo esse o resultado da primeira etapa. No segundo tempo o Sao Gabriel
conseguiu equilibrar a partida e até criou boas chances, mas ndao conseguiu converter
em gols as oportunidades criadas. Aos 20 minutos do segundo tempo, Thayssa

apareceu novamente para fazer o terceiro do colorado, ja nos acréscimos Ruth fechou

o placar para o Comercial. Final de jogo, Sdo Gabriel 0 x 4 EC Comercial
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Compromisso com o Cdadéo

Costa Rica EC X S3o Gabriel EC — Costa Rica-MS em 24/11/2024

No dia 24 de novembro o Sao Gabriel viajou até a cidade de Costa Rica, onde
fez seu ultimo jogo pelo campeonato sul mato-grossense feminino. O javali do norte
viajou bastante desfalcado e acabou sofrendo o seu pior revés no campeonato, diante
de uma equipe que mais tarde disputaria o titulo da competicao contra o operdrio, o
Sao Gabriel foi derrotado por 8 a 1, trazendo uma derrota amarga na bagagem. Maria
de Jesus foi o grande destaque do jogo, marcando 3 gols na vitéria do Costa Rica,
Sinarha marcou o gol de honra do Sao Gabriel. Final de jogo Costa Rica EC 8 x 1 Sao

Gabriel.
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Compromisso com o Cidadio

Prefeitura de

SAO GABRIEL DO OESTE

Antonio Soares de Oliveira Neto

Presidente



Campeonato Sul-Mato-Grossense de Futebol Amador Feminino Adulto — Edi¢cdo 2024

TABELA e CALENDARIO DOS JOGOS

GRUPOS - 12 FASE

GRUPO A GRUPO B GRUPO C
Operario | Corumbaense Costa Rica
Futebol Clube | Futebol Clube Esporte Clube
(Campo Grande) | (Corumba) (Costa Rica)
Associagdo Atlética | Aquidauanense Sao Gabriel
Portuguesa | Futebol Clube Esporte Clube
(Campo Grande) | (Aquidauana) (Sdo Gabriel do Oeste)
CEFAC/Esquerdinha | SEINTER* Esporte Clube
(Campo Grande) | (Dois Irmdos do Buriti) Comercial
(Campo Grande)

Data 23/10/2024

* A equipe perdeu o direito de participar do campeonato em andamento, conforme art. 25 de RGC.

12 FASE - CLASSIFICATORIA — TURNO
22 Rodada

Quarta-Feira

20:00 n Jacques da Luz Campo Grande CEFAC/Esquerdinha nnn Operdrio FC

Data 26/10/2024

22 Rodada

Sabado

| 1500 | _C | 5 | Jacquesdaluz | CampoGrande | ___ECComercial | 2 |X| 1 | CostaRicatC_____|

Data 27/10/2024

Avelindo

AL GLELE]

Dois Irmdos do Buriti SEINTER

Domingo

Corumbaense FC

Data 30/10/2024

12 Rodada

Quarta-Feira

Jacques da Luz

Campo Grande AA Portuguesa

CEFAC/Esquerdinha

Data 02/11/2024

EELGLEGE]

Sabado

| 1500 | B | 7 | Noroeste | _ Aquidauana __| __AquidavanenseFC___| 2 | X| 0 | _____ CorumbaenseFC___|

Data 03/11/2024

32 Rodada

Domingo

16:00 A 8 Jacques da Luz

Campo Grande AA Portuguesa

Operério FC

15:00 C 9 Gramaddo

S&o Gabriel do Oeste Sdo Gabriel EC

Costa Rica EC

~ Data

~ 06/11/2024

12 FASE - CLASSIFICATORIA — RETURNO
52 Rodada

Quarta-Feira

|

Laertao

Costa Rica Costa Rica EC

EC Comercial

Jacques da Luz

42 Rodada

Campo Grande EC Comercial

Sabado

Sdo Gabriel EC

Jacques da Luz

Campo Grande CEFAC/Esquerdinha

42 Rodada

AA Portuguesa
Domingo

Rosalda Paim

Anastdcio SEINTER

Aquidauanense FC

OBS: O jogo 10 foi remarcado por solicitagdo do mandante.
0 jogo 10 ndo ocorreu devido ao ndo comparecimento da equipe do SEINTER.

Data 16/11/2024

52 Rodada

Sabado

Jacques da Luz

Campo Grande Operério FC

CEFAC/Esquerdinha

12 Rodada

Domingo

Gramadao

S&o Gabriel do Oeste Sdo Gabriel EC

EC Comercial

OBS: O jogo 3 foi remarcado pela DCO.
Data 17/11/2024

62 Rodada

Domingo

9:30 B 17

Arthur Marinho

Corumba Corumbaense FC

Aquidauanense FC

OBS: O jogo 17 foi remarcado por solicitagdo do mandante.



Campeonato Sul-Mato-Grossense de Futebol Amador Feminino Adulto — Edi¢cdo 2024
TABELA e CALENDARIO DOS JOGOS

Data 23/11/2024 62 Rodada Sabado

| 2000 | A | 16 | Jacquesdaluz | CampoGrande | ___ OperarioFC_____| 11 | X]| 0 [ AAPortuguesa |

Data 24/11/2024 62 Rodada Domingo

15:00 C 18 Laertdo Costa Rica Costa Rica EC 9 X 1 Sdo Gabriel EC

52 Rodada

--- B 14 Arthur Marinho Corumbad Corumbaense FC -- X| - SEINTER
OBS: A equipe do SEINTER perdeu o direito de participar do campeonato em andamento, conforme art. 25 de RGC.

22 FASE

GRUPO D GRUPO E

% Operério FC EC Comercial
1°A 1eC

% Aquidauanense FC Costa Rica EC
| 12B

IT
22 FASE — SEMIFINAIS — TURNO
Data 30/11/2024 72 Rodada Sabado

|
| 1500 | D | 19 | Noroeste |  Aquidauana |  AquidavanenseFC | 1 [ X| 2 | OperaroFC |

Data 01/12/2024 72 Rodada Domingo

15:00 E 20 Laertao Costa Rica Costa Rica EC 3 X| 3 EC Comercial

22 FASE — SEMIFINAIS — RETURNO

~ Data  07/12/2024 82Rodada Sabado
15:00 E 22 Jacques da Luz Campo Grande EC Comercial 0 X| 2 Costa Rica EC
17:00 D 21 Jacques da Luz Campo Grande Operério FC 7 X| 0 Aquidauanense FC

OBS - os jogos 19 a 21 foram definidos apds a classificagdo da fase anterior levando-se em conta os critérios técnicos.

32 FASE

Operario FC-12D
Costa RicaEC-1°E

32 FASE - FINAIS - TURNO
Data 14/12/2024 92 Rodada Sabado

17:00 F 23 Jacques da Luz Campo Grande Operario FC 8 [ X| O Costa Rica EC

OBS - O jogo 23 foi definido apds a classificagdo das fases anteriores levando-se em conta os critérios técnicos.

Modificada pelo DCO em 16.12.2024 as 13h30.



28/ 03/ 2025 - BANCO DO BRASIL - 12:38: 17
262002620 SEGUNDA VI A 0001
COVPROVANTE DE TRANSFERENCI A
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLI ENTE: SAO G ESPCORTE CLUBE

AGENCI A1 2620-4 CONTA: 32.519-8
DATA DA TRANSFERENCI A 28/ 03/ 2025
NR.  DOCUMENTO 612. 620. 000. 180. 000
VALOR TOTAL 1.636,70

*xxxx%  TRANSFERI DO PARA:
CLI ENTE: PMSGO | CMS

AGENCI A: 2620-4 CONTA: 180. 000-0
NR.  DOCUMENTO 612. 620. 000. 032. 519
NR. AUTENTI CACAO 6. 003. 288. 713. 206. B88

Devolucéo Saldo
TF 04/2024 - Feminino

R$ 1.200,00 RH
R$ 436,70 Rendimento Apli. Financeira
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